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پورتو به طارمی: پول بیشتر بگیر و بمان

 پیشنهاد میلان و 
تلاش برای حفظ مهدی

پرسپولیسی ها سکوت را شکستند

 پاداش هایمان کو؟
آپشن ها چه شد؟

 شکایت همسر به خاطر مهریه 
بعد از محکومیت مالی

بازیکن سابق 
 سرخابی بیش از

100 روز در زندان!

 تنش تمام نشدنی برای 
ریاست بر آکادمی ملی المپیک

لاکچری ترین 
مجموعه پایتخت 
دست کیست؟
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جلالی در راه پرسپولیس 
یا بالابردن دستمزد؟

لشکرکشی برای هیچ!
پیروزی پر گل ایران مقابل افغانستان در رقابت های ضعیف کافا

استقلال،بازنده فسخ قرارداد یک طرفه مدافع چپ پا

پرونده ویژه

وفور تیم های بلاتکلیف و مربیان پا در هوا در ایام »پیش فصل«

50 روز پر دغدغه
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 سنگ بزرگی که استقلال 
قادر به جابجایی آن نیست

حسین زاده با 
کدام پول جانشین 

قایدی می شود؟

ایران - افغانستان

بررسی دستورالعمل سازمان 1-6
لیگ برای ثبت قراردادها

فصل قدغن!

 زلزله شبانه
 در پاریس

مادرید منتظر 
پس لرزه

 سریال
 امباپه - رئال

قسمت هزارم!



چرا حق والیبال را 
نمی دهید؟

تیم ملی والیبال همراه با تیم ملی 
لهستان در یک پرواز از ژاپن به 
دبی رفت. با این تفاوت که اعضای 
تیم ملی لهستان روی صندلی های 
فرست نشسته بودند و اعضای تیم 
ملی ایران همراه با مسافران عادی 
به اکونومی رفتند. این البته تنها 
تفاوت تیم ملی ایران با تیم های 
دیگر نیست و اینها دقیقاً همان 
چیزی است که تیم ما را متفاوت 
کرده. اگر تیم ژاپن به یکباره از آسیا 
جدا شد و اگر چین دوباره به تیم های 
مدعی آسیا پیوست دلیلش این بود 
که مدیران کشور این ورزش را جدی 
گرفتند. هر سال که مسابقات معتبر 
والیبال )از جمله لیگ ملت ها( آغاز 
می شود، مردم ایران به این امید 
بازی ها را دنبال می کنند که فقط 
برد و موفقیت تیم ملی را ببینند. 
هر شکست تیم ملی ضربه ای بزرگ 
به این رشته و ورزش ما است و این 
دقیقاً همان حقیقتی است که باید 
مدیران بدانند. والیبال به تنهایی 
نمی تواند وارد معرکه رقابت های 
معتبر لیگ ملت ها شود و قطعاً 
باید دست هایی دست والیبال را 
بگیرند. از وزارت ورزش و بالاتر از 
آن صدا و سیما که متأسفانه پول 
والیبال را نمی دهد. رسانه ملی باید 
برای پخش بازی ها پول پرداخت کند 
که این پول را پرداخت نمی کند و این 
پول از حق شرکت تیم ملی در لیگ 
ملت ها و رویدادهای بزرگ از جمله 
مقدماتی المپیک کم می شود. 
این پول البته پرداخت می شود 
اما با تأخیری بسیار زیاد. آنقدر 
زیاد که شاید دیگر به کار والیبال 
نیاید. صدا و سیما با پول مسابقات 
امسال و مقدماتی المپیک )که در 
پیش است( نزدیک به 900 هزار 
دلار به فدراسیون بدهکار است 
اما این پول در کشاکش مسابقات 
به دست فدراسیون نمی رسد و 
به همین دلیل است که بازیکنان 
ما دارای امکاناتی نمی شوند که 
شایسته اش هستند. والیبال یکی از 
رشته های مورد اقبال مردم است و 
به همین دلیل عمده باید مورد توجه 
مدیران و مسئولان هم قرار بگیرد. 
حق والیبال باید درست پرداخت 
شود تا این رشته بتواند دل ها را شاد 
کند. فدراسیون والیبال اگر دست 
تنها و بی پناه بماند، تیمی خواهد 
داشت که فقط برای شکست به 
لیگ ملت ها می رود در حالی که این 
جوانان با کمی حمایت می توانند به 
بزرگترین دلیل غرور و شکوه ورزش 
ما تبدیل شوند. لطفاً حق والیبال را 
بدهید تا باز اشک شادی را میهمان 

چشمان مان کند.
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طهمورث حیدری:

روی انتخابات نظارت کامل داریم

طهمورث حیدری رئیس کمیته امور استان های فدراسیون فوتبال در مورد حواشی 
انتخابات قبلی هیأت تهران گفت: »وقتی برای هیأت فوتبال استانی سرپرست 
تعیین می شود، اختیار دارد دبیرش را انتخاب کند. براتی هم تشخیص داد ماندن 
تیموری به مصلحت هیأت فوتبال است و در این کمیته باشد. ضمن اینکه خود 
فدراسیون فوتبال و من روی برگزاری انتخابات هیأت تهران نظارت کامل داریم و 

تاکنون هم روند برگزاری انتخابات سالم و سلامت انجام شده است.«

مهدی تاج:

ژیان نمی تواند با بی ام و مقابله کند

تاج در مورد سقف قراردادها و بحث فرپلی مالی در بخشنامه جدید گفت: »یکی از 
موارد صدور مجوز حرفه ای این است که باید تراز مثبت باشد تا باشگاه ها به سمت 
مجوز حرفه ای بروند. ضمن اینکه اختلاف قیمت شدیدی بین باشگاه ها وجود دارد. 
یک باشگاه با 25 میلیارد تومان اداره می شد و باشگاه دیگر با 411 میلیارد تومان، 
این موضوع فیرپلی مالی نیست. مگر می شود بگوییم یک ژیان و بی ام و با هم 
مقابله کنند. طبیعی است در این حالت بازی جوانمردانه مالی محقق نخواهد شد.«

حسین عبدی

استارت با افغانستان

تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان که برای حضور در جام ملت های آسیا از15 
خردادماه به تایلند سفر کرده است، در نخستین بازی خود در جام ملت های زیر 
1۷ سال آسیا از ساعت 1۷:۳۰ )به وقت تهران( روز جمعه 26 خردادماه به مصاف 
افغانستان خواهد رفت.  شاگردان حسین عبدی در اردوی پیش از مسابقات جام 
ملت های آسیا، دو بازی دوستانه با تیم های منتخب بانکوک و چونبوری برگزار 

کردند که هر دو دیدار با پیروزی ملی پوشان کشورمان همراه بود.

فوتبال ایران زیر ذره بین
  چهارشنبه  24 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7326مدیریت فوتبال 
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کوروش پیروزمنش
خبرنگار
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بزودی وقت تنگ می شود
سعید الهویی جانشین امیر قلعه نویی در 
گل گهر و دستیار اول او در تیم ملی چنان در 
تیم سیرجانی بد نتیجه گرفت که طرفداران این 
تیم سایه او را با تیر می زنند و بهتر است گذرش 
دوباره به کرمان نیفتد ولی مازیار زارع که خودش 
دست به استعفا از سرمربیگری ملوان زد، اگر 
اراده کند به راحتی به این تیم محبوب گیلانی 
بازخواهد گشت زیرا فصل پیش در سخت ترین 
شرایط و با کمترین امکانات مالی »قو«ی سپید 

انزلی را در لیگ برتر ماندنی کرد و هواداران، 
وی را دوست دارند. الان برای اینکه گفته شود 
تیم های بدون مربی مانده سرنوشت تلخی در 
لیگ بیست و سوم خواهند داشت، قدری زود 
است زیرا هنوز حدود 5۰ روز تا شروع فصل 
بعد باقی مانده است و در ایام »پیش  فصل« 
به سر می بریم اما با گذشت ۷ تا 1۰ روز دیگر 
این دیرکرد آشکارتر و تأثیرگذارتر خواهد شد و 
دغدغه ها فزونی خواهد گرفت. تاریخ و نتایج 
ادوار قبلی لیگ به ما می گوید که در اکثر موارد 

تیم  هایی سرفراز شده اند که بلاتکلیف نبوده و 
پرسنل خود شامل کادر فنی شان را می شناخته 
و یک »پیش  فصل« خوب را سپری کرده و به 
حد کفایت تمرین کرده و بازی های خودشناسی 
انجام داده اند. اینها بدین معنی است که مس 
رفسنجان، گل گهر، فولاد، آلومینیوم، ملوان و 
البته استقلال تهران باید هر چه زودتر سرمربیان 
قطعی خود برای فصل آینده را مشخص و بر 
اساس آرای آنان اقدام به جذب بازیکنان مورد 
نظر کنند وگرنه از قافله پیشتازان عقب خواهند 

افتاد. وقت برای کارهای اساسی در باشگاه های 
بلاتکلیف تنگ است و اقدامات شتابزده معمولاً 
جواب نمی دهد. اینکه نزدیک به نیمی از 
تیم های لیگ یا سرمربی شان به کلی مشخص 
نیست و یا مربیان موجود از انجام تغییر در 
وضعیت خود و کوچ به تیمی پرسودتر استقبال 
می کنند، حاکی از آن است که ثبات لازم در کار 
آنها نیست و امکان ندارد که این عدم پایداری ها 
و وفور تردیدها و جاه طلبی ها و نارضایتی ها 
روی این تیم ها و مربیان شان اثر منفی نگذارد.

آنها پس از 1۰ هفته برمی گردند!
با این حال تعدادی از این مربیان پا در هوا 
بعد از ناکام ماندن شماری از تیم ها در 1۰-12 
هفته نخست لیگ بعدی به رسم معمول 
مجدداً وارد چرخه این مسابقات می شوند 
و جای مربیان شکست خورده را خواهند 

گرفت. تحت هر شرایطی به نظر می رسد 
لیگ بیست و سوم در زمان شروعش 
امثال فرزاد حسین خانی و ابراهیم اشکش 
سرمربیان دو تیم سقوط کرده لیگ برتر و 
مربیان گسیل شده به »لیگ یک« مانند 
فراز کمالوند، پیروز قربانی، مهدی پاشازاده، 

سهراب بختیاری زاده و مهدی رجب زاده را در 
چرخه خود نخواهد داشت و همینطور رضا 
عنایتی کوچ کرده به تیم ملی امید و مجید 
جلالی دانش  پژوه را و البته از دست سعید 
الهویی هم که وصف او را پیش تر آوردیم، 
راحت خواهد شد. به واقع گل گهر را به سبب 

دفع شدن الهویی از این باشگاه متمول اما 
بد اقبال باید برنده اصلی لیگ بیست و دوم 
تلقی کرد و حتی بدون مربی ماندنش در کل 
فصل آینده بر استفاده مجدد از این مربی 
پر سخن اما کم عمل ارجح تر و پرسودتر 

شمرده خواهد شد!

ابقای »دقیقی« مردد و پورموسوی مصمم
دو تیمی که از »لیگ یک« بالا آمده و جای نفت مسجدسلیمان و مس کرمان 
سقوط کرده را گرفته و در لیگ برتر بیست و سوم شرکت خواهند کرد، سرمربیان 
قطعی خود را می شناسند و آن مربیان همان هایی هستند که سبب ساز صعود 
شمس آذر قزوین و استقلال خوزستان به بالاترین دسته لیگ کشور شدند. سعید 
دقیقی که کارش در تیم قزوینی فوق العاده بود و از سه ماه مانده به پایان فصل 
قهرمان شدن شمس آذر در لیگ دسته اول را قطعیت نسبی بخشید، پس از 
مدتی ناز کردن برای این تیم و بارها صحبت درباره جدایی از شمس آذر و مردد 
نشان دادن دو، سه هفته ای است که آرام گرفته و قصد ماندن دارد و شاید تغییر 
رویه او به این سبب باشد که تصور می کرد تیم های لیگ برتری برای تصاحب او 
صف می بندند و سر و دست خواهند شکست و چون اینطور نشد، مجبور شده 
به همان شمس آذر بچسبد! سیروس پورموسوی اما بعد از الحاق به استقلال 
خوزستان در نیم فصل و تصدی پست سرمربیگری آن برای سومین بار در عمر 
ورزشی خود، یک صعود »آخرین لحظه ای« را برای تیم آبی پوش اهوازی به تصویر 
کشید و برخلاف دقیقی قهر و ناز نکرد و مصمم نشان داد و در کنار مدیران این 
باشگاه ماند و بدیهی است که این مدیران اولویت را برای لیگ بیست و سوم 
به وی بدهند زیرا او هم نتیجه گرفته و هم با فرمول ها و روش های کاری در این 

باشگاه کاملاً آشنا است و البته نرخش هم زیاد بالا نیست.

یحیی عاقل تر از آن است که برود
بالاترین نرخ را در میان سرمربیان لیگ برتر 
یحیی گل محمدی دارد که برای پرسپولیس 
یک سه گانه آورد. درباره او شایعات زیادی 
شنیده شده و عده ای گفته اند او ترجیح 
می دهد به جای ادامه کار در باشگاه بسیار 
پر مسئولیت و پرحاشیه پرسپولیس، به یک 
تیم صنعتی بپیوندد که سر کیسه را به شکل 
حیرت انگیزی برای او شل کرده اما یحیی 
عاقل تر از آن است که نداند توفیق هایی که 
سرخ های تهرانی می توانند نصیب او کنند، 
هرگز در حیطه توان و دسترس باشگاه های 
دیگر ولو تیم هایی که پول شان از پارو بالا 
می رود، نیست. سرمربی سپاهان که ژوزه 
مورایس پرتغالی است، با پیشنهادات دیگران 
هوایی نشده و قصد ماندن دارد و طراحی ها 
و اقداماتش را هم برای فصل آتی شروع 

کرده است.

وقتی »تقاضا« بیشتر از »عرضه« است
سرمربیانی که پر خواستار نیستند و در نتیجه دوست دارند در تیم های 
فعلی شان بمانند )اما این تیم ها هنوز به آنها جواب مثبت نهایی نداده اند( 
مجتبی حسینی در پیکان و مهدی تارتار در ذوب آهن هستند. عبدالله ویسی 
هم در صنعت نفت همین وضع را دارد اما او مشکل فنی ندارد و به واقع طراح 
و مجری فرار معجزه وار این تیم آبادانی از سقوط حتمی به »لیگ یک« و ابقایش 
در لیگ برتر بود اما چون در پایان فصل اعضای هیأت مدیره صنعت نفت 
استعفا داده اند و معلوم نیست کارشان به کجا می انجامد، طبعاً کادر فنی این 
تیم نیز بلاتکلیف است. در دو انتقال قطعی سیدمهدی رحمتی رهبری نساجی 
را در دست گرفته و محمود فکری سرمربی »هوادار« شده و مربیان بیرون مانده 
که شامل ساکت الهامی هم می شوند، به چند تیمی که هنوز سرمربی فصل 
بعدشان مشخص نشده، چشم دوخته اند و آن تیم ها همانطور که قبلاً هم 
اشاره شد، مس رفسنجان، گل گهر و  آلومینیوم هستند و شاید ملوان را هم 
بتواند در صورت عدم بازگشت زارع به این جمع اضافه کرد. استقلال هر روز 
بیشتر از روز قبل به سوی جواد نکونام کشیده می شود و چون تعداد سرمربیان 
بدون تیم بیشتر از شمار تیم های بلاتکلیف مانده است و »تقاضا« بیش از 
»عرضه« نشان می دهد، تعدادی از مربیان از گردونه بیرون می مانند و در زمان 

شروع لیگ بیست و سوم فقط تماشاگر رقابت ها خواهند بود.

برخی مربیان را باید این روزها مربیان سرگردان لیگ نامید و سرآمدان آنها شاید محمد ربیعی و علیرضا منصوریان باشند. وقتی 6 ماه پیش در بحبوحه لیگ بیست و دوم محمد ربیعی به صراحت گفت که در 
پایان این مسابقه ها از گل گهر سیرجان جدا می شود، به نظر می رسید که به طور قطع و یقین تیم بعدی اش را شناسایی کرده اما 25 روز پس از اتمام این لیگ حتی قطعی نیست که او هدایت یکی از 16 تیم 
حاضر در لیگ بعدی را برعهده داشته باشد. در این حدفاصل شایعات مربوط به انتصاب احتمالی ربیعی به سرمربیگری تیم ملی امید فوتبال ایران هم رنگ باخته و هدایت این تیم یک ماهی است که به طور 
رسمی به رضا عنایتی سپرده شده است. علیرضا منصوریان که در میانه فصل پیش به جانشینی جواد نکونام زمامدار فولاد خوزستان شد، در این تیم بد کار نکرد اما اینک بر سر نخواستنش دعوا است و اکثر 
هواداران فولاد می گویند او باید برود. برخی می گویند که وی با وجود باقی ماندن در تشکیلات فولاد به واقع رفته است و اگر اعلام رسمی و جانشین او معرفی نمی شود، به سبب کارهای اداری اینگونه قضایا و 

ملاحظات اخلاقی مدیران »فولاد« است که شاید می خواهند این کار در نهایت آرامش انجام شود.
درباره گل محمدی  
شایعات زیادی 
شنیده شده و 
عده ای گفته اند او 
ترجیح می دهد به 
جای ادامه کار در 
باشگاه بسیار پر 
مسئولیت و پرحاشیه 
پرسپولیس، به یک 
تیم صنعتی بپیوندد 
که سر کیسه را به 
شکل حیرت انگیزی 
برای او شل کرده 
اما یحیی عاقل تر از 
آن است که نداند 
توفیق هایی که 
سرخ های تهرانی 
می توانند نصیب او 
کنند، هرگز در حیطه 
توان و دسترس 
باشگاه های دیگر 
ولو تیم هایی که 
پول شان از پارو بالا 
می رود، نیست
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2 نامزد انتخابات 
باید استعفا بدهند

کمیسیون بررسی صلاحیت های 
نامزدهای انتخاباتی هیأت فوتبال 
تهران مدتی قبل 16 نامزد را تأیید 
و این نفرات را برای اخذ تأییدیه به 
مراجع ذی صلاح معرفی کرد. از 
بین نفراتی که این کمیسیون تأیید 
کرده 2 نامزد شرایط خاصی دارند. 
صادق درودگر که حدود 2 هفته 
قبل به مدیرعاملی باشگاه نساجی 
انتخاب شد و از طرفی حسین خبیری 
نیز با ارائه استعفانامه ثبت شده به 
دبیرخانه برگزاری انتخابات هیأت، 
اعلام کرده بود از عضویت در هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس کناره گیری 
کرده است. با وجود این به این دلیل 
که درودگر در حال حاضر مشغول 
مدیریت در باشگاه نساجی است و 
خبیری نیز همچنان به عنوان عضو 
هیأت مدیره پرسپولیس فعالیت 
می کند، از آنها خواسته شده تا پایان 
فرایند برگزاری انتخابات استعفانامه 
خود را ارائه بدهند ، در غیر این 
صورت طبق اساسنامه حق شرکت 

در انتخابات را نخواهند داشت.



ضررهای بافت پیر 
فدراسیون فوتبال

 شاید تهاجم کلامی اخیر محمد 
مایلی کهن به نایب رئیس اول 
فدراسیون فوتبال و دروغگو 
خواندن وی کار بایسته ای نبوده 
باشد، اما از منظری عمیق تر 
عیب های مهم و تأثیرگذاری بر 
این فدراسیون مترتب است. 
تجربه البته چیز خوبی است و 
برای هر یک از امور اجرایی به کار 
می آید و برای کارهای مدیریتی و 
فنی در فوتبال هم فاکتور مفیدی 
است ولی به رغم این توضیحات و 
بدیهیات بافت فدراسیون فوتبال 
کشورمان و ترکیب اعضای ارشد 

و اصلی آن پیر به نظر می رسد.
بافت این فدراسیون از قبل هم 
پیر بود اما باگذشت زمان و با باقی 
ماندن همان افراد در این نهاد 
حالا پیرتر از هر زمانی شده است. 
مهدی تاج که همپا با دوست 
دیرینش علی کفاشیان از 18-
17 سال پیش فدراسیون نشین 
بود بر خلاف کفاشیان که سه، 
چهار سالی است از فدراسیون 
رفته، همچنان در آن حاضر 
است و طبعاً نه میانسال بلکه 
مسن و 64 ساله است و مهدی 
محمدنبی هم از این مرز عبور 
کرده است. منصور قنبرزاده 
دیگر عضو هیأت رئیسه هم مرز 
50 سال سن را پشت سر نهاده و 
خداداد افشاریان نیز همین طور 
و فقط هدایت ممبینی دبیرکل 
فدراسیون است که جوانتر به 
نظر می رسد ولی فقط به چهره 
و در قیاس با نفرات فوق! به آنها 
بیفزایید امثال محمدرضا ساکت 
و سهیل مهدی را که اولی مدتها 
است از 50 سالگی عبور کرده و 
دومی هم این مرز را پشت سر 
نهاده و حتی میرشاد ماجدی که 
مدتی جوان اول فدراسیون بود 
حالا »میانسال نخست« این نهاد 
به شمار می آید و با شتاب به سوی 
پیری می رود و مثل روال معمول 
در پیران ابتدا موهای سفید شده 
شقیقه هایش را لو می دهد و از 
جوان انگاشته شدن باز می دارد.

پیر بودن البته یک حسن است 
زیرا دریایی از تجربه را به ارمغان 
می آورد و کرامت انسانی آنهایی 
که وصف شان آمد، بلاتردید 
است و خداوند به آنها عمر 
طولانی تر همراه با عزت عطا 
نماید. اما برخی زوایای این قضیه 
و یکی دو وجه این معادله به 
شدت می لنگد. یکی اینکه افراد 
فوق آنقدر در فدراسیون مانده اند 
که همچون آب برکه راکد شده و 
دیگر ایده های نوینی ندارند که 
همسو با معادلات روز جهان 
باشد و فوتبال ما را به حرکتی 
متعالی تر درآورد. دوم اینکه در 
فدراسیون های فوتبال بسیاری 
از کشورهای دیگر جوانگرایی 
نسبی یک امر مرسوم و یک 
ضرورت برای جاری و ساری 
شدن روال های کاری مستمر 
و تازه تر و مؤثرتر است و از این 
طریق فوتبال را هر روز به بدایع 
و اندیشه های جدید مجهز کرده 
و طرق مدون تری را برای رسیدن 

به بیلان های بهتر برمی گزینند.
آنچه گفتیم به سبب پیر شدن 
هرچه بیشتر اعضای کلیدی 
فدراسیون طی دو دهه اخیر و 
ابقای همان چهره های امتحان 
پس داده و تکراری و پرهیز از 
پذیرفتن نیروها و نفرات نوجوتر 
و زیر 40 سال به درون هرم اصلی 
قدرت، در این فدراسیون و به 
تبع آن در فوتبال ما جریان ندارد 
و بساط موجود و روال های کاری 
همانی است که در تمام 20 سال 
اخیر بوده و گاهی به این نتیجه 
واضح می رسید چیزی که در این 
فدراسیون وجود ندارد، جوشش 
زندگی و فوران جوانی است. به 
نظر شما از درون این بافت پیر 
و البته محترم چه چیزهایی برای 
فوتبال ما می تراود و به کدام وجوه 
کاری آنها می توان امیدی بست؟
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کارلو آنچلوتی

برزیل بی خیال نمی شود

ادنالدو رودریگز، رئیس فدراسیون فوتبال برزیل، روز گذشته در مراسم معرفی 
رسمی بازی دوستانه ای که در ماه مارس 2024 بین تیم های ملی برزیل و 
اسپانیا با هدف مبارزه با نژادپرستی برگزار می شود بار دیگر از تمایل این 
کشور به استخدام کارلو آنچلوتی برای هدایت سلسائو گفت. ادنالدو رودریگز 
در پاسخ به این سؤال ها گفت: »من مصرانه به تاش برای آوردن آنچلوتی 

به برزیل ادامه می دهم و امیدوارم و اعتقاد دارم که موفق خواهم شد.«

ادواردو کاماوینگا:

هیچ کس مثل من از آمدن امباپه خوشحال نمی شود

درحالی که تیم ملی فرانسه برای حضور در دو بازی در انتخابی یورو 2024 در اردو 
به سر می برد، اردوی فرانسوی ها تحت الشعاع خبرهایی است که در چند روز 
گذشته درباره احتمال جدایی کیلیان امباپه از پاری سن ژرمن و پیوستن او به رئال 
مادرید منتشر شده است. کاماوینگا در جواب به سؤالی در مورد امباپه گفت: 
»کسانی که باید در این باره صحبت کرده اند و من چیزی ندارم که بگویم. ولی 
این را می گویم که اگر کیلیان به رئال بیاید من خیلی خیلی خوشحال می شوم.«

براندان راجرز

گزینه اصلی سلتیک

سلتیک مذاکرات اولیه با برندان راجرز برای نشستن روی نیمکتش را آغاز کرده 
و به نتایج مثبتی هم دست پیدا کرده است. سرمربی سابق لیورپول بالاتر از 
گزینه هایی چون انزو مارسکا نامزد اصلی هدایت سلتیک به حساب می آید و 
مدیران این تیم امیدوارند با استخدام راجرز، خاطرات شیرین گذشته را مجدداً 
تکرار کنند. برندان راجرز حدفاصل سال های 20۱۶ تا 20۱۹ هدایت سلتیک را به 
عهده داشت و موفق شد طی دو فصل اول حضورش، سه گانه داخلی را کسب کند.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ چهارشنبه  24 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7326  

وصال روحانی
روزنامه نگار

ممنوعیت فعالیت سیاسی
بند دیگر فعالیت و اظهار نظر سیاسی بازیکنان را محدود 
می کند. این شامل شبکه های اجتماعی هم می شود که 
بازیکنان در سال های گذشته فعالیت زیادی برای آن دارند. 

در این بند آمده: »در قرارداد باید قید شود که انجام 
هرگونه فعالیت و موارد مغایر با قوانین کشور و کدهای 

اخلاقی و انضباطی پیوست از جمله: سوء رفتارهای 
اجتماعی، تبعیض نژادی، قومی، مذهبی و 

سیاسی و توهین به مقامات ذیصلاح اعم از 
در فضای مجازی، مصاحبه، تبلیغ در داخل 
و یا خارج از زمین مسابقه، ممنوع بوده و تخلف قابل رسیدگی 

در کمیته انضباطی باشگاه و مراجع صلاحیتدار است.«

ممنوعیت قرارداد دلاری
یکی از مواردی که در روزهای 
گذشته به آن تأکید شده ممنوعیت 
قرارداد دلاری با بازیکنان ایرانی 
است که به نظر می رسد به تازگی 
باب شده است. در یکی از بندهای 
»نحوه نگارش قرارداد« آمده است: 
»درج مبالغ ارزی در قراردادهای 
اتباع داخلی مطلقاً ممنوع است. 

بعلاوه پرداخت مالیات و کسورات قانونی به عهده مؤدی 
است و باشگاه ها مجاز به ضمانت یا به عهده گرفتن 

مالیات بازیکن یا کادر فنی یا سایر عوامل نیستند.« طبق این 
بند پرداخت مالیات قراردادها هم به عهده بازیکنان است. 

در سال های گذشته بارها دیده بودیم که باشگاه ها مجبور به 
پرداخت مالیات بازیکنان و مربیان خارجی شده اند. یکی دیگر از 

موارد جالب این است که یک بازیکن نمی تواند ماندنش در یک تیم 
را به حضور یک مربی یا مدیر منوط کند؛ »طبق مقررات، یک قرارداد 

نمی تواند تحت تأثیر اشخاص ثالث قرار بگیرد و قید مواردی از قبیل منوط 
کردن ادامه قرارداد به تداوم حضور یک سرمربی یا ادامه مدیریت یک شخص 

در باشگاه، فاقد اعتبار است.«

ممنوعیت بند فسخ
ممنوعیت مهمی که در این دستورالعمل آمده، بند 

فسخ قرارداد است؛ »در قرارداد بازیکنان داخلی،  
)BUYOUT OPTION( درج بند خرید فسخ 

ممنوع است و بازیکن نمی تواند 
با قید مبلغی مشخص، قرارداد 

را در ادامه مدت فسخ کند.« 
کشورهای مختلف رفتار 
متفاوتی درباره این بند دارند. 
مثلاً در فوتبال اسپانیا ذکر بند فسخ قرارداد اجباری 

است و قرارداد هر بازیکن با پرداخت رقم معینی آزاد 
می شود. بند فسخ قرارداد نیمار در بارسا 222 میلیون یورو 

بود و پاری سن ژرمن با پرداخت آن توانست ستاره برزیلی را 
به خدمت بگیرد. بعد از آن رئال مادرید و بارسا برای ستاره ها بند 

فسخ نجومی در نظر گرفتند تا سناریوی نیمار تکرار نشود.

افزایش سقف بازیکن خارجی
سازمان لیگ تصمیم گرفته تعداد بازیکنان خارجی هر 
تیم را بالا ببرد. هر باشگاه می تواند 7 بازیکن خارجی 
بگیرد که یکی از آنها باید آسیایی باشد. البته سازمان 
لیگ با در نظر گرفتن تبصره ای امیدوار است مانع ورود 
بازیکن بی کیفیت خارجی شود که به این شرح است: »به 
منظور اطمینان از سلامت نقل و انتقال بازیکنان خارجی، 
چنانچه یک بازیکن خارجی بجز دلایل پزشکی مورد تأیید 
ایفمارک در کمتر از 60 درصد از زمان مسابقات شرکت 

نداشته باشد، به ازای هر بازیکن غیر مؤثر، یک سهمیه خارجی آن باشگاه برای 
فصل بعد کسر می شود.«

ممنوعیت بازگشت قرضی لژیونرها
در چند فصل گذشته مشاهده شده که بازیکنان ایرانی با قراردادهای ارزانی به 
خارج از ایران می روند و به چند برابر قیمت به فوتبال ایران برمی گردند. نیازمند، 
محبی، قایدی، مغانلو و چند بازیکن دیگر از این موارد بودند. سازمان لیگ برای 
پایان دادن به این روند مشکوک بازگشت 
قرضی این بازیکنان را ممنوع کرده است: 
»بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ های خارجی، 
نمی توانند به عنوان بازیکن قرضی در لیگ 

داخلی فعالیت کنند.«
از نکات دیگر کاهش تعداد بازیکنان هر تیم 
است که می تواند به بیرون ماندن تعدادی 
از بازیکنان لیگ ختم شود. طبق قانون 
جدید هر باشگاه لیگ برتری می تواند 19 
بازیکن بزرگسال، 6 بازیکن زیر 23 سال و 6 

بازیکن زیر 21 سال جذب کند.

رعایت سقف بودجه
سازمان لیگ برای فصل جدید برای هر باشگاه سقف 
بودجه ای در نظر گرفته و مجموع هزینه های هر 
باشگاه نباید از آن فراتر برود. ایرادی که به این قانون 
وارد می شود این است که باشگاه ها می توانند با 
پرداخت هدایای نقدی مثل خانه، ماشین یا 
هر چیز دیگری به جای بخشی از قرارداد 
بازیکن آن را دور بزنند. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون این بند را به فیرپلی مالی یوفا 
تشبیه کرد و گفت: »شما مثل من از تراز 
مالی باشگاه ها خبر ندارید. من تراز مالی 
باشگاه ها را دانه به دانه دیده ام. هیچ باشگاه 

سوددهی ندارد.«
او درباره ضمانت اجرایی این قانون گفت: »اگر 
کسی خارج از آن ثبت کند، هم مربی هم بازیکن، 
طرف مقابل می تواند اعتراض کند و نتیجه 3 بر 
صفر بشود. دومین ضمانت این است که باید 
جریمه های مالی در نظر بگیریم تا کسی خارج از 

این ثبت نکند.«

آپشن، حداکثر  20 درصد قرارداد
یکی از موارد عجیب در قراردادهای بازیکنان فوتبال آپشن هایی است که 
برای جلب رضایت ستارگان در نظر گرفته می شود و باشگاه ها برای پرداخت 
آن در پایان فصل به دردسر می افتند. آپشن های بازیکنان شامل بندهایی 
مثل کلین شیت، تعداد برد، عبور از سقف امتیاز، کسب سهمیه آسیایی و 
قهرمانی است. سازمان لیگ تأکید دارد که مجموع آپشن های یک بازیکن 
نمی تواند بیشتر از 20 درصد قرارداد باشد؛ »در تعهدات مالی باشگاه، جمع 
میزان مزایا و آپشن های مندرج در قرارداد، نمی تواند بیش از بیست درصد 

مبلغ پایه قرارداد یک فصل در نظر گرفته شود.«

امکان تمدید قرارداد 
یک ساله

یکی از موارد جنجالی که با 
اعتراض زیادی روبه رو شده به 
باشگاه ها امکان می دهد که 
با پرداخت 25 درصد، قرارداد 
یک ساله بازیکنان را تمدید کنند. 
این حق در حالی برای باشگاه 
قرار داده شده که بازیکن به 
طور متقابل اجازه تمدید ندارد 

و غیرمنصفانه است.
در این بند درباره شرط یک ساله 
آمده: »باشگاه این حق را دارد 
تا در صورت تمایل، قرارداد 
بازیکن را به صورت یک طرفه 
برای فصل بعد نیز تمدید 
کند، مشروط بر اینکه تا تاریخ 
سی ام اردیبهشت سال بعد، 
تمایل کتبی خود را به بازیکن و 
سازمان لیگ اعلام کرده باشد 
و 25 درصد نیز به قرارداد فصل 

بعد وی اضافه کند.«

محمدرضا کشوری فرد، سرپرست سازمان لیگ دستورالعمل جدید برای ثبت قرارداد بازیکنان را به باشگاه ها 
اباغ کرد. این دستورالعمل شامل مواردی است که در هفته های گذشته از طریق مدیران مختلف 

فدراسیون در رسانه ها اعام شده بود. سازمان لیگ امیدوار است که با محدودیت های جدید 
بتواند به کاهش هزینه های لیگ بیست و سوم کمک کند. البته انتقادات به تعدادی از این 

قوانین کم نبوده و سازمان لیگ کار خیلی سختی برای اجرای آنها دارد.

بررسی دستورالعمل سازمان لیگ برای ثبت قراردادها

فصل قدغن!



علیرضا اکبرپور: 
نکونام گزینه 
مطلوبی است

علیرضا اکبرپور درباره انتخاب 
ن  ا به عنو م  نا نکو لی  حتما ا
سرمربی استقلال گفت:»به 
هر حال گزینه ایرانی هم برای 
استقلال خوب است و می توان از 
جواد نکونام  نام برد. فکر می کنم 
گزینه خوبی برای استقلال خواهد 
بود.« اکبرپور درباره نتایج فصل 
پیش ساپینتو گفت:»درست 
است که استقلال در بازی های 
بزرگ خوب امتیاز نگرفت اما این 
را هم باید در نظر گرفت که برخی 
اتفاقات هم مزید بر علت شد. 
ساپینتو یک مربی احساساتی 
بود و برخی از تیم ها از قبل نقشه 
داشتند تا این مربی را عصبانی 
کنند تا به هدف شان برسند. 
من معتقدم که استقلال فوتبال 
زیبایی به نمایش گذاشت و این 
را هم باید درنظر گرفت که برخی 
از بازیکنان در فصل گذشته در 
حد پوشیدن پیراهن استقلال 
نبودند و این تیم در بعضی از 
پست ها واقعاً با مشکل مواجه 
شد. از طرفی اشتباهات داوری و 
مشکلات مالی هم به استقلال 

ضربه زد.«

 
روشن: مؤمنی و 

مظلومی به درد کمیته 
فنی هم نمی خورند

حسن روشن بر این باور است 
که نه مؤمنی و نه مظلومی به 
کار استقلال نمی آیند. روشن 
می گوید: »مؤمنی و مظلومی 
در کمیته فنی استقلال اضافه 
هستند چون آنها اگر قرار بود 
کاری انجام دهند در هیأت مدیره 
انجام می دادند. خوب است 
که مربی خارجی بیاوریم اما به 
شرطی که یک مربی صاحبنام 
و باکیفیت بیاید تا بتواند شرایط 
فنی استقلال را ارتقا بخشد.« 
روشن ادامه داد: »شرایط مالی 
باشگاه در حال حاضر خیلی 
خوب نیست و با این قوانینی هم 
که می گذارند هر مربی ای حاضر 
به حضور و کار در ایران نیست. 
با وجود اینکه نکونام مربی خوبی 
است اما او  نباید در این مقطع به 

استقلال بیاید.«

 
مؤمنی: من و 

مظلومی فنی هستیم
محمد مؤمنی، عضو سابق هیأت 
مدیره استقلال از حضور خودش 
و مظلومی در هیأت مدیره و 
کمیته فنی دفاع کرده است: 
»من و پرویز مظلومی افراد 
فنی باشگاه هستیم و در زمینه 
انتخاب سرمربی و کمک کردن 
به جمع شدن حواشی تبحر 
داریم. جلسه اخیر کمیته فنی 
به جهت بررسی برنامه ها بود. 
دوستان نظرات شان را اعلام 
کردند که در چه حیطه ای کار 
کرده و چطور بتوانیم شرایط 
قهرمانی را برای سرمربی ترسیم 
کنیم. همه امکاناتی که سرمربی 
نیاز دارد را بررسی و راهکارهایش 

را ارائه کردیم. 
هم در خصوص مربی داخلی 
بحث کردیم، هم خارجی. در 
نهایت قرار شد مربیان خارجی 
که قرار است به ایران بیایند، 
از امکانات باشگاه دیدن کنند 
و سپس نشستی با آنها داشته 
باشیم. می خواهیم انتخاب مان 
طوری باشد که برگ برنده داشته 
باشیم. لوپس یا هر مربی دیگری 
که به ایران می آید، امکانات را 
بررسی می کند و سپس با او 

صحبت خواهیم کرد.«
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مجید نامجومطلق 
که تا همین 

یک ماه پیش 
منتقد سرسخت 

سیاست های 
باشگاه استقلال 

بود و حتی در 
مصاحبه های 

خود اعلام می کرد 
که مدیران این 

باشگاه باید 
پول بازیکنان را 
که ماه ها است 

حقوقی نگرفته اند 
پرداخت کنند، 

روشن نیست که 
با این تفکرات و 
تضادهایی که 

با تصمیم سازان 
استقلال دارد 

چطور می خواهد 
در کمیته فنی 

فعالیت کند

از مصاحبه های متناقض تا بلاتکلیفی در انتخاب سرمربی

آغاز حواشی کمیته فنی

سهراب بختیاری زاده

به دنبال تیم باشگاهی

سهراب بختیاری زاده یکی از اعضای کمیته فنی باشگاه استقلال محسوب 
می شود که در فهرست اخیر نام او دیده شد. بختیاری زاده در حالی در 
بین اعضای کمیته فنی قرار گرفته که در جلسات اخیر شرکت نکرده 
است. گفته می شود آقا سهراب به دنبال پیدا کردن تیم برای ادامه 
فعالیت در دایره مربیگری است البته آقا سهراب جدایی از استقلال را 

تکذیب کرده است.

محمدحسین مرادمند

حامی حسینی

محمدحسین مرادمند، مدافع استقلال بر این باور است که نباید 
با سرمایه های این باشگاه برخورد تندی داشت. او درباره حمله به 
حسینی گفته: »چرا ما در این فضای مجازی فرهنگ درستی نداریم؟ 
شما یک فصل حسین حسینی را ببینید نه یک بازی را. این هجمه ها 
برای کاپیتان استقلال سنگین است و دلیل آن فرهنگ غلط استفاده از 

فضای مجازی است.«

ارسلان مطهری

درتیررس نساجی

ارسلان مطهری همیشه علاقه خود را به استقلال نشان داده اما ممکن 
است برای تجربه یک محیط آرام فصل بعد با استقلال ادامه ندهد. 
حدود یک ماه پیش بود که صحبت از حضور احتمالی این بازیکن 
در لیگ  کشورهای عربی شد و به تازگی نیز باشگاه نساجی مذاکراتی 
را به طور پنهانی با این بازیکن انجام داده تا شاید بتواند او را از چنگ 

استقلال درآورد.

 zسوژه

هنوز یک هفته از تشکیل کمیته فنی 
باشگاه استقلال نگذشته که حواشی 
متعددی بابت این تصمیم به وجود 
آمده است. اولین مسأله ای که بعد از 
تشکیل این کمیته عمیقاً توی ذوق می زند 
مصاحبه های متعدد اعضای کمیته فنی 
است که حاشیه ساز شده است. اولین 
مصاحبه ای که از زبان یکی از اعضای 
کمیته فنی استقلال منتشر شد اختصاص 
داشت به اظهارات مهدی پاشازاده که 
اعلام کرد باشگاه استقلال توان حفظ 

مهدی قایدی و محمد محبی را ندارد.
این اظهارات با واکنش منفی هواداران 
استقلال مواجه شد و چند روز بعد از 
اظهارات پاشازاده، حجت کریمی اعلام 
کرد که قصد دارد محبی را با پرداخت 
حق انتقالش به باشگاه سانتاکلارا حفظ 

کند که اظهارات آقای سرپرست دقیقاً 
در تضاد با صحبت هایی بود که پاشازاده 

به زبان آورد.
بعد از این ماجرا مصاحبه های پرویز 
مظلومی که تا پیش از حضور در کمیته 
فنی عضوی از هیأت مدیره باشگاه 
استقلال بود نگاه ها را به سمت و سوی 
خود جلب کرد. مظلومی نیز با برخی 
اظهارات متناقض نگاه ها را به سمت و 
سوی خود جلب کرد. مظلومی در یک 
مصاحبه اعلام کرد استقلال به دنبال 
مربی خارجی است و در مصاحبه دیگر 
صحبت از جذب مربی داخلی کرد که 
همین تفاوت بیانی نشان داد که عضو 
کمیته فنی استقلال بدرستی در جریان 

اهداف این باشگاه قرار ندارد.
فارغ از این موضوع مشکلاتی که در 
دوران حضور مظلومی در هیأت مدیره 
استقلال به وجود آمده این سؤال را برای 
هواداران استقلال به وجود آورده که آیا 
مظلومی در کمیته فنی قابلیت برداشتن 

باری از روی دوش استقلال را خواهد 
داشت یا خیر؟! وقتی مظلومی در هیأت 
مدیره منشأ تحول نشده، چطور می تواند 

در کمیته فنی فایده بخش باشد؟
شاید هم مظلومی به دلیل اینکه به 
تازگی از سوی باشگاه استقلال به عنوان 
سخنگوی کمیته فنی برگزیده شده 
این چنین مشتاق به مصاحبه نشان 
می دهد اما باید به این پرسش مهم 
و کلیدی نیز متوجه بود که خط مشی 
باشگاه استقلال آیا قرار است در کمیته 
فنی این باشگاه تعیین شود که برایش 
سخنگو انتخاب شده است؟! آیا کمیته 
فنی استقلال قرار است نقشی فرا 

کمیته ای داشته باشد؟
سوابق نشان می دهد که اساساً تشکیل 
چنین کمیته ای در باشگاه  استقلال 
نه تنها منتج به کامیابی بیشتر این 
باشگاه در بعد فنی نشده بلکه حواشی و 
چالش های بزرگی را نیز به وجود آورده کما 
اینکه می بینیم هنوز این کمیته تشکیل 

نشده برخی اعضای آن در جلسات 
شرکت نمی کنند و حتی روز گذشته 
شایعه جدایی سهراب بختیاری زاده نیز 
منتشر شد تا مشخص شود انتخاب 
اعضای کمیته فنی با برنامه ریزی مناسبی 
انجام نشده است و برخی اعضا برای 
خود نقشی در این دایره قائل نبوده اند 
که بسرعت این شایعات دهان به دهان 

می شود.
مسائل دیگری نیز در روزهای اخیر از 
دل کمیته بیرون آمده است. مجید 
نامجو مطلق که تا همین یک ماه پیش 
منتقد سرسخت سیاست های باشگاه 
استقلال بود و حتی در مصاحبه های 
خود اعلام می کرد که مدیران این باشگاه 
باید پول بازیکنان را که ماه ها است 
حقوقی نگرفته اند پرداخت کنند، روشن 
نیست که با این تفکرات و تضادهایی 
که با تصمیم سازان استقلال دارد چطور 

می خواهد در کمیته فنی فعالیت کند.
تشکیل  می  حا که  نها  آ ید  شا ل  حا

کمیته فنی در استقلال بودند با اضافه 
کردن افراد جوان تری مانند پاشازاده یا 
بختیاری زاده تلاش کرده اند این کمیته 
را فعال نشان دهند اما تردیدی نباید 
داشت اگر سرمربی آینده استقلال ایرانی 
باشد، به طور قطع قادر به همکاری با 
این کمیته نیست و سرمربی خارجی نیز 
در درازمدت با اعضای این کمیته دچار 

اختلاف خواهد شد.
به همین دلایل روشن لازم است که 
مسئولان باشگاه استقلال تصمیم خود 
نسبت به تشکیل کمیته فنی را تغییر 
دهند به این دلیل که در ماه های آتی 
حواشی به وجود آمده در این کمیته 
افزایش خواهد یافت و شاید اعضای 
آن نیز یکی بعد از دیگری از سمت خود 
کنار بروند و درنهایت همان نام های 
همیشگی )مظلومی، مؤمنی و یا فریبا( 
در این کمیته باقی بمانند که حضور این 
افراد نیز هیچ گاه در چنین پست هایی 

برای استقلال فایده نداشته است.

ابوالفضل جلالی بلافاصله بعد از پایان 
لیگ برتر تصمیم به فسخ قرارداد خود 

با باشگاه استقلال گرفت. 
این اقدام درحالی انجام شد که 
شایعاتی پیرامون حضور این بازیکن 
در پرسپولیس به گوش می رسید اما 
با گذشت چند روز از فسخ قرارداد این 
بازیکن با باشگاه استقلال مشخص 
شد که باشگاه رقیب تمایل چندانی به 
جذب این بازیکن ندارد. حتی در لیستی 
که از سوی یحیی به باشگاه پرسپولیس 
داده شده، نام جلالی دیده نمی شود 
ومشخص نیست که اساساً نام این 
بازیکن چه طور درمیان گزینه های 

حضور در پرسپولیس قرار داده شد.
با محرز شدن این موضوع مهم که 
جلالی در لیست پرسپولیس قرار ندارد، 
از سوی مسئولان باشگاه استقلال 
نیز شنیده شد که فسخ قرارداد این 
بازیکن وجاهت قانونی ندارد. این ادعا 
نیز درحالی مطرح شده که باشگاه 
استقلال برای داشتن این بازیکن 
باید دوباره با او اقدام به عقد قرارداد 

جدید کند.
درواقع فسخ قرارداد با باشگاه استقلال 
بیشتر به سود جلالی تمام شده و این 
بازیکن از بندهایی که در قراردادش با 
باشگاه بوده نهایت استفاده را برده تا 

برای فصل جدید علاوه برعقد قرارداد 
جدید و لحاظ کردن بندهای تازه در 
توافق های خود با باشگاه استقلال 
بتواند از دستمزد بیشتری نیز بهره مند 

شود.
رفتاری که جلالی درقبال باشگاه 
استقلال انجام داده بیشتر تحت 
پشت  و  ه  د بو نش  را و ثیرمشا تأ
فسخ قرارداد با باشگاه استقلال 
مدیربرنامه های این بازیکن قرار گرفته 
تا اگر بنا شد دوباره این بازیکن به 
باشگاه استقلال بازگردد از دستمزد 
بیشتری بهره بگیرد والبته مدیربرنامه 
این بازیکن نیز پول بیشتری را به 

جیب بزند.
با توجه به اینکه معمولاً بازیکنان 
به دنبال دریافتی های بیشتر و استفاده 
حداکثری از توافق های فی مابین با 
باشگاه هستند، مدیران استقلال باید 
پیش از امضای هر توافقی تمام جوانب 
را در نظر بگیرند تا اینگونه مقابل 
بازیکنان خود بازی نخورند. حتی اگر 
جلالی به باشگاه استقلال هم بازنگردد 
و پای عقد قرارداد مالی جدید در میان 
نباشد، حضور این بازیکن در دیگر 
باشگاه ها بدون پرداخت حق انتقال به 
باشگاه استقلال در واقع سود دیگری را 
نصیب این بازیکن و مدیربرنامه هایش 

خواهد کرد.
درواقع باشگاه استقلال درهرحالت 
بازنده فسخ قرارداد جلالی با این 
باشگاه است و مدیران این باشگاه 
باید تمهیداتی را درنظر بگیرند که دیگر 

چنین اتفاقاتی رخ ندهد و بازیکن نتواند 
براحتی زیر قول و قرارش با باشگاه بزند 
واگر هوای رفتن به تیم دیگری را دارد 
لااقل حق انتقال خود را به باشگاه 

استقلال پرداخت کند.

استقلال بازنده فسخ قرارداد یک طرفه مدافع چپ پا

جلالی در راه پرسپولیس یا بالابردن دستمزد؟

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



نقش مظلومی در بحران 
مالی سال های اخیر

ــز مظلومی عضو برکنار شده  پروی
هیأت مدیره استقلال در تازه ترین 
اظهارنظر خود ادعا کرده در زمان 
استقلال  باشگاه  حضورش در 
برخلاف انتقادهای وارده هیچ پولی 
دریافت نکرده و تنها مبلغی ناچیز 
ــوان حق شرکت در جلسه  به عن

دریافت کرده است!
ــاری از  ــل از برکن وی که یک روز قب
عضویت در هیأت مدیره به عنوان 
عضو کمیته فنی استقلال از سوی 
حجت کریمی انتخاب شد در این 
گفت و گو عنوان کرده چندی پیش 
متن استعفایش را نوشته بود و به 
ــود اما  ــل داده ب وزارت ورزش تحوی
ــه  ــن استعفا را نپذیرفت پولادگر ای
ــد در استقلال  ــوان کرده بای و عن

بمانید!
ــب توجه اینجاست  ــه جال اما نکت
که پرویز مظلومی در این گفت و گو 
در  را  خود  نقش  کرده  تلاش 
بحران های مدیریتی استقلال که 
در فصل گذشته رقم خورد کمرنگ 
کند تا شاید به این ترتیب انتقادات 
کمتری متوجه او شود اما هواداران 
ــی به خاطر دارند  و منتقدان بخوب
ــی که  مظلومی در برنامه تلویزیون
چندی پیش با حضور فتح الله زاده 
ــه از  ــان زاده برگزار شد چگون و قرب
ــاع  ــران استقلال دف عملکرد مدی
می کرد و سازمان خصوصی سازی 

را متهم به کارشکنی می کرد!
ــز مظلومی  ــار پروی تناقض در گفت
کاملاً واضح است، او علاقه زیادی 
ــی  مدیریت حلقه  در  حضور  ــه  ب
استقلال دارد اما حالا که فشار 
ــر از  منتقدان و هواداران را زیادت
حد معمول می بیند تلاش می کند 
به نوعی شانه از زیر بار مسئولیت 
ــوپ  ــه همین خاطر ت ــد ب ــی کن خال
ــدازد. در  ــه زمین دیگران می ان را ب
ــز سهم پررنگی در  ــی که او نی حال
استقلال  ــی  ناکامی های مدیریت

ایفا کرده است.
در اینکه مظلومی و سایر اعضای 
هیأت مدیره استقلال در وضعیت 
به وجود آمده در استقلال سهیم 
ــد نیست اما  هستند ذره ای تردی
ــن بین  پرسش مهمی که در ای
ــه  ذهن هواداران و منتقدان را ب
خود مشغول کرده اینکه چرا وزارت 
ــا وجود عملکرد  ــان ب ورزش و جوان
ضعیف اعضای سابق هیأت مدیره 
ــی باشگاه  و سرپرست مدیرعامل
استقلال همچنان اصرار به حضور 
ــن  ــی ای ــا در حلقه های مدیریت آنه

باشگاه دارد؟
مگر جز این است که انتخاب افراد 
بایستی براساس شایسته سالاری 
باشد پس چگونه و براساس کدام 
ــز  ــر پروی ــار افرادی نظی ــر و معی مت
ــی و حجت  مظلومی، محمد مؤمن
استقلال  در  ــان  همچن کریمی 
ــاره مسائل  درب و  ــد  دارن حضور 
ــری  ــن باشگاه تصمیم گی کلان ای
ــران دستگاه  مدی ــا  آی ــد؟  می کنن
ورزش برای این پرسش مهم پاسخ 
ــرای افکار عمومی  ــده ای ب قانع کنن
ــران ناکام و  ــا اینکه این مدی ــد ی دارن
ضعیف باید تحت هر شرایطی در 

استقلال باقی بمانند.

محبی تنها استقلالی 
ترکیب اصلی

تیم ملی فوتبال ایران روز گذشته 
درحالی مقابل تیم ملی فوتبال 
افغانستان قرار گرفت که از 
میان استقلالی های حاضر در 
تورنمنت کافا فقط محمد محبی 
به عنوان استقلالی در ترکیب 
اصلی تیم ملی قرار گرفت. 
هرچند که تکلیف محبی با 
استقلال اکنون روشن نیست 
و به نوعی بازیکن تیم فوتبال 
سانتاکلارای پرتغال محسوب 
می شود اما به هرحال محبی در 
این قاب قرار گرفت تا استقلال 
هم نماینده ای در ترکیب اصلی 
تیم ملی داشته باشد. این طور 
که پیدا است محبی در تفکرات 
سرمربی تیم ملی جای ثابتی 
دارد و این روند ادامه خواهد 

داشت.

آرش رضاوند

منصرف از فسخ قرارداد

آرش رضاوند هافبک استقلال 50 درصد از مبلغ پولش را نگرفته است به 
همین دلیل درصدد فسخ قرارداد با استقلال است، اما مسئولان باشگاه 
سعی دارند رضایت او را جلب کند تا قراردادش را فسخ نکند. رضاوند 
در فصلی که گذشت چندان موفق نبود فقط در یک برهه درخشید و در 
بعضی از بازی ها حضور پر انتقادی در زمین مسابقه داشت با وجود این 

استقلال دوست ندارد این بازیکن را از دست بدهد.

محمد ربیعی

انتقاد هواداران

دوشنبه شب و بعد از جلسه کمیته فنی استقلال در نهایت مسئولان 
این باشگاه اعلام کردند که با خردجمعی به این نتیجه رسیده اند که 
روی دو گزینه )ربیعی و نکونام( زوم کنند و از میان این دو نفر یک گزینه 
را انتخاب کنند. اما از وقتی گفته شد که ربیعی یکی از گزینه های اصلی 
باشگاه استقلال است، هواداران این تیم به شدت نسبت به این مسأله 

حساسیت به خرج داده و مخالف حضور او در استقلال هستند .

کوین یامگا

قصد جدایی ندارد

 کوین یامگا یکی از بازیکنان خوب خارجی استقلال است که از دست 
دادنش به ضرر این تیم تمام می شود. این بازیکن در دربی 100 مصدوم 
شد اما بنا به خواسته ساپینتو در دربی 101 برگشت هر چند که با تشخیص 
 پزشکان استقلال نتوانست بازی کند و از روی سکوها نظاره گر تلاش 
هم تیمی هایش بود. هواداران برای فصل آتی نگران این موضوع هستند که 
یامگا از استقلال نرود، اما خودش اعلام کرده که قصد ندارد از این تیم برود.
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 zاستقلال

استقلال فصل پیش را درحالی به پایان 
برد که ریکاردو ساپینتوی پرتغالی را 
به عنوان سرمربی روی نیمکت خود 
می دید. ساپینتو که این اواخر لقب 
»ساپی« را از هواداران گرفته بود، ابتدای 
فصل وعده به دست آوردن چهار جام را 
داد اما درنهایت با قرار گرفتن در رتبه 
سومی لیگ برتر و شکست در فینال 
جام حذفی مقابل پرسپولیس دستش 
از رسیدن به جام ها کوتاه ماند و فقط 
توانست سوپرجام را به دست آورد که 
از لحاظ اعتباری منزلت آنچنانی برای 
باشگاه استقلال نداشت و نتوانست او 
را به عنوان یک سرمربی خارجی متفاوت 

در تاریخ باشگاه استقلال لقب دهد.

پیش از ساپینتو باشگاه استقلال مربیان 
خارجی متعددی را در تاریخ خود تجربه 
کرده که هیچ یک به اندازه رایکوف 
یوگسلاو موفق نبودند و درواقع این 
مربی فقید تنها خارجی تاریخ باشگاه 
با  که  استقلال محسوب می شود 
قهرمانی در لیگ ایران، به جام قهرمانی 

درآسیا هم رسید.
اولین ستاره آسیایی روی پیراهن 
استقلال دستاورد رایکوف است و در 
همان سال قهرمانی در آسیا، با مرد 
یوگسلاو قهرمانی لیگ ایران را نیز به 
دست آوردند. استقلال با رایکوف 
3 فصل طلایی را سپری کرد و بعد از 
عبور از این دوران درخشان پرسپولیس 
توانست جایگاه این تیم را در فوتبال 
ایران بگیرد اما دستاوردهای مرد 
یوگسلاو تا به امروز زبانزد خاص و عام 
است. بعد از رایکوف برای زمان کوتاهی 
استقلال به دست جکیج افتاد که به 
هیچ جامی با این مربی آلمانی نرسیدند.

در فصلی که استقلال به دسته 3 
م  به نا روس  بی  مر یک  نیز  رفت 
سوکوموروخوف هدایت این تیم را به 
عهده گرفت. محصول عملکرد سوکو 
بازگشت به دسته یک بود اما این 
مربی نیز دوامی در استقلال نداشت 
و با وجود آنکه بعد از یک دوره دوری 
کوتاه دوباره به استقلال بازگشت خیلی 
زود جایگاهش را از کف داد تا مربیان 
ایرانی سکان هدایت استقلال را به 

دست بگیرند.
دیگر مربی خارجی تاریخ استقلال 
رولند کخ معروف است که در فصل 
دوم لیگ برتر در استقلال مربیگری 
کرد که ماحصل کارش نهمی در لیگ 
بود. درنهایت او نیز بی آنکه موفقیتی به 

دست آورد، ایران را ترک کرد.
استقلال تحت هدایت وینفرد شفر نیز 
با وجود موفقیت های نسبی دوامی در 
فوتبال ایران نداشت. استقلال با شفر در 
روزهای آغازین از انتهای جدول جدا شد 

و خود را بعد از پرسپولیس و ذوب آهن 
در جایگاه سوم جدول دید. اما اوج کار 
شفر در لیگ قهرمانان آسیا بود. جایی 
که استقلال به جمع ۸ تیم برتر لیگ 
قهرمانان اضافه شد و آبی ها با هدایت 
شفر رقیب سنتی شان پرسپولیس را 
در دربی با شکست بدرقه کردند و در 
جام حذفی نیز به عنوان قهرمانی دست 
یافتند. اما سال بعد اوضاع برای شفر 
مناسب نبود. استقلالِ شفر هم از آسیا 
و هم جام حذفی کنار رفت و با شکست 
برابر رقبای اصلی اش در لیگ برتر هر 
روز از رسیدن به رتبه اول جدول دورتر 
می شد تا جایی که مدیران استقلال قید 

ادامه همکاری با شفر را زدند.
آبی ها خیلی امیدوار بودند طلسم 
ناکامی با مربیان خارجی با مربیگری 
استراماچونی خاتمه یابد اما عمر این 
مربی در استقلال کوتاه و گذرا بود. 
استراماچونی در ۱۵ بازی آمار ۹ برد، 
۴ مساوی، ۲ باخت، 33 گل زده، ۱۲ 

گل خورده، تفاضل گل مثبت ۲۱ و 3۱ 
امتیاز را با استقلال به دست آورد. اما 
دوران خوش این مربی ایتالیایی برای 
هواداران استقلال خیلی زود به دلیل 
پرداخت نشدن مطالبات به اتمام رسید 

و او ایران را ترک کرد.
در همه سال های بعد از خروج رایکوف 
هرآنچه استقلال در لیگ و جام حذفی 
صاحب شد با مربیان ایرانی بود به جز 
یک مورد که شفر با استقلال به قهرمانی 
جام حذفی رسید، هیچ یک از مردان 
خارجی در استقلال جام آوری نکردند و 
این سوابق خود دلیلی است برای نگرانی 
کارشناسان نسبت به آینده استقلال با 

سرمربی خارجی.
حال اینکه لوپز یا هرگزینه دیگری 
قابلیت موفقیت در استقلال را داشته 
باشد، مسأله دیگری است اما به 
تاریخ نیز نمی توان بی توجه بود و انگار 
قهرمانی های استقلال با مربیان ایرانی 

عجین شده است.

 zگزارش ویژه

با اینکه طی روزهای اخیر حجت 
کریمی مدیرعامل باشگاه استقلال 
مدعی است که مهدی قایدی و محمد 
محبی را حفظ می کند، اما شرایط این 
دو بازیکن طوری است که بعید به 
نظر می رسد باشگاه استقلال موفق 
شود باشگاه های پیشین آنها را راضی 
به ماندن قایدی و محبی کند. باشگاه 
الاهلی در تازه ترین واکنش خود نسبت 
به درخواست باشگاه استقلال اعلام 
کرده بود که باید نخست قایدی 
در تمرین الاهلی شرکت کند و بعد 
درخصوص رضایتنامه اش تصمیم 
می گیرند، باشگاه سانتاکلارا هم 
درباره محبی گفته است که در صورت 

پرداخت 600 هزار دلار حاضر است 
رضایتنامه اش را تحویل استقلال 
دهد. اینکه چطور کریمی با وجود 
سنگ  بزرگی که دو باشگاه الاهلی و 
سانتاکلارا برای استقلال انداخته اند، 
مدعی شده این دو بازیکن را حفظ 
می کند، سؤالی است که پاسخ آن را 
باید خود کریمی بدهد، اما خبری که 
این روزها دهان به دهان می چرخد 
و بی ربط به جدایی یا ماندن قایدی 
نیست این است که در صورت جدایی 
قطعی قایدی از استقلال، این تیم قصد 
دارد حسین حسین زاده را برگرداند! 
خرید حسین زاده آن قدر عجیب است 
که حتی از حفظ خود قایدی هم غیر 

ممکن تر به نظر می رسد و از آن دسته 
خبرهایی است که بیشتر شکل مانور 
تبلیغاتی از سوی مدیران استقلال را 
دارد! حسین زاده هم اکنون بازیکن 
تیم شارلروا است و استقلال برای 
جذب این بازیکن باید از این باشگاه 
رضایتنامه بگیرد. طبق قانون جدید 
سازمان لیگ، باشگاه ها نمی توانند 
لژیونرهای ایرانی را به صورت قرضی 
جذب کنند و رضایتنامه کامل بازیکن 
را از باشگاه او بگیرند. با توجه به چنین 
قوانینی که دست و پای باشگاه ها را 
برای جذب بازیکن می بندد، استقلال 
می تواند رضایت شارلروا را برای این 
انتقال بگیرد؟ و در صورت رضایت این 

باشگاه چقدر استقلال باید هزینه کند 
تا حسین زاده از این باشگاه بلژیکی 
به لیگ ایران بیاید. اینکه استقلال تا 
اینجای کار باید نزدیک سی میلیارد 
بابت رضایت محبی به سانتاکلارا 
بدهد عجیب و نشدنی است چه برسد 
به اینکه حسین زاده نیز با پرداخت 
رضایتنامه میلیاردی به استقلال بیاید. 
اما فعلاً ادعای استقلالی ها این است 
که اگر نتوانند رضایت باشگاه الاهلی را 
برای ماندن قایدی جذب کنند، همتای 
او را از بلژیک می آورند؛ بازیکنی که 
زمانی برای استقلال بازی می کرد 
و عملکرد موفقی هم در استقلال 
داشت. نکته اینجا است در شرایطی 

که مدیران استقلال برای 
انتخاب مربی خود تاکنون 

زمان از دست داده اند و هنوز تکلیف 
نیمکت استقلال مشخص نشده 
چطور ادعا می کنند که بازیکنانی در حد 
حسین زاده را به ایران برمی گردانند. 
قدم محکم و اول استقلال می تواند 
انتخاب مربی باشد که استقلال را 
چه به لحاظ روحی و چه فنی طوری 
آماده لیگ کند که شخصیت قهرمانی 
از همان روزهای ابتدایی در این تیم 
دیده شود. قطعاً چنین مربی قوی 
هم می تواند انتخاب درستی در خرید 
بازیکن داشته باشد و کم و کاستی 

تیمش را بخوبی جبران می کند.

سنگ بزرگی که استقلال قادر به جابه جایی آن نیست

حسین زاده با کدام بودجه جانشین قایدی می شود؟

در همه سال های 
بعد از خروج رایکوف 
هرآنچه استقلال در 

لیگ و جام حذفی 
صاحب شد با مربیان 

ایرانی بود به جز 
یک مورد که شفر با 

استقلال به قهرمانی 
جام حذفی رسید، 
هیچ یک از مردان 

خارجی در استقلال 
جام آوری نکردند 

و این سوابق خود 
دلیلی است برای 

نگرانی کارشناسان 
نسبت به آینده 

استقلال با سرمربی 
خارجی

 zنگاه فنی

رضا حمیدی
خبرنگار

به بهانه ورود لوپز اسپانیایی

دوران سیاه خارجی ها بعد از رایکوف فقید



اعزام تاریخی 
بانوان فیتنس چلنج 

به آسیایی لبنان
برای اولین بار تیم ملی فیتنس 
چلنج بانوان ایران به مسابقات 
قهرمانی آسیا 2023 لبنان اعزام 
می شود. بعد از رایزنی های صورت 
گرفته و با توجه به رعایت کامل 
شئونات اسامی در مسابقات 
کشوری و بین المللی فیتنس چلنج 
بانوان، برای نخستین بار مجوز 
حضور بانوان ایرانی در مسابقات 
فیتنس چلنج قهرمانی آسیا صادر 
شد. بر همین اساس نفرات برتر 
مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی 
تیم ملی که در تیرماه سال  جاری 
برگزار می شود، توسط کمیته 
فنی برای عضویت در ترکیب تیم 
ملی جهت شرکت در رقابت های 
قهرمانی آسیا 2023 لبنان انتخاب 
می شوند. گفتنی است؛ مسابقات 
فیتنس چلنج قهرمانی آسیا 2023 
از 3 لغایت 5 شهریورماه به میزبانی 

لبنان برگزار می شود.

 
پایان کار رکابزنان 

ایران در آسیا بدون 
مدال

ری  ا چرخه سو و د ی  بت ها رقا
قهرمانی جاده آسیا بدون کسب 
حتی یک مدال برای نمایندگان 
کشورمان به پایان رسید! رقابت های 
دوچرخه سواری قهرمانی جاده آسیا 
در چهار بخش و سه رده سنی زنان 
و مردان در تایلند برگزار شد که تیم 
اعزامی ایران در این بخش موفق 
به کسب هیچ مدالی نشد تا یکی 
از ضعیف ترین نتایج برای ایران در 
این رشته ثبت شود. تنها مدال تیم 
اعزامی ایران توسط مهدی محمدی 
در بخش پاراسایکلینگ به دست 
آمد. در آخرین روز این مسابقات 
در بخش استقامت جاده، رکابزنان 
مسیر ۱5۶ کیلومتری را طی کردند 
که نمایندگان ایران در این بخش 
هم صاحب مدالی نشدند. در 
مسابقه استقامت جاده رده سنی 
نلو  بزرگسالان محمد گنج خا
به عنوان بهترین نماینده ایران 
ششم شد، حسین عسگری دارنده 
لقب سلطان کوهستان آسیا سی 
و هشتم، بهنام آرین سی و نهم 
و آیدین علیاری در رده شصت 
و دوم ایستاد. در این مسابقه 
رکابزنان کشورهای قزاقستان 
مدال طا و نقره و نماینده ژاپن 
نشان برنز را دریافت کرد. تیم ملی 
دوچرخه سواری جاده ایران در این 
رویداد در رده های سنی جوانان، 
بزرگسالان و زیر 23 سال مردان 
و زنان شرکت کرد که در نهایت 

صاحب هیچ مدالی نشد.

 
اعزام آزادکاران 

منتخب تهران به 
جام سارگسیان

تیم منتخب کشتی آزاد استان 
تهران برای حضور در جام 
سارگسیان راهی کشور ارمنستان 
لمللی  بت های بین ا شد. رقا
کشتی جام استفان سارگسیان 
روز های 25 لغایت 2۷ خردادماه 
در شهر ایروان ارمنستان برگزار  
و تیم منتخب کشتی آزاد استان 
تهران به نمایندگی از کشورمان 
به این تورنمنت اعزام می شود. 
هدایت این تیم برعهده علیرضا 
رضایی است. در مراسم بدرقه 
کشتی گیران به این رقابت ها، علی 
جوادی مدیرکل ورزش و جوانان 
استان تهران، ایرجی معاون توسعه 
اداره کل ورزش استان، قاسم 
علی عسگری رئیس و مسئولان 
هیأت کشتی و اکبر فاح مدیر فنی 
تیم های کشتی آزاد استان تهران 
حضور داشتند. فدراسیون کشتی 
امیدوار است که هیأت های 
کشتی استان ها نیز با الگوبرداری 
از این کار مثبت، نسبت به اعزام 
تیم های خود به تورنمنت های 

بین المللی اقدام کنند.

 zخبر 
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شهرام عظیمی

سرپرست شطرنج شد

با حکم وزیر ورزش و جوانان شهرام عظیمی سرپرست فدراسیون شطرنج 
شد. طی حکمی از سوی وزیر ورزش و جوانان عظیمی تا زمان برگزاری مجمع 
انتخابات فدراسیون شطرنج به عنوان سرپرست این فدراسیون منصوب شد. 
آرش فرهادیان، مدیر کل دفتر مشترک فدراسیون های ورزشی با اعلام این خبر 
می گوید: »روز گذشته مراسم تودیع و معارفه عظیمی در محل فدراسیون انجام 
شد و او تا زمان برگزاری مجمع انتخابات سرپرستی این فدراسیون را برعهده دارد.«

حسن  تأمینی:

اخبار بد شرایط شطرنج را بحرانی کرد

حسن تأمینی رئیس مستعفی فدراسیون شطرنج می گوید: »در این مدت 
وزیر ورزش حتی یک بار هم به فدراسیون ما نیامد که البته حق داشت. 
حرف ها و خبرهایی از فدراسیون ما به وزارت منتقل می شد که شرایط 
را بد می کرد. چند روز پیش استعفای خودم را تقدیم وزارت ورزش کردم 
و در روزهای اخیر هم این استعفا مورد تأیید قرار گرفت. امروز هم قرار 

است سرپرست جدید معرفی شود و کار را استارت بزند.«

محمد صالح پالیزبان:

طلای ارزشمندی در کامپوند آسیا کسب کردم

محمد صالح پالیزبان ملی پوش طلایی تیروکمان ایران در رقابت های 
آسیایی سنگاپور در این خصوص می گوید:»طلایی که در سنگاپور کسب 
کردم به لحاظ فنی واعتبار، ارزش خیلی بیشتری برایم دارد. در دو دوره ای 
که در تایلند مدال طلا گرفتم، مسابقات نزدیک به بازی های آسیایی نبود 
به همین دلیل سطح مسابقات بالا نبود، اما درسنگاپور تمام کمانداران 

برتر آسیا حضور داشتند. همه آنها را در هانگژو هم خواهیم دید.«

   چهارشنبه  24 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7326

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

حاشیه و بحران دست از سر جودو برنمی دارد

نگران آشوب های احتمالی پس از آرش!

اگرچه ثانیه شمار به روزهای پایانی 
تعلیق بین المللی جودوی ایران نزدیک 
شده است، اما همچنان حواشی و 
بحران دست از سر این رشته رزمی 
برنمی دارد. اهالی جودو در شرایطی که 
منتظر پایان محرومیت و بازگشت روی 
تاتامی های بین المللی بودند، ماجرای 
برکناری آرش میراسماعیلی رئیس نام 
آشنای این فدراسیون و البته حواشی 
عجیب و غریب و مخربی که پیرامون 
او وجود داشته و دارد، باعث شد تا بار 
دیگر این مجموعه وارد بحرانی جدید 
شود. بحرانی که از یک سو خانواده 
جودو را نگران سرنوشت و آینده این 
رشته و تعیین تکلیف رئیس جدید 
برای فدراسیون جودو کرده است، از 
سوی دیگر نیز در آستانه بازی های 
آسیایی و رفع تعلیق جودو، ملی پوشان 
این رشته را بابت شرایط اعزامشان 
به رویدادهای مهم آتی، خصوصاً 

بازی های هانگژو باتکلیف بین زمین 
و آسمان رها کرده است!

 
 دست و پنجه نرم کردن سرپرست 

جودو با حواشی تمام نشدنی!
پس از اینکه دادگاه و مرجع عالیرتبه 
قضایی به خاطر حواشی و اتهامات 
نسبتاً بزرگی که به آرش میراسماعیلی 
نسبت داده شده بود و مورد تأیید 
مرجع قضایی نیز قرار گرفته بود، رأی 
به عزل قهرمان پیشین جودوی جهان 
داد، وزارت ورزش بسرعت پریچهره یکی 
از مدیران کهنه کار و نام آشنای خود را 
به عنوان سرپرست جودو و جانشین 
آرش میراسماعیلی موقتاً جایگزین 
او کرد تا زمام امور و فرمان هدایت 
جودو از دست مجموعه ورزش کشور 
در نرود. این اتفاق عجیب اما قابل 
پیش بینی در حالی رخ داد که جودوی 
ایران آرام آرام داشت خود را مهیای 
پایان دوره محرومیت و خروج از بند 
تعلیق 4 ساله می کرد. تعلیقی تحمیلی 
از سوی مسئولان فدراسیون جهانی 

جودو که موجب شد این رشته در طول 
4 سال گذشته درگیر بحران های جدی 
و حواشی مخرب فراوانی شود. ولی 
عزل آرش میراسماعیلی توسط مراجع 
قضایی و کنار گذاشتن او از ریاست 
فدراسیون جودوی ایران، همین طور 
حواشی و شائبه های فراوان پیرامونی 
این ماجرای تلخ موجب شد تا بار دیگر 
در آستانه رفع تعلیق طولانی مدت 
جودو، بار دیگر مجموعه جودوی 
ایران درگیر موجی از حواشی مخرب 
خودساخته داخلی و البته بین المللی 
شود. موضوعات تلخ و ناخوشایندی 
که حتی با حضور نصرالله پریچهره 
به عنوان سرپرست موقت فدراسیون 
جودو، بازهم ممکن است این مجموعه 
را وارد بحرانی جدید کند. بحرانی که 
اگر درست مدیریت و هدایت نشود، 
می تواند بار دیگر حتی پس از پایان 
تعلیق هم دوباره برای جودوی ایران 
دردسرساز شود، زیرا اگرچه حضور آرش 
میراسماعیلی در رأس هرم مدیریتی 
جودوی ایران و دوره مدیریتی او پر 

بود از حاشیه و درگیری، اما بازهم نام 
آرش میراسماعیلی موجب می شد تا 
مسئولان فدراسیون جهانی جودو، حتی 
اگر دنبال نیش زدن به جودوی ایران 
بودند، به خاطر افتخاراتی که او در روزگار 
قهرمانی برای جودوی جهان کسب 
کرد، اندکی تأمل کرده و بی خیال برخی 
مسائل می شدند. اما حالا اگر زودتر 
وضعیت مدیریتی جودو تعیین تکلیف 
نشود، این طور به نظر می رسد که خیلی 
نباید منتظر آینده ای روشن و خوش برای 

جودو حتی پس از تعلیق بود.
 

 بلاتکلیف و مضطرب!
همین باتکلیفی که این روزها در 
سیستم مدیریتی فنی جودوی ایران 
احساس می شود )حتی اگر عکس 
این موضوع وانمود شود( قطعاً 
تبعات منفی بسیاری را می تواند برای 
ملی پوشان این رشته که تازه داشتند 
طعم آرامش را در اردوهای تیم ملی 
می چشیدند داشته باشد، زیرا باور 
داشته باشیم یا نه، الان باتکلیفی 

مدیریتی و فنی جودوی ایران باعث 
شده است تا ملی پوشان جودو برای 
آینده خود نگران باشند، زیرا در آستانه 
خروج جودوی ایران از محرومیت 4 
ساله، همه منتظر بودند تا ما بتوانیم 
در عرصه داخلی و بین المللی رنگ 
آرامش را به چشم ببینیم، اما حالا 
که آرش میراسماعیلی با آن وضعیت 
عجیب و غریب از ریاست کنار گذاشته 
شد و بار دیگر جودو درگیر باتکلیفی 
مدیریتی شده است، ما باز هم باید 
منتظر بمانیم و ببینیم که از دل حواشی 
متعدد قرار است چه گزینه ای در 
آینده ای نزدیک سکان هدایت جودوی 
ایران را به دست بگیرد؟ از آن مهم تر 
اینکه گزینه جدید ریاست جودو تا 
چه حد می تواند بعد از کسب کرسی 
ریاست، خودش را با سیستم مافیایی 
جهانی جودو سازگار و همراه کرده تا بار 
دیگر این رشته از گزند شیطنت های 
بین المللی پشت پرده دور مانده و 
گرفتار آسیب های جبران ناپذیری 

همچون تعلیق و تحریم نشود.

 رقابت های کشتی آزاد قهرمانی نوجوانان آسیا 
دیشب در حالی در بیشکک به پایان رسید که 
نوجوانان ایران در ۱0 وزن صاحب ۹ مدال شدند. 
هدایت این تیم برعهده بهنام احسان پور است که 
در اولین تجربه سرمربیگری خود 
توانست تیم نوجوانان را به 
قهرمانی برساند. تیم 
ملی کشتی آزاد 
نان  ا نوجو
در روز 

نخست مسابقات سه مدال طا توسط سینا خلیلی 
در ۶5 کیلوگرم، ابوالفضل حسینی در ۷۱ کیلوگرم 
و ابوالفضل رحمانی در ۸0 کیلوگرم به دست آورده 
بود. در روز دوم و پایانی این رقابت ها آزادکاران 
نوجوان ایران در ۷ وزن ۶ فینالیست داشتند تا این 
تیم ۹ مدال خود را در ۱0 وزن قطعی کند. ضمن 
اینکه این تیم یک نماینده هم در دیدار رده بندی 
دارد تا در ۱0 وزن شانس کسب مدال را داشته 
باشد.  اهورا خاطری در وزن 45 کیلوگرم، سام سیار 
در وزن 4۸ کیلوگرم، امیررضا تیموری زاد در وزن 55 
کیلوگرم، سجاد پیردایه در وزن ۶0 کیلوگرم، توحید 
نوری در وزن ۹0 کیلوگرم و ابوالفضل محمدنژاد 
در وزن ۱۱0 کیلوگرم ۶ فینالیست ایران در روز دوم 
بودند. امیرمحمد نوازی در وزن 5۱ کیلوگرم به دیدار 
رده بندی راه یافت تا هر ۱0 کشتی گیر ایران شانس 
کسب مدال را داشته باشند . کسب ۱0 مدال در ۱0 
وزن یک اتفاق تاریخی برای کشتی ایران است که 
قهرمانی این تیم را بیش از اتمام مسابقات قطعی 
کرد. این موفقیت بزرگ به نام بهنام احسان پور در 

اولین تجربه سرمربیگری اش ثبت شد.

زمان برگزاری انتخابات فدراسیون کشتی از 
سوی وزارت ورزش و جوانان اعام شد تا کاف 
سر در گم این فدراسیون مدال آور باز شود. 
دوره چهار ساله مدیریت فدراسیون کشتی 
2۶ تیر به پایان می رسد و حالا با اعام وزارت 
ورزش و جوانان انتخابات ریاست فدراسیون 
22 تیر برگزار می شود. اعام این تاریخ یعنی 
این که انتخابات کشتی دیگر به دوره سرپرستی 
نمی کشد و این فدراسیون در چند ماه مانده به 
بازی  های آسیایی و رقابت های قهرمانی جهان 
دچار باتکلیفی نمی شود. در آستانه حضور در 
دو رویداد مهم؛ سرپرستی اداره نشدن کشتی 
از اهمیت زیادی برخوردار بود که حالا خیال 
جامعه کشتی از برگزاری بموقع مسابقات 
راحت شد. در چند سال گذشته وزارت ورزش 
بارها نشان داده که در به سرانجام رساندن 
انتخابات نا موفق بوده و این نگرانی وجود 
داشت که با به حاشیه کشیده شدن کشتی؛ 
ورزش اول ایران هم گرفتار بحران شود. برای 
حضور در انتخابات ریاست فدراسیون کشتی ۱5 

نفر ثبت نام کردند که ظاهراً رقابت اصلی بین 
علیرضا دبیر و حمید بنی تمیم است که در بین 
این دو نفر هم دبیر بواسطه حضور چهارساله 
در انتخابات از شانس بیشتری برخوردار است. 
4 سال پیش هم دبیر و بنی تمیم در انتخابات 
با هم رقابت داشتند که دبیر برنده شد. از ۱5 
نفری که برای انتخابات اعام آمادگی کرده 
بودند؛ طبق اعام وزارت ورزش و جوانان فقط ۹ 
نفر صاحیت مدیریتی شان احراز شده اما اعام 
نشده که این شش نفر چه کسانی بودند. وزارت 
ورزش و جوانان در این باره رفتار دوگانه ای دارد و 
در برخی از موارد اسامی افرادی  که تأیید شدن را 
اعام می کند اما در برخی موارد این را به صاح 
نمی داند. به طور مثال در انتخابات فدراسیون 
بوکس اعام شد که صاحیت 3 نفر تأیید شده 
و بعد هم نام سیامک صالحی به جمع تأیید 
شده ها اضافه شد اما در فدراسیون بوکس 
کسی نمی داند که ۹ نفر تأیید شده چه کسانی 
هستند و ۶ نفری که صاحیت مدیریتی شان 

احراز نشده چه کسانی هستند.

صلاحیت مدیریتی ۶ نفر تأیید نشد

22 تیر؛ معرفی رییس جدید کشتی
کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی آسیا

نتیجه تاریخی در اولین تجربه احسان پور

رضا عباسپور
روزنامه نگار

حالا که آرش 
میراسماعیلی با آن 
وضعیت عجیب و 
غریب از ریاست کنار 
گذاشته شد و بار 
دیگر جودو درگیر 
بلاتکلیفی مدیریتی 
شده است، ما باز هم 
باید منتظر بمانیم 
و ببینیم که از دل 
حواشی متعدد قرار 
است چه گزینه ای 
در آینده ای نزدیک 
سکان هدایت 
جودوی ایران را به 
دست بگیرد؟ از آن 
مهم تر اینکه گزینه 
جدید ریاست جودو 
تا چه حد می تواند 
بعد از کسب کرسی 
ریاست، خودش را 
با سیستم مافیایی 
جهانی جودو سازگار 
و همراه کرده تا بار 
دیگر این رشته از 
گزند شیطنت های 
بین المللی پشت 
پرده دور مانده و 
گرفتار آسیب های 
جبران ناپذیری 
همچون تعلیق و 
تحریم نشود



۱۰ مرداد؛ برگزاری 
انتخابات ورزش 

روستایی
مور مشترک  ا مدیرکل 
فدراسیون های ورزشی، زمان 
برگزاری مجمع انتخابات فدراسیون 
ورزش روستایی و بازی های بومی 
و محلی را اعام شد. طبق اعام 
ت  با نتخا ا مجمع  ن  یا د فرها
فدراسیون ورزش روستایی و 
بازی های بومی و محلی برای انتخاب 
ریاست این فدراسیون روز سه شنبه 
۱۰ مرداد ساعت ۱۰ صبح در سالن 
کادمی ملی المپیک  فارسی آ
برگزار می شود. غامرضا جعفری، 
عباسعلی اکبری، محمدرضا بحرکرد، 
عباس حاجی زاده، سعید علی آبادی، 
علیرضا احدی و علیرضا پسندیده ۷ 
کاندیدایی هستند که برای شرکت 
در مجمع انتخابات فدراسیون 
ورزش روستایی و بازی های بومی و 
محلی ثبت نام کرده  بودند که سعید 
علی آبادی قبل از تأیید نهایی اسامی 
کاندیداها از سوی نهادهای نظارتی، 
از شرکت در انتخابات انصراف 
داد. سرپرستی این فدراسیون را 
در حال حاضر علیرضا پسندیده 

برعهده دارد.

وقتی بسکتبال ایران جایی 
در باشگاه های آسیا ندارد

جای خالی عجیب!
رقابت های بسکتبال غرب آسیا 
در حالی برای نماینده ایران به 
پایان رسید که پس از سال های 
طولانی، بسکتبال ایران نماینده ای 
در باشگاه های آسیا ندارد. در شیوه 
جدید فدراسیون برگزاری رقابت 
باشگاهی در بسکتبال آسیا، در 
پایان دو مرحله رقابت تیم ها در 
منطقه غرب، سه تیم برتر راهی 
باشگاه های آسیا می شوند. با این 
حال شهرداری گرگان که با نایب 
قهرمانی در مرحله اول به مرحله 
دوم صعود کرده بود، با دو باخت 
عجیب در مرحله مقدماتی، از دور 
رقابت ها کنار رفت و شانس صعود 
به نخستین دوره باشگاه های آسیا با 
فرمت جدید را از دست داد. بیش از 
دو دهه از آخرین باری که بسکتبال 
ایران نماینده ای در رقابت های 
غرب آسیا ندارد می گذرد، حالا 
شهرداری گرگان با تیمی پر از ستاره، 
سه بازیکن خارجی و ترکیب اصلی 
تیم ملی ایران، نتوانسته به مرحله 
نهایی رقابت های باشگاهی آسیا 
صعود کند و از امارات دست خالی 
به ایران باز خواهد گشت. حضور 
نمایندگان ایران در باشگاه های 
آسیا از سال ۱99۰ آغاز شده است. 
ثمره این حضورها هم 5 طا، دو 
نقره و دو برنز )۱۰ مدال( بوده که 
ایران را با اختاف قابل توجهی 
تبدیل به پرافتخارترین تیم قاره 
می کند. در این میان لبنانی ها 
اگرچه در این رقابت ها ۱2 مدال 
کسب کرده اند اما با کسب 5 طا، 
3 نقره و 4 برنز پایین تر از ایران 

قرار دارند.
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چند روز قبل از انتصاب 
پاکدل به عنوان 

سرپرست آکادمی 
ملی المپیک از تلاش 

او در این روزنامه 
نوشتیم اما از طرف 

رئیس فدراسیون و در 
انتقاد به مطلب تماس 

گرفتند و گفتند: 
»اشتباه کرده اید و 

این اتفاق نمی افتد.« 
در حالی که چند روز 

بعد حکم سرپرستی 
پاکدل صادر شد!

ZOOM

امیرحسین منظمی:

نگران رنکینگ والیبال نباشید!

بازیکن سابق تیم ملی والیبال درباره سقوط ایران در رنکینگ جهانی گفت: »تمام 
تیم های بزرگ دنیا استراتژی خاصی برای المپیک دارند. تیم های بلغارستان 
و صربستان در جایگاه نزدیک به ما هستند؛ بنابراین اگر ما بتوانیم صربستان 
و بلغارستان را شکست دهیم در رنکینگ جایگاه بهتری پیدا خواهیم کرد. به 
نظرم باتوجه به مسابقات پیش رو، نباید نگران رنکینگ جهانی باشیم. ضمن 
اینکه اگر تیم ها با بازیکنان جوان به میدان بیایند کار ایران راحت تر خواهد بود!

فائزه شهریاری:

حضور کاپوجیانی انگیزه بازیکنان را افزایش داد

بازیکن تیم ملی بسکتبال بانوان ایران پیرامون آخرین شرایط اردویی تیم 
ملی بسکتبال بانوان ایران گفت: »از شرایط اردو خیلی رضایت دارم و بعد 
از همکاری با النی کاپوجیانی که تجربه زیادی دارند، بازیکنان انگیزه و 
روحیه خوبی دارند. به نظرم شرایط اردویی خوبی را می گذرانیم. در حال 
حاضر تیم آماده مسابقات ویلیام جونز می شود. در واقع این مسابقات 

تدارکی برای آمادگی مسابقات کاپ آسیا در دیویژن بی  است.«

محمد رهبری:

 طلای آسیا را می خواهیم

ملی پوش شمشیربازی ایران درباره حضور تیم سابر در رقابت های قهرمانی 
آسیا گفت: »هم قسم شده ایم که سهمیه المپیک پاریس را به دست آوریم و 
هدف مان در قهرمانی آسیا گرفتن امتیاز خوب و مدال طلا است. هدف اصلی 
ما در قهرمانی آسیا این است که به فینال صعود کنیم و تیم هایی چون ژاپن 
و چین را شکست دهیم. اگر ما از این دو تیم بالاتر باشیم، می توان گفت 

که بخش زیادی از مسیر کسب سهمیه المپیک را پشت سر گذاشته ایم.«

چهارشنبه  24 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7326  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

دومین حضور نوجوانان والیبال در لیگ آسیای مرکزی
مسابقات والیبال لیگ ملت های آسیای 
مرکزی 2۰23 از 28 خرداد تا 4 تیرماه در 
قرقیزستان برگزار می شود. رقابت هایی  
با 23 بازی که به مدت 8 روز و با حضور 
۷ تیم این منطقه از قاره کهن دومین 
دوره خود را پشت سر خواهد گذاشت.

این رقابت ها با حضور ۷ تیم قرقیزستان 
)میزبان(، نپال، مغولستان، ازبکستان، 
نوجوانان ایران، قزاقستان و ترکمنستان 
به صورت گروهی پیگیری خواهد شد و در 
پایان تیم های اول و دوم جدول در دیدار 
نهایی برای مقام قهرمانی و تیم های سوم و 
چهارم جدول در دیداررده بندی برای مدال 

برنز به مصاف یکدیگر خواهند رفت.
با توجه به سال شلوغ والیبال و درگیری 
تیم ملی بزرگسالان و شاید از آن مهم تر 
سطح نه چندان بالای این رقابت ها، تیم 

نوجوانان به نمایندگی از ایران در این 
رقابت ها شرکت خواهد کرد.

شاگردان محمد وکیلی، سرمربی تیم 
نوجوانان که خود را برای رقابت های 
قهرمانی نوجوانان جهان در آرژانتین 
آماده می کنند، نماینده ایران در این 
رویداد خواهند بود. رویدادی در رده 
بزرگسالان که در روند آماده سازی 
نوجوانان اتفاق خوبی به حساب می آید.
تیم ایران در روز نخست مسابقات استراحت 
دارد و در ادامه به ترتیب به مصاف 
ازبکستان، نپال، مغولستان، قرقیزستان، 

قزاقستان و ترکمنستان می رود.
نوجوانان اکنون در اردوی آمادگی برزیل 
حضور دارند و پس از این اردو به لیگ 
ملت های آسیای مرکزی خواهند رفت.

این رقابت ها در حالی از یکشنبه آینده 

آماده می شود که تیم ایران در روز اول 
یعنی 28 خرداد استراحت خواهد 

داشت.

برنامه دیدارهای ایران در لیگ ملت ها:
دوشنبه 29 خرداد

ایران .........  ازبکستان ساعت ۱3:3۰
قرقیزستان .........  نپال ساعت ۱5:3۰

سه شنبه 3۰ خرداد
ایران .................  نپال ساعت ۱3:3۰

چهارشنبه 3۱ خرداد
ایران ..........  مغولستان ساعت ۱۱:3۰

پنجشنبه اول تیر
ایران ........  قرقیزستان ساعت ۱5:3۰

جمعه 2 تیر
ایران .......... قزاقستان ساعت ۱3:3۰

شنبه 3 تیر

ایران .......  ترکمنستان ساعت ۱3:3۰
یک شنبه 4 تیر

...........  ساعت ۱۰:3۰ دیدار رده بندی
دیدار نهایی ............... ساعت ۱2:3۰
سال گذشته مسابقات والیبال لیگ 
ملت های منطقه مرکزی آسیا از سوم 
تا هشتم آذرماه ۱4۰۱ با حضور پنج تیم 
پاکستان، ایران، بنگادش، افغانستان 
و سریانکا به میزبانی شهر لاهور 

پاکستان برگزار شد.
در آن رقابت ها هم تیم ملی والیبال 
نوجوانان ایران به عنوان نماینده 
کشورمان شرکت کرد و در رقابت با 
بزرگسالان منطقه مرکزی آسیا به عنوان 
نایب قهرمانی دست یافت. شاگردان 
وکیلی امسال نیز برای دومین بار در این 

مسابقات شرکت می کنند.

شاید در ظاهر اینطور به نظر برسد که 
مدیریت آکادمی ملی المپیک خیلی 
برای مدیران اهمیت نداشته باشد 
اما دعواهایی که هر بار بر سر انتخاب 
رئیس این بخش از زیر مجموعه 
کمیته ملی المپیک راه می افتد، از 
واقعیتی دیگر حکایت دارد. از خیلی 
پیش تر از اینها، زمان ریاست محمد 
علی آبادی در سازمان وقت ورزش 
و سپس حضورش در کمیته ملی 
المپیک، برای انتخاب رئیس این 
بخش، همواره حاشیه های زیادی 
پیش آمده تا جایی که مدیرانی که در 
رزومه شان، مدیریت  بخش های مهم 
ورزش وجود داشته، در صف انتظار 
برای ریاست در آکادمی ملی المپیک 
بوده اند و در نهایت برخی از آنها به 

سرپرستی در این بخش، رضایت 
داده اند. از رضا قراخانلو، رئیس سابق 
کمیته ملی المپیک و معاون وزیر 
ورزش گرفته تا قهرمانانی که تاش 
بسیاری کردند ریاست این کمیته را 
برعهده گیرند، همگی ثابت کردند 
که در ورای مدیریت در آکادمی ملی 
المپیک جذابیت های دیگری نهفته 
است. شاید فضایی دور از تنش و 
آرامشی که این مجموعه دارد، بهانه ای 
شده برای تنش های فراوان پیش از 
انتخاب رئیس آکادمی؛ تنش هایی که 

این روزها نیز دیده می شود.
در آخرین نشست هیأت اجرایی کمیته 
ملی المپیک، فرهاد صدر به عنوان 
رئیس آکادمی ملی المپیک انتخاب 
شده اما گویا این موضوع خیلی به مذاق 

سرپرست سابق و یکی دو همراهش 
در هیأت اجرایی خوش نیامده است.

علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون 
هندبال که به خاطر تعلل اعضای 
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، 
چند ماهی سرپرست آکادمی ملی 
المپیک بود، نسبت به این انتخاب 
موضع دارد و علیرضا سهرابیان که 
گویا از زبان او حرف می زند برای نشان 
دادن این اعتراض می گوید: »آقای 
صدر سرپرست آکادمی ملی المپیک 
است و من نمی دانم چرا در مطبوعات 
به عنوان رئیس معرفی شده است! 
ما در جلسه هیأت اجرایی به این رأی 
دادیم که او سرپرست باشد؛ آن هم 
در شرایطی که آقای صدر به جای 
آقای پاکدل تنها گزینه ای بود که به 

عنوان سرپرست معرفی شد.« او در 
گفت و گویی که البته چند روز قبل 
انجام شد تأکید دارد که مناف هاشمی 
احتمالاً در معرفی صدر به عنوان 
رئیس اشتباه کرده است؛ در حالی 
که مسئولان کمیته ملی المپیک حرف 

دیگری دارند.
پاکدل و سهرابیان در حالی با تأکید 
بر اینکه صدر سرپرست است، به 
نوعی مخالفت خود را با این انتخاب 
نشان می دهند که این موضع گیری 
عجیب به نظر می رسد و این ابهام را 
ایجاد می کند که چرا باید مسئولان 
کمیته ملی المپیک، یک سرپرست را 
بردارند و سر پرست دیگری را بگذارند؟ 
معمولاً دوران سرپرستی برای این در 
نظر گرفته می شود که استعام های 

مربوط به تأیید صاحیت گرفته شود 
که گویا در مورد صدر پیش از این 
انجام شده و عماً دیگر نیازی به این 
کار نیست و به همین خاطر مسئولان 
کمیته ملی المپیک حکم ریاست را 

صادر کرده اند.
نکته دیگر درباره پاکدل این است که 
با توجه به ریاست او در فدراسیون 
هندبال و دغدغه هایی که در این 
فدراسیون دارد، از ابتدا انتخابش به 
کادمی تصمیم  عنوان سرپرست آ
عجیبی بود، همانطور که تاش او 
برای حفظ این سمت عجیب است؛ 
آن هم در شرایطی که چند ماه بیشتر 
تا بازی های آسیایی نمانده و هر دو تیم 
این فدراسیون در بخش مردان و زنان 

باید به هانگژو سفر کنند.

تنش تمام نشدنی برای ریاست بر آکادمی ملی المپیک

 لاکچری ترین مجموعه پایتخت دست کیست؟



منچستریونایتد

تکذیب از قطر

به گزارش آسوشیتدپرس؛ در حالی که شب دوشنبه اخباری مبنی بر تصاحب 
مالکیت منچستریونایتد توسط شیخ جاسم بن حمد آل ثانی منتشر شده 
بود، منابع نزدیک به معامله و روزنامه الوطن قطر قویاً این اخبار را تکذیب 
کردند. در تماس با گروه شیخ جاسم، آنها اخبار شب گذشته را صرفاً شایعات 
رسانه ها عنوان کردند و گفتند در حال حاضر فروش منچستریونایتد در 
»وضعیت انتظار« قرار دارد و قدم بعدی به مالکین آن بستگی خواهد داشت. 

 آنسو فاتی

او توپ طلا خواهد گرفت!

با وجود فصل نه چندان موفقی که مهاجم بارسلونا پشت سر گذاشت، به 
نظر می رسد که فاتی همچنان به درخشش در بارسلونا امیدوار است و قصد 
ترک باشگاه را ندارد. خورخه مندس، ایجنت فاتی در مصاحبه تازه اش توضیح 
داد: »آنسو فاتی می خواهد در بارسا بماند. او در دو بازی آخرش سه گل زده، 
دیگر از او چه می خواهید؟ بارسلونا در حضور او، یک بازیکن بسیار باکیفیت 
را در اختیار دارد. او یک روز به توپ طلا خواهد رسید. به من اعتماد کنید.«

 ادین ژکو:

تلاش مان کافی نبود

ادین ژکو مهاجم بوسنیایی اینتر با انتشار پستی در صفحه رسمی 
اینستاگرام خود درباره احساسش پس از شکست صحبت کرد. من 
واقعاً از این بابت برای باشگاه و هم تیمی هایم متأسفم اما بیش از همه 
می خواهم از هواداران باور نکردنی ما که در تمام فصل تا فینال که 
شگفت انگیز بودند و از ما حمایت کردند، تشکر کنم! ما تلاش زیادی 

کردیم اما این بار کافی نبود.
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شگفتی سازی آسیایی برای ابرقدرت ها

آخرین رقابت فینال لیگ حرفه ای 
بسکتبال امریکا NBA در این فصل 
بامداد سه شنبه هفته جاری به 
میزبانی شهر دنور برگزار شد و مطابق 
ـــم  ـــچ  و یارانش در تی انتظار نیکولایوکی
دنور ناگتس موفق شدند میامی 
ـــر 94 شکست  ـــا نتیجه 108 ب هیت را ب
بدهند و سری فینال را 4 بر 1 به 
ــن  ــا اولیـ ــد تـ ــام کننـ ــان تمـ ــود خودشـ سـ
 NBA قهرمانی دنور در رقابت های
ـــد و نیکولا یوکیچ ستاره  به دست بیای
صربستانی هم اسطوره این تیم 

شود.

قهرمان شایسته
ـــور ناگتس رقابت های این فصل را  دن
ــرد و  ــاز کـ ــاده آغـ ــدا فوق العـ ــان ابتـ از همـ
موفق شد به مقام قهرمانی کنفرانس 
غرب برسد و با صدرنشینی به مراحل 
پلی آف مهم ترین رقابت بسکتبالی 
جهان صعود کند. اوج کار نیکولایوکیچ 
ــازی نیمه  و دنور در مراحل حذفی، بـ
نهایی کنفرانس مقابل لس آنجلس 
لیکرز بود. جایی که آنها موفق شدند 
ــار بازی  لیکرز و لبران جیمز را در چهـ
متوالی جارو کنند، اتفاقی که تا پیش 
از این برای جیمز رخ نداده بود. شاید 
پس از جارو شدن لیکرز توسط دنور 
بسیاری از هواداران بسکتبال در 
سراسر جهان براین باور بودند که 
دنور ناگتس به رینگ قهرمانی این 
فصل مسابقات می رسد. اتفاقی که 
رخ داد و یوکیچ برگ جدیدی را در 
تاریخ باشگاه دنور ناگتس باز کرد و 
موفق شد به همراه دیگر ستارگان 
ـــرای  این تیم اولین قهرمانی NBA را ب

این تیم به ارمغان بیاورند.

میامی، فینالیست خسته
میامی هیت تیم دیگر حاضر در 
فینال هم عملکرد فوق العاده ای 

در این فصل داشت و موفق شد 
با عبور از تیم هایی مانند بوستون 
سلتیکس به این مرحله برسد. 
البته رسیدن بازی این تیم مقابل 
بوستون به رقابت هفتم و استراحت 
ـــر نسبت  ـــاران جیمی باتل کمتری که ی
ــان داد و  ــتند، کار دستشـ ــور داشـ به دنـ
ـــا خستگی  ـــال را ب باعث شد سری فین
بسیار زیاد آغاز کنند. آنچه باعث شد 
ــرای گفتن  ــی بـ ــچ حرفـ ــازی اول هیـ در بـ
مقابل دنور نداشته باشند و در بقیه 
ــابقه در  ــا نیز به جز یک مسـ فینال هـ
بقیه بازی ها مقابل حریف قدرتمند 

خود کم بیاورند.

زوج رؤیایی دنور
زوج جمال ماری و نیکولا یوکیچ در این 
فصل سهم زیادی در موفقیت های 
تفاق  دنور داشتند. مهم ترین ا
این فصل شاید احیا شدن جمال 
ماری بود، بازیکنی که در چند سال 
گذشته به علت مصدومیت هایی 
که گریبانش را گرفته بود کمتر در 
سطح اول مسابقات حضور داشت اما 
ــاده  ــن نمایش فوق العـ ــه ایـ پس از ارائـ
روحیه اش بازیابی شده و به همین 
ــای  ــای آینده حرف هـ ــر در فصل هـ خاطـ
ـــرای گفتن در زمین خواهد  بیشتری ب
ـــا همین حالا هم باتوجه  داشت. او ت
به افتخاراتی که کسب کرده است، 
یکی از بهترین بازیکنان تاریخ لیگ 
بسکتبال NBA و حتی جهان است.

هفته رؤیایی صربستانی ها 
تکمیل شد

ورزش صربستان در این هفته روزهای 
فوق العاده ای را سپری کرد زیرا دو 
نماینده اش در دو تورنمنت مهم ورزش 
جهان به مقام قهرمانی رسیده اند 
و با جام به خانه باز گشتند. اولین 
قهرمانی مهم ورزش صربستان در 

این هفته به قهرمانی نواک در رولان 
گاروس و کسب بیست و سومین گرند 
ــاز  اسلم دوران حرفه ای این تنیس بـ
اختصاص داشت . دومین قهرمانی 
مهم برای صرب ها هم قهرمانی دنور 
ــولا  ــا درخشش نیکـ ــه بـ ــود کـ ناگتس بـ
یوکیچ ستاره بسکتبال این کشور 

ــد. کسب شـ

انصراف یا حضور در جام جهانی
ــن  ــودن مهم تریـ ــه در پیش بـ ــه بـ باتوجـ
تورنمنت بسکتبال ملی جهان و 
درخشش فوق العاده نیکولا یوکیچ در 
ترکیب دنور و انتخاب شدن به عنوان 
 NBA برترین بازیکن فصل جاری
به نظر می رسد او یکی از اعضای 
اصلی تیم ملی بسکتبال صربستان 
در بازی های جام جهانی 2023 که 
شهریورماه سال جاری به میزبانی 
مشترک سه کشور ژاپن، فیلیپین و 
ـــود. ـــزی برگزار می شود، خواهد ب اندون
باید دید او برخاف تمام ستارگان 
حاضر در ان.بی.ای برای کمک تیم 
ملی کشورش در جام جهانی به آسیا 
سفر می کند یا اینکه ترجیح می دهد 
مانند تمام ستارگانی که در چند 
سال اخیر در لیگ بسکتبال حضور 
داشتند و قید حضور در رقابت های 
مهمی همچون جام جهانی و المپیک 
ند، از همراهی  تابستانی را زده ا

صربستان انصراف دهد.
نکته جالب بعد از فینال مصاحبه 
نیکولا یوکیچ بود، جایی که او 
درباره این فصل فوق العاده اش با 
خونسردی همیشگی اش گفت:»تمام 

شد، الان می توانیم بریم خانه.«
درباره عملکرد فوق العاده یوکیچ 
در این فصل هم می توان گفت 
قهرمانی این فصل او را خیلی زود و 
در جوان ترین حالت ممکن تبدیل 

به اسطوره باشگاه دنور کرد.

تی  ما مقد مرحله  نخست  هفته 
ــال 2023 بامداد  لیگ ملت های والیب
دوشنبه هفته جاری به صورت رسمی 
با اتمام جدال کانادا و آلمان در شهر 
اوتاوا به پایان رسید تا تیم ها پس از 
استراحت یک هفته ای برای حضور 
در هفته دوم رقابت ها به کشورهای 
هلند و فرانسه سفر کنند. هفته اول 
رقابت ها اما شگفتی های بسیاری را 

در والیبال جهان رقم زد.

برنامه ریزی جواب داد
ــال  پس از عدم صعود تیم ملی والیب
مردان ژاپن به بازی های المپیک 
تابستانی ریو 2016 سران فدراسیون 
والیبال این کشور با تدوین یک 

برنامه چهار ساله سعی داشتند بار 
دیگر والیبال این کشور را به سطح اول 
جهان برسانند. برنامه ای که در آن نام 
فلیپ بلین مغز متفکر استفان آنتیگا 
در تیم ملی والیبال مردان لهستان در 
ــی می کرد. اگرچه در فرم  آن خودنمای
مسابقات نام ناگاگایچی به عنوان 
سرمربی ذکر شده بود اما فلیپ 
بلین همه  کاره تیم ملی ژاپن بود. 
برنامه ریزی مسئولان ورزش ژاپن 
برای والیبال این کشور در بازی های 
المپیک توکیو 2020 جواب داد و 
امسال هم به اوج خود رسیده است 
به گونه ای که تیم ملی والیبال این 
کشور با عبور از ابرقدرتی مانند فرانسه 
در هفته اول رقابت ها به تنها تیمی 

در جدول مسابقات بدل شده اند که 
در تمام چهار مسابقه هفته نخست 
لیگ ملت های والیبال 2023 به 
پیروزی رسیده و بالاتر از تیم هایی 
مانند ایالات متحده امریکا، برزیل، 
لهستان و سایر تیم های مدعی با 
کسب 12 امتیاز از 4 مسابقه تنها در 

رتبه اول جدول قرار دارد.

سکته لاجوردی
یکی از اتفاقات عجیب هفته اول 
رقابت ها دو شکست متوالی تیم 
ــا که سال گذشته  ــال ایتالی ــی والیب مل
به مقام نخست مسابقات قهرمانی 
جهان رسیده بود، مقابل آرژانتین 
و امریکا بود. شاگردان دی جورجی 

هفته نخست مرحله مقدماتی را با 
کسب 6 امتیاز از 4 مسابقه به پایان 

رساندند.

سقوط شدید قهرمان المپیک
تیم ملی والیبال فرانسه که در چند 
لعاده ای  سال اخیر شرایط فوق ا
داشت و در المپیک توکیو هم به 
مقام قهرمانی رسیده بود و همچنین 
سال گذشته هم با آندره جیانی 
سرمربی ایتالیایی موفق شده بود 
عنوان نخست لیگ ملت های والیبال 
را کسب کند در رقابت های امسال 
دچار افت شدیدی شده است به 
گونه ای که شاگردان جیانی در هفته 
اول مسابقات تنها یک پیروزی کسب 

کرده اند. آماری که برای تیم قهرمان 
المپیک و مدافع عنوان قهرمانی 
تورنمنت فوق العاده ضعیف است.

خیال راحت لهستان
تیم ملی والیبال لهستان در هفته اول 
مانند بسیاری از قدرت های والیبال 
جهان صابت همیشگی را از خودش 
به نمایش نگذاشت. مهمترین علت 
رخ دادن این اتفاق میزبانی لهستان از 
مرحله نهایی مسابقات است. نکته ای 
که باعث شده صعود شاگردان نیکولا 
گربیچ به مرحله نهایی از ابتدا قطعی 
شده باشد و مرحله مقدماتی برای 
عقاب های سرخ و سفید اروپا جنبه 

تدارکاتی داشته باشد.

NBA 2023 دنور ناگتس فاتح

یوکیچ، اسطوره جدید 
بسکتبال جهان

    چهارشنبه   24 خرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7326

 zبرنامه بازی ها

  نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا
چهارشنبه 24 خرداد 1402

...............  کرواسی 22:15    هلند 

پنجشنبه 25 خرداد 1402
22:15    اسپانیا .................  ایتالیا

بازی های دوستانه ملی
پنجشنبه 25 خرداد 1402

03:00    اروگوئه ........... نیکاراگوئه
13:40    ژاپن .............  السالوادور
15:30    استرالیا ............  آرژانتین



بیانیه رسمی امباپه
امباپه همیشه به طور خصوصی گفته که تمام دوران 
حرفه ای خود را در پاریس سپری نخواهد کرد و او حالا از 

جدایی کریم بنزما می خواهد نهایت استفاده را کرده و به عنوان 
یک قهرمان به رئال مادرید برود. او به این باور رسیده که در مکان 

مناسبی برای بردن عناوین حضور ندارد، چه از نظر فردی و چه از نظر 
ـــا این بازیکن در  ـــرز در هفته های گذشته ب ـــو پ تیمی. گفته می شود فلورنتین

تماس بوده و دلیل اینکه او برای خرید هری کین 100 میلیون یورویی 
عجله نداشت همین اخباری است که ما حالا آنها را 

شنیده ایم. امباپه روز گذشته با انتشار بیانیه ای 
نوشت: »سران پاریس از تاریخ 15 ژانویه 

2022 می دانند که من بند تمدید تا 
2025 را فعال نخواهم کرد، نامه ای که 

ارسال شده فقط برای تأیید آنچه 
از قبل گفته بود ه ام هست.« 
این یعنی فقط یک گام تا 
رسیدن به رویای بچگی و 

پایان دادن به سریال 6 
ساله  امباپه و رئال 

مانده!

مسی: در جام 
جهانی بعدی بازی 

نمی کنم

لیونل مسی تأیید کرد که در 
جام جهانی 2026 به میدان 
نخواهد رفت . فوق ستاره 
ییز سال  فوتبال جهان پا
گذشته در قطر توانست با تیم 
ملی آرژانتین قهرمان جهان 
ـــوان  ـــان بازی ها عن شود و در پای
بهترین بازیکن را نیز کسب 
کرد. مسی در پنجمین جام 
جهانی خود بالاخره به آرزوی 
دیرینه اش رسید و توانست 
آلبی سلسته را قهرمان جهان 
کند. افتخارات او در فوتبال 
فقط همین جام را کم داشت 
و حالا کلکسیون جام های او 

تکمیل است.
مسی که اخیراً اعام کرد راهی 
اینتر میامی امریکا خواهد 
شد، در مصاحبه با تلویزیون 
چین و در پاسخ به سؤالی 
در مورد جام جهانی بعدی 
)با میزبانی امریکا-مکزیک 
و کانادا( گفت: »خیر، قطر 
آخرین جام جهانی من بود 
و در جام جهانی بعدی بازی 
نخواهم کرد. از الان تا چند 
سال بعد باید دید شرایط 
ــاً  ــی قبـ ــد ولـ ــد شـ ــه خواهـ چگونـ
هم گفته ام که جام جهانی 
ــده است.« ــام شـ ــن تمـ ــرای مـ بـ
ــا همچنان برای تیم  مسی امـ
ملی آرژانتین بازی خواهد 
کرد و در کوپا آمه ریکای 2024 
کاپیتان آلبی سلسته خواهد 
بود. در سال 2026 او 39 ساله 
خواهد بود و باید دید روی 
حرف خود خواهد ماند یا 

خیر.

کومان: هلند بیشتر 
اوقات قهرمان 

نمی شود!

 رونالدو کومان سرمربی تیم ملی 
هلند در آستانه بازی امشب 
ر  د سی  ا کرو بل  مقا تیمش 
نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا 
گفت: »در دوره اول حضورم در 
تیم ملی فکر می کردم که همه 
چیز می تواند مثبت تر و بهتر 
باشد. گروه در آن زمان کار بزرگی 
انجام داد و این کار را با بازی هایی 
عالی و همچنین رسیدن به فینال 
لیگ ملت ها انجام دادیم. تقریباً 
پنج سال گذشته و تیمی متفاوت 
نسبت به آن دوره داریم.« کومان 
ادامه داد: »ما در مقایسه با 
ماه مارس شرایط بهتری داریم 
)شکست چهار گله برابر فرانسه 
در مقدماتی یورو 2024( و باید 
خودمان را ثابت کنیم. برابر 
فرانسه ما هلند واقعی نبودیم 
و من خوشبین هستم که در 
این مسیر پیشرفت کرده ایم. 
سطح ما قطعاً بالاتر از ماه مارس 
خواهد بود.« او در مورد شانس 
قهرمانی تیمش گفت: »به لطف 
این مجموعه بازیکنان خوب، 
ما شانس برای قهرمانی داریم. 
غلب در تورنمنت ها  ا هلند 
قهرمان نمی شود، بنابراین ما 
می خواهیم از این فرصت به 
بهترین شکل استفاده کنیم.«

 zخبر

 آلفونسو دیویس:

می خواهم بخشی از بایرن باشم

پس از برکناری حسن صالح حمیدزیچ از سمت مدیریت ورزشی، مذاکرات 
آلفونسو دیویس و بایرن مونیخ با مشکل مواجه شد و همین باعث شد تا 
در روزهای اخیر گمانه زنی هایی درباره آینده این بازیکن به وجود بیاید. حال 
آلفونسو دیویس در جواب به این شایعات گفت: »بایرن یکی از بزرگترین 
باشگاه های دنیا است. در مورد آینده ام نیز من می خواهم بخشی از این 

باشگاه باشم و همه چیزم را برای آن می دهم.«

 انگولو کانته

در یکقدمی خاورمیانه

به گزارش فابریتزیو رومانو، الاتحاد مطمئن است که قرارداد انگولو کانته 
بزودی امضا خواهد شد. مرحله اول معاینات پزشکی نیز انجام شده 
و اکنون در عربستان منتظر امضای بازیکن و نمایندگانش پای قرارداد 
هستند. رومانو قبل تر نیز گزارش داده بود که این بازیکن 32 ساله قرارداد 
1+2 ساله با الاتحاد امضا خواهد کرد و حقوق او با احتساب پاداش ها، 
حق التصویر و دیگر موارد می تواند به 100 میلیون یورو در سال نیز برسد.

 داوید دخیا

زیر ذره بین عربستان

به گزارش فابریتزیو رومانو، باشگاه های لیگ عربستان همچنان وضعیت 
تمدید قرارداد داوید دخیا را دنبال می کنند و با وجود نزدیک بودن این 
دروازه بان اسپانیایی به ادامه حضور خود در اولدترافورد، آنها سعی  دارند 
این دروازه بان را برای ادامه دوران فوتبالی خود در خاورمیانه وسوسه 
کنند. فارغ از هر اتفاقی که در مورد آینده دخیا رخ دهد، منچستریونایتد 

در بازار نقل و انتقالات به دنبال خرید یک دروازه بان است. 

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

هلند – کرواسی، نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا

زمین لرزه شبانه در پاریس، مادرید منتظر پس لرزهنبرد بزرگ در روتردام

 سریال امباپه- رئال 
قسمت هزارم!

کیلیان امباپه به باشگاه اعام کرده که بند تمدید 
قراردادش را فعال نخواهد کرد. یک فصل از قرارداد 
فعلی امباپه باقی مانده است و تصمیم او برای 
تمدید نکردن یعنی یک گام نزدیک شدن به رویای 
رئال مادرید. همه این حواشی در حالی منتشر شد 
که فرانسوی با انتشار توییتی باز هم همه چیز را در 

ابهام قرار دارد.
پاریسی ها پس از پایان فصل که با قهرمانی آنها 
در لیگ همراه بود تحولات زیادی را در تیم خود 
داشته اند، مسی و سرخیو راموس قبل از آخرین بازی 
جدایی رسمی خود را از تیم اعام کرده بودند و گفته 
می شود سران باشگاه به دنبال فروش نیمار هستند 
اما شوک اصلی را کیلیان امباپه با ارسال نامه ای به 
سران قطری وارد کرده، خط اول نامه؛  بند تمدید تا 

سال 2025 را فعال نخواهم کرد!
تصمیم امباپه می تواند پاریس را مجبور به حرکت 
کند. تصمیم گیری بین فروش و یا رایگان شدن 
بازیکنی که قرار بود نقش اصلی پروژه  آینده آنها 
باشد. بدون شک پاریس برای مشتریانی که امباپه را 
می خواهند رقمی پایین تر از 200 میلیون یورو را قبول 
نخواهد کرد و فرانسوی می تواند رکورد جهانی خرید 

یک بازیکن را به نام خودش ثبت کند.

به گفته منابع نزدیک، سران بلندپایه پاریس از 
نامه امباپه غافلگیر شدند و پس از تماس با یک 
خبرگزاری متوجه شدند که یک نسخه از نامه قبل از 
اینکه به باشگاه برسد به دست خبرگزاری ها رسیده 
است. مدیران تیم پایتخت که بشدت شوکه شده 
بودند ترجیح دادند در مورد اینکه چرا اول این نامه 

به دست رسانه ها رسیده اظهارنظری نکنند.
پاریس تابستان گذشته با بحران مشابهی در مورد 
آینده امباپه مواجه شده بود، مهاجمی که در آن 
زمان بازیکن آزاد بود، فقط یک امضا تا سفیدپوش 
شدن فاصله داشت. اما قطری ها تمام تاش خود 
را کردند که در سال جام جهانی این بازیکن را در 
تیم خود نگه دارند و در نهایت با فشارهای سیاسی 

و پول کان به خواسته  خود برسند.
قراردادی که امباپه در نهایت امضا کرد یک قرارداد 
دو ساله به اضافه بند تمدید اختیاری برای سال 
سوم بود. امباپه در نامه خود به تیم اعام کرد که 
بند تمدید را امضا نخواهد کرد و حالا به آخرین سال 
قراردادش با تیم پاریسی رسیده است. از آنجایی که 
به نظر نمی رسد قطری ها حاضر به جدایی رایگان 
این بازیکن باشند، حالا فقط یک راه مقابل روی 
خود خواهند داشت؛ مذاکره با مشتری و اول از 

همه رئال مادرید.
بدون فکر کردن می توان گفت 

که محتمل ترین مقصد برای 

امباپه، رئال مادرید است، باشگاه اسپانیایی که 
تیم رویایی این بازیکن به حساب می آید تابستان 
گذشته گرانقیمت ترین قرارداد تاریخ فوتبال را برای 
به خدمت گرفتن این بازیکن ارائه داد و در نهایت 

این انتقال انجام نشد.
همه این اتفاقات 24 ساعت گذشته در حالی رخ 
داده که چند روز پیش فلورنتینو پرز در گفت و گوی 
کوتاهی با یکی از هواداران تیم اعام کرده بود امباپه 
را به خدمت خواهد گرفت اما نه این تابستان! اما 
با این شرایط ممکن است که همین تابستان این 

معامله انجام شود.
بر اساس قرارداد فعلی امباپه تا 31 ژوییه فرصت 
داشت تا به باشگاه اطاع دهد که آیا بند تمدید 

قراردادش را فعال خواهد کرد یا خیر.
تمایل آشکار او به جدایی یعنی سریال امباپه و 
رئال فصل جدیدی خواهد داشت، همان سریالی 
که تابستان گذشته با ایفای نقش رئیس جمهور 
مکرون به ماندن امباپه در قسمت آخر آن منجر 

شد.
بزرگترین مانع حال حاضر پاریس مسأله مالی 
نیست بلکه مانع اصلی پروژه ورزشی تیم است. 
تیمی که با وجود قهرمانی در لیگ داخلی باز هم 
هر تابستان با تغییر وسیع در کادر فنی و 
ترکیب روبه رو می شود و این تابستان 

نیز مستثنی نخواهد بود.

تیم ملی هلند امشب در شهر روتردام 
میزبان کرواسی در نیمه نهایی لیگ 
ملت های اروپا است و صعود به فینال 

را هدف اصلی خود قرار داده است.
نارنجی ها در گروه 4 لیگ A ملت های 
اروپا درخشش خیره کننده ای داشتند 
و در طرف مقابل شطرنجی پوشان 
کرواسی با غلبه بر فرانسه مدافع 
عنوان قهرمانی توانستند صعود خود 

به نیمه نهایی را رقم بزنند.
هلندی ها قبل از جام جهانی 2022 که 
باز هم یک تورنمنت بی نتیجه برای آنها 
بود در رقابت های لیگ اروپا درخشش 
ویژه ای داشتند و با کسب 16 امتیاز از 
18 امتیاز ممکن مقابل تیم های بلژیک، 
لهستان و ولز مسیر صعود خود به چهار 
تیم پایانی لیگ ملت ها را قدرتمندانه 

طی کردند.
هیچ تیمی در لیگ A ملت های اروپا 
بیشتر از تیم رونالد کومان امتیاز 
نگرفته است، تیمی که با زدن 14 گل 
بهترین خط حمله را نیز در این رقابت ها 
در اختیار دارد و فقط تساوی 2-2 مقابل 
لهستان مانع کسب امتیازات کامل از 

سوی آنها شد.
بی جام  نتخا هلند در رقابت های ا
ملت های اروپا با نتیجه سنگین 0-4 
مقابل فرانسه مغلوب شد تا مشخص 
شود روند خوب آنها گویا فقط در لیگ 
ملت ها است و در رقابت های رسمی 
دیگر با مشکل مواجه هستند. هلند 
چند روز بعد از آن شکست مقابل 
جبل الطارق با نتیجه 3-0 برنده شد. 
حالا رونالد کومان و تیمش اما روی 
موفقیت در لیگ ملت ها حساب 

ویژه ای باز کرده اند.
در 9 دیداری که هلند در لیگ ملت ها 
میزبان بوده آنها فقط یک بار مقابل 
ایتالیا با نتیجه 1-0 در سال 2020 مغلوب 
شدند. برنده نبرد هلند و کرواسی در 
فینال رودرروی ایتالیا یا اسپانیا قرار 

می گیرد.
تیم ملی کرواسی در سال های اخیر 
حکایت نزدیک شدن و رسیدن را در 
اکثر جام ها تجربه کرده است و این 
داستان تیم زلاتکو دالیچ در جام 
جهانی 2022 در خاورمیانه نیز ادامه 
پیدا کرد و شطرنجی پوشان کرواسی با 
مدال برنز تورنمنت را ترک کردند تا آن 
را در کنار مدال نقره ای قرار دهند که 
در جام جهانی 2018 به دست آوردند. 
آنها همیشه یک تیم مدعی و بزرگ در 
تورنمنت های مهم نشان داده اند اما 

نتوانسته اند به قهرمانی برسند.
تیم دالیچ شروعی کابوس وار در لیگ 
ملت ها با شکست 3-0 مقابل اتریش 
در بازی اول داشت اما بازگشت خوبی 
را رقم زد و در پنج بازی بعدی بدون 
شکست ماند و تنها دو گل دریافت 
کرد. آنها در رقابت های انتخابی جام 

ملت های اروپای 2024 نیز شروع 
خوبی داشته اند و در صدر جدول گروه 
خود قرار دارند. تساوی 1-1 مقابل ولز و 
سپس برد 2-0 مقابل ترکیه باعث شد 
کرواسی روند خوبی را در سال 2023 
داشته باشد و آنها امیدوار هستند که 
این روند خوب را که سه ماه پیش شروع 
شد در رقابت های لیگ ملت های اروپا 
و در مرحله نیمه نهایی مقابل هلند نیز 

ادامه دهند.
این سومین نبرد بین هلند و کرواسی 
در تاریخ رقابت های دو تیم است. 
کرواسی در بازی رده بندی جام جهانی 
1998 هلند را شکست داد و هلند در 
دیداری دوستانه در سال 2008 با نتیجه 
3-0 مقابل کرواسی به پیروزی رسید تا 
همه چیز بین این دو تیم برابر باشد.

 
اخبار دو تیم

هلندی ها یک مصدوم مهم دارند که 
ممفیس دپای ستاره خط حمله این 
تیم است که از ماه مه  هنوز نتوانسته 
از مصدومیت کشاله ران خود خاص 
شود. کومان از زمانی که هدایت تیم 
ملی هلند را در اختیار گرفته تغییراتی 
در ترکیب تیم ایجاد کرده و بازیکنانی 
مثل تیجانی ریندرس و دیلی بلیند را 
کنار گذاشت و البته بازیکنانی مثل 
رایان گراونبرخ، استیون برهایس، 
استفان دفری و جرمی فریمپونگ 
نیز دیگر غایبان تیم هستند. کودی 
خاکپو مهاجم لیورپول حالا امید اصلی 
که  گلزنی هلندی ها است و ناتان آ
با کسب سه گانه قهرمانی همراه با 
منچسترسیتی با روحیه ای بالا به تیم 

ملی برمی گردد.
در کرواسی مهم ترین غایب یوسکو 
گواردیول مدافع سرشناس این تیم 
است و مارکو لیوایا نیز در خط حمله 

دیگر غایب کروات ها خواهد بود.

  چهارشنبه   24 خرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7326  

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

در 9 دیداری که 
هلند در لیگ ملت ها 

میزبان بوده آنها 
فقط یک بار مقابل 

ایتالیا با نتیجه 1-0 در 
سال 2020 مغلوب 
شدند. برنده نبرد 
هلند و کرواسی 

در فینال رودرروی 
ایتالیا یا اسپانیا قرار 

می گیرد

توییت تکذیب!
بعد از انتشار همه  این اخبار 
کیلیان امباپه در توییتر در 
جواب به توییتی که از لو 
پاریزین منتشر شده بود 
و در آن به رفتن کیلیان به 
رئال اشاره کرده بود نوشت: 
»همه این اخبار دروغ است. 
قبلاً گفتم، باز هم می گویم 
در پاریس خوشحال هستم و 
می خواهم فصل آینده نیز 
در این تیم بمانم.«



برای مهدی رحمتی که جایگزین رسول 
خطیبی شده بود، موفقیت و کسب 
نتیجه ای که مطلوب هواداران باشد 
کار بسیار سختی به نظر می رسید. او 
در این مسیر پرپیچ و خم خیلی خوب 
متوجه سختی ها و مشکلات موجود 
شد اما هر چه لیگ جلوتر رفت تیم او 

هم هماهنگ تر کار کرد. 

پورحمیدی؛ مؤثرترین بازیکن
حسین پورحمیدی فصل فوق العاده ای 
را با آلومینیوم اراک سپری کرد. این 
دروازه بان خوب کشورمان در هر 30 
بازی بیست و دومین دوره لیگ برتر 
برای اراکی ها به میدان رفت و توانست 

عملکرد بسیار خوبی را ارائه نماید. 
دروازه این دروازه بان در 30 بازی فقط 
15 بار باز شد و میانگین یک گل در دو 
بازی برای این بازیکن آمار خوبی بود. 
پورحمیدی توانست در 17 بازی، دروازه 
تیمش را بسته نگه دارد و از گل خوردن 

اراکی ها جلوگیری کند. 
نزدیک  زیکن  با ین  ا کلین شیت 
دروازه بان پرسپولیس بود و تنها یک 
بازی بیشتر گل خورد. حالا با اتمام 
فصل و حرف و حدیث ها در خصوص 
جدایی مهدی رحمتی و حضورش 
در دیگر تیم ها، شایعاتی هم درباره 
جدایی پورحمیدی از آلومینیوم اراک و 
پیوستن به تیم های دیگر وجود دارد 

که البته هنوز قطعی نشده است.
 

شش هفته خوب
با این که تیم آلومینیوم اراک شروع 
خوبی نداشت و شاگردان مهدی 
رحمتی از 5 بازی ابتدایی سه شکست، 
یک پیروزی و یک تساوی را به دست 
آوردند اما از بازی ششم روند بسیار 

خوبی را آغاز کردند. 
به طور ی که در شش بازی متوالی رنگ 
باخت را ندیدند و سه تساوی و سه 

پیروزی را به دست آوردند.
 

کسب امتیازات یکسان
آلومینیوم اراک در بازی های داخل و 
خارج از خانه به طور یکسان امتیاز 
کسب کرده است )20 امتیاز( البته 
با این تفاوت که تعداد پیروزی های 

خانگی شان بیشتر بود. 

البته اگر بخواهیم نگاه کلی داشته 
باشیم باید بگوییم که آنها کم نوسان 

بودند.
 

رکورددار تساوی
تیم مهدی رحمتی به همراه مس 
رفسنجان با 15 گل خورده بعد از 
پرسپولیس صاحب بهترین خط دفاعی 

لیگ بودند. اما آنها یک رکورد 
منحصر به فرد را به دست 

آوردند و آن هم کسب 15 
تساوی بود. به عبارتی 
به اندازه یک نیم فصل، 
بازی های شان نه برنده 

داشت نه بازنده.
 

900 دقیقه 2 گل 
خورده

یک نکته جالب 
د  ا تعد ر  د

گل های 

دریافتی آلومینیوم به چشم می آید 
نی  یا که آن هم به نیم ساعت پا
بازی های شان مربوط می شود. 

30 دقیقه  شاگردان رحمتی در 
پایانی بازی های شان که 900 دقیقه 
تلف  ی  قت ها و ب  حتسا ا ن  و بد
شده می باشد، فقط دو گل دریافت 

ند. کرده ا
 

حذف مقابل نساجی
لومینیوم اراک در   تیم آ
ولین بازی حذفی به  ا
تیم دسته  ز  ا سختی 
سومی آریو اسلامشهر 
گذشت. آنها با برتری 
مرحله  به   2 -3
یک هشتم صعود کردند 
تا شاهد تکرار بازی فینال 
سال گذشته جام حذفی 
باشیم. مسابقه ای که در 
زمان 120 دقیقه گلی 
به همراه نداشت و 
کار به ضربات پنالتی 
کشیده شد. 
رقابت نزدیک 
نها در ضربات  آ
پنالتی هم 
ادامه داشت تا 
اینکه امیرمحمد 
هوشمند توپ را 
زه  به بالای دروا
نساجی زد و 
قائمشهری ها هم 

آخرین پنالتی شان را به گل تبدیل 
ز گردونه  لومینیوم را ا کردند تا آ

رقابت ها خارج کنند.
 

اختلاف مدیرعامل و سرمربی
مصاحبه ای که مدیرعامل باشگاه 
با روزنامه ایران ورزشی انجام داد و 
بابت نتیجه نگرفتن تیمش مسائلی 
را مطرح کرد، اگرچه کدورت میان آنها 
خیلی زود پایان یافت اما رحمتی در 
مقطعی پاسخ او را داد: »آقای رجاییان 
مصاحبه ای با روزنامه ایران ورزشی 
انجام داده و اعلام کرده خوب بازی 
کردن تیم دلیل تبرئه کادر فنی نیست! 

شما این مصاحبه را صبح روز مهم ترین 
بازی ما در این ۶ هفته در کنار اقدام 
حمایتی آقایان نائیجی و پناهی قرار 
بدهید. البته من اصلاً نمی خواستم 
این مسأله را در رسانه عنوان کنم، 
اما از آنجایی که آقای رجاییان مدعی 
است فردی رسانه ای بوده و دوست 
دارد بیشتر در رسانه ها صحبت هایش 
را مطرح کند، من این گلایه را مطرح 
کردم. ای کاش آقای رجاییان عجله 
نمی کرد و حداقل در صحبت هایش 
اشاره داشت که تازه هفته پنجم 
مسابقات است و باید به جای تخریب، 
از کادر فنی و بازیکنان حمایت کرد.«
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 نحوه بیشترین 
گل های زده:

پاس در عمق: 8 تا
 نحوه بیشترین 

گل های خورده: 
پاس در عمق: 5 تا

تعداد گل های زده در 
دقایق اضافه:
نیمه اول: صفر

نیمه دوم: یک گل
تعداد گل های دریافتی 

در دقایق اضافه:
نیمه اول: صفر
نیمه دوم: 2 تا

داوران بازی های 
خانگی:

پیام حیدری، ناظمی، 
عرب براقی)2(، 

بنیادی فر، مهدوی، 
عادل، راکی، محمدی، 
کاظمی، ترابیان، تارخ، 

منصوری
کمک داوران بازی های 

خانگی:
سلطانی)3(، 

اسعدی، عطایی، 
احمدی، پورمتقی)2(، 

آشورماهانی، باشنده، 
داودزاده، ایلدروم، 

مداح، شهریاری، 
قدیری، عالیقدر، زیبا، 
طوسی، سلیمان نژاد، 
قاسمی، مدیرروستا، 

شفیعی، پناهی، 
رعیت، انتظاری، تارخ، 

طاهرخانی

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

خداحافظی مجیدی 
و حضور در هیأت 
مدیره آلومینیوم

میثم مجیدی بازیکن سابق 
استقلال، در بیست و دومین 
دوره رقابت های لیگ برتر، در 
اراک برای آلومینیوم اراک به 
میدان رفت و روزهای خوبی 
را با این تیم سپری کرد. او که 
سابقه بازی در تیم هایی مثل 
آلومینیوم هرمزگان، استقلال 
خوزستان، صبای قم و... را 
لومینیوم  داشت، در بازی آ
اراک مقابل گل گهر سیرجان 
زیکنی فوتبال  ز دنیای با ا

خداحافظی کرد. 
او سابقه قهرمانی در لیگ برتر 
با استقلال خوزستان، نایب 
قهرمانی در لیگ برتر با استقلال 
خوزستان و نایب قهرمانی جام 
حذفی با آلومینیوم اراک را در 
کارنامه اش دارد. مجیدی بعد 
از آویختن کفش هایش، خیلی 
زود به سمت مدیریت در 
فوتبال رفت و با پایان رسیدن 
بیست و دومین دوره لیگ برتر 
و تغییراتی که در بدنه مدیریتی 
باشگاه آلومینیوم اراک رقم 
خورد، مجیدی به عنوان عضو 
ورزشی به هیأت مدیره این 

باشگاه ملحق شد. 
با تصمیم شرکت آلومینیوم 
ایران، حمید محرابی، محمد 
رجاییان و محمد خزایی از 
هیأت مدیره خارج و محمد 
شریفی، مجید نجفی و میثم 
مجیدی به عنوان اعضای جدید 

معرفی شدند.
مجیدی بازیکن سابق تیم 
فوتبال این باشگاه و استقلال 
است. این بازیکن اراکی که 
فوتبالش را از آلومینیوم شروع 
کرده، با استقلال خوزستان 
مه به  چهره شد و در ادا
استقلال تهران پیوست. او 
در نهایت باز هم به آلومینیوم 
اراک بازگشت و به این تیم 
کمک کرد که به لیگ برتر 
برسد و در نهایت در فصل 
اخیر در 3۶ سالگی از فوتبال 

خداحافظی کرد.
 

 رحمتی رفت 
نقی زاده هم می رود

در فصلی که سپری شد، مهدی 
رحمتی با علیرضا نقی زاده 
اختلافاتی داشت که در نهایت 
هر دو از این تیم جدا شدند. 
علیرضا نقی زاده هافبک تیم 
اراکی در این بازی در دقیقه ۶5 
تعویض شد و جای خودش را 
به امیر نوری داد که این مسأله 
برایش خوشایند نبود و به 
همین خاطر ناراحتی خودش 

را بروز داد. 
اعتراض نقی زاده به تعویض 
منفی سید مهدی  کنش  ا و
رحمتی را در پی داشت به 
طوری که سرمربی آلومینیوم 
به این بازیکن اعلام کرد سریعاً 
به رختکن برود و ورزشگاه را 
ترک کند. البته نقی زاده یک 
بار دیگر در بازی هفته هشتم 
مقابل پیکان نیز نسبت به 
تعویض با امیر نوری اعتراض 
کرده بود اما پس از بازی با 
عذرخواهی اجازه حضور در 

تمرینات را پیدا کرد. 
این اختلاف رحمتی و نقی زاده 
به هر حال منجر به قطع 
ده  همکاری نشد و نقی زا
توانست روزهای خوبی را در 

این تیم سپری کند. 
اما صحبت هایی از جدایی 
هر دو نفر از آلومینیوم اراک 

وجود دارد. 
مهدی رحمتی بعد از یک سال 
و نیم ساز جدایی کوک کرده 
و نقی زاده هم که دو سال در 
این تیم حضور داشت، احتمالاً 
از اراک خواهد رفت. هر چند 
اختلافاتی بین این دو نفر 
وجود داشت، اما ممکن است 
در جای دیگر شاهد همکاری 

آنها باشیم.

 zخبر

محمدرضا آزادی

گلزن اراکی ها

محمدرضا آزادی جوان خوش آتیه آلومینیوم اراک بیست ودومین دوره 
لیگ برتر را خیلی خوب شروع کرد و توانست خود را در جمع گلزنان این 
دوره از رقابت ها جا بزند. او برای اراکی ها 7 گل به ثمر رساند و می توانست 
یکی از امیدهای آقای گلی برای اراکی ها باشد، اما در ادامه راه او نتوانست 
به روند خوبش ادامه دهد و از مدعیان جا ماند، اما همچنان یکی از 

خوب های تیم اراکی بود.

محمدرضا خلعتبری

نیامده غیب شد

محمدرضا خلعتبری که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را هم دارد، در 
نیم فصل اول بیست و دومین دوره لیگ برتر غایب بود و خبری از او 
نبود، تا اینکه در نیم فصل دوم سر از آلومینیوم اراک در آورد، اما آمدن او 
خیلی خوش یمن نبود و طولانی نشد، او در دو بازی و جمعاً 25 دقیقه به 
میدان رفت و نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و بدون سر و صدا 

این تیم را ترک کرد.

هانسل زاپاتا

پرکار در اراک

هانسل زاپاتا بازیکن کلمبیایی آلومینیوم اراک از آن بازیکنان خارجی 
بیست و دومین دوره لیگ برتر بود که در اراک خوش درخشید و برای این 
تیم به میدان رفت. عملکرد هانسل آنقدر خوب بود که نه تنها در قریب 
به اتفاق بازی های آلومینیوم اراک به میدان رفت بلکه در میانه های راه 
مورد توجه تیم هایی مثل استقلال و سپاهان قرار گرفت که به مذاق 

اراکی ها خوش نیامد.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و دوم

خسیس در امتیازدهی

   چهارشنبه   24 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7326

امتیازتفاضلگل +/-باختمساویبردبازیبازی ها

12320- 5559 15خانگی

8220- 1531116 خارج از خانه

40جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

  4 2 3 1 7 3 گل های زده

  1 1 4 1 4 4 گل های خورده

 zنمودار جایگاه  آلومینیوم در  جدول رده بندی

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

شماره 
پیراهن

نام بازیکن
تعداد 

بازی
بازی 
ثابت

دقایق 
بازی

گل
پاس 

گل
اخراجاخطار

15010*30302700حسین پورحمیدی1

292926102050وحید محمدزاده3

2727243010060میلاد شیخ فخرالدینی34

262523300050مصطفی احمدی6

29922647140محمدرضا آزادی21

262421830160مهران موسوی15

252121733220محمود قاید رحمتی10

29520683220هانسل زاپاتا11

261620640131سیداحسان حسینی77

24216681010علیرضا نقی زاده8

261214740241امیرمحمد هوشمند4

2009270210امین جهان کهن32

2308260010امیر نوری5

1917880010اسماعیل شریفات37

2206982100رضا جبیره14

926830010محمد مسلمی پور27

1206260020کواچ پوئل9

302400000یونس اکبرپور19

612000010عماد میرجوان79

711300010محمدرضا فلاحیان48

501260000حسین مددی23

211240000محمد خردمند91

40880010محمدعلی صفیا70

40880010علی دشتی17

40580000عباس یحیی بیگی7

30530000احمدرضا جلالی18

60460010امیرحسین نعمتی40

20360000میثم مجیدی20

30280000مجتبی فخریان88

20250000محمدرضا خلعتبری90

30171000سجاد آقایی99

20170000محمدرضا شکیب خو16

10170000بهرام گودرزی73

1010000علی وطن دوست76

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
محمد نوازی در دقیقه 67 بازی هفته اول مقابل هوادار  اخراج شد. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
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 zخبر

پس از ۵ هفته 
ابتدایی که نتایج 

 ضعیفی گرفتید 
۶ هفته عجیب و 

خیلی خوب داشتید 
که همه نتایج 

ضعیف را جبران کرد. 
چه اتفاقی افتاد که 
توانستید تا این حد 

متحول شوید؟
ما جزو تیم هایی 

بودیم که بیشترین 
تغییر را در نقل و 

انتقالات داشتیم. 
۳۰ بازیکن ورودی و 
خروجی داشتیم که 

به همه گفتیم نیاز به 
زمان است و یکسری 

مسائل قابل پیش بینی 
بود. بارها به این 

مسأله اشاره کردیم اما 
یکسری درک نمی کردند 

و فکر می کردند بهانه 
می آوریم. در حالی که 
ما گفتیم نیاز به زمان 

داریم تا تیم شکل 
بگیرد. با گذشت زمان 

نتایج خوبی کسب 
کردیم که اگر کمی 

خوش شانس بودیم 
می توانستیم نتایج 
بهتری هم بگیریم. 

مثلاً مقابل پرسپولیس 
که ۱۰ نفره شدیم 

می توانستیم ببریم. 
مقابل سپاهان یک بر 
صفر جلو بودیم اما در 
نهایت برنده نشدیم. 

در واقع می توان گفت 
ما به جز استقلال، در 

برابر ۶ تیم بالای جدول 
نتایج خوبی گرفتیم 

و به امتیاز رسیدیم. با 
پرسپولیس و سپاهان 
مساوی کردیم. مقابل 

گل گهر بردیم و بازی 
برگشت مقابل تراکتور 

هم مساوی شد.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

حسینی جواب مثبت نداد

مذاکره آلومینیوم 
با ساکت

آلومینیوم اراک بعد از جدایی 
سیدمهدی رحمتی از کادرفنی 
به دنبال انتخاب جایگزین این 
ــی است. از روزهای گذشته  مرب
گزینه هایی برای سرمربیگری 
آلومینیوم مطرح شد اما اولین 
مربی که اراکی ها با او وارد 
مذاکره شدند، مجتبی حسینی 
ــود. سرمربی دو فصل گذشته  ب
روز گذشته  ن طی دو  پیکا
مذاکراتی را با اعضای هیأت 
ــوم انجام  ــره باشگاه آلومینی مدی
داد و اگرچه گفته می شد این 
مذاکرات به توافق ختم می شود 
اما چنین مسأله  ای تحقق نیافته 

است. 
موضوعی که باعث شده حسینی 
لومینیوم جواب  به پیشنهاد آ
مثبت ندهد، کمبود بودجه این 
تیم برای فصل جدید است. از 
باشگاه آلومینیوم خبر می رسد 
که آنها با توجه به کم شدن 
بودجه شان قصد دارند تیمی 
جوان و ارزان را راهی فصل بعد 
کنند. از طرفی این مسأله با 
توجه به شرایط مورد قبول 
ــه و دو طرف  ــرار نگرفت حسینی ق
به نتیجه ای نرسیده اند. در 
این شرایط شنیده می شود 
لهامی سرمربی  که ساکت ا
فصل پیش هوادار تهران دیگر 
گزینه ای است که مدیران 
لومینیوم با او وارد مذاکره  آ
شده اند. اراکی ها قصد دارند 
با وجود شرایطی که دارند 
هرچه سریع تر سرمربی خود 
را برای فصل جدید انتخاب 
کنند و به همین خاطر مذاکرات 
با سرمربیان مختلف را جلو 
می برند. باید دید در نهایت 
مدیران آلومینیوم با چه کسی به 
توافق می رسند و سکان هدایت 

تیم خود را به او می سپارند.
 
 

 منهاجی مربی 
خیبر خرم آباد شد

د ماه سال  جاری  18 خردا
محمدرضا مهاجری به عنوان 
سرمربی جدید خیبر خرم آباد 

انتخاب شد. 
این در حالی بود که پیش از این 
قرار بود ابراهیم اشکش هدایت 
نماینده لرستان در لیگ یک را به 
عهده داشته باشد، اما وی بعد از 
شش روز همکاری استعفا و فراز 
کمالوند مدیرعامل باشگاه خیبر 

با این استعفا موافقت کرد. 
در همین رابطه سایت رسمی 
باشگاه خیبر از انتخاب آرتا 
منهاجی به عنوان دستیار رضا 
مهاجری سرمربی این تیم خبر 
داد و نوشت: »منهاجی 51 ساله، 
ــی  ــوان مرب فصل گذشته را به عن
در مس کرمان گذرانده است. 
وی همچنین به عنوان مربی 
در تیم های فولاد خوزستان، 
ل  ستقلا ا  ، ن تهرا هن  ه آ را
اهواز، بادران تهران و خونه 
 به خونه بابل فعالیت کرده 

است.«
 

مدیرعامل جدید 
 صنعت نفت 

انتخاب شد
پس از جلسه اعضای هیأت 
مدیره باشگاه صنعت نفت 
بادان، محمدعلی شکوهی  آ
به عنوان رئیس هیأت مدیره، 
ل یاسین به عنوان  سیدعلی آ
 ، یره مد ت  هیأ ئیس  یب ر نا
محمدحسین رحمانی به عنوان 
مدیرعامل و حسن گله داری 
به عنوان دبیر هیأت مدیره 

انتخاب شدند. 
ب  نتخا ا ساس  برا همچنین 
ه  د لعا ق ا فو می  عمو مجمع 
مؤسسه حمید جوادی نژاد عضو 
اصلی و علی شریفی به عنوان 
عضو علی البدل هیأت مدیره 

خواهند بود.

لومینیوم اراک فصل قبل اگرچه  آ
شروع خوبی نداشت اما در ادامه 
توانست نتایج خیلی خوبی بگیرد و 
پله پله بالا بیاید. تیم اراکی در نهایت 
در رده هفتم قرار گرفت تا بهترین 
رتبه اش در تاریخ لیگ برتر را کسب 
کند. وحید فاضلی مربی آلومینیوم 
اراک که چهارمین دوره حضور در این 
باشگاه را تجربه می کرد، در مورد 
فصلی که گذشت و دستاوردهایی 
که داشتند، صحبت های جالبی دارد.

فصل بیست و دوم برای آلومینیوم 
اراک چطور گذشت؟ به اهدافی که 

مد نظر داشتید رسیدید؟
فصل بسیار خوبی بود، هم به لحاظ 
آماری و هم به لحاظ کیفی. تیم ما، کادر 
فنی و بازیکنان به مواردی که خواستیم 
رسیدیم. یکسری زیرساخت هم ایجاد 
کردیم که نفرات بعدی با آرامش بیشتری 

کار کنند. بهبود زمین تمرین، رختکن 
زمین تمرین و ورزشگاه از جمله آنها بود. 
اولین اردوی خارجی آلومینیوم را ما برگزار 
کردیم که شخصیت به تیم داده شد. 
اولین بازیکنان خارجی را ما جذب کردیم. 
ما ساختارسازی هم کردیم و نفرات 
زیادی از پایه ها جذب شدند مثل علی 
وطن دوست، خردمند، گودرزی، شکیب 
و... که این مسأله خیلی مهم است. در 
واقع ما در راستای ساختارسازی در 
باشگاه آلومینیوم اراک حرکت کردیم. 
بهترین خط دفاع لیگ بعد از پرسپولیس 
و بیشترین کلین شیت بعد از پرسپولیس 
را داشتیم. رتبه هفتم را به دست آوردیم 
که ۶ تیم قبل ما یعنی پرسپولیس، 
سپاهان، استقلال، تراکتور، گل گهر و 
مس رفسنجان چندین برابر ما هزینه 
کردند. ما توانستیم شخصیت سازی 
کنیم و بازیکنان باتجربه را احیا کردیم 
و به بازیکنان جوان میدان دادیم. در 
نهایت هم تیم را با رتبه خوبی تحویل 
مردم خوب اراک و باشگاه دادیم و آرزوی 
موفقیت در ادامه مسیر فوتبالی و لیگ 
برای این تیم دارم. یکی دیگر از مهمترین 
دستاوردهایی هم که داشتیم دعوت 
شدن ۳ بازیکن به تیم ملی بزرگسالان 

و ۳ بازیکن در تیم امید بود که بیشترین 
نفرات را در این تیم ها داشتیم.

حسین پورحمیدی مؤثرترین 
بازیکن تیم تان بود که ۱۷ 

کلین شیت هم داشت.
حسین عملکرد خوبی داشت. البته 
ساختار دفاعی تیم هم کمک کرد. ما 
در آمار کلین شیت و گل خورده جزو 
۲ تیم اول جدول بودیم. پورحمیدی با 
تلاش های اشکان نامداری و رحمتی 
سرمربی تیم که در دوره خودش 
بزرگترین دروازه بان ایران بود، توانست 

خوب کار کند.
آمار تساوی تیم تان خیلی بالا بود و 

۱۵ مساوی داشتید.
در فوتبال، برد بهتر از تساوی است و 
تساوی بهتر از باخت. وقتی شرایط نداری 
که برنده باشی، تساوی بهتر از باخت 
است. البته در همه بازی ها حتی مقابل 
پرسپولیس و سپاهان، تفکر ما برد بود 

اما بدشانس بودیم.
در اتفاقی عجیب هم در ۹۰۰ 

دقیقه ۲ گل خوردید که آمار جالبی 
است.

این مسأله باز هم برمی گردد به ساختار 
دفاعی خوب تیم و حسین که ۳،4 پنالتی 

گرفت و خیلی به ما کمک کرد.
یک مسأله جالب در آلومینیوم 
اراک، خداحافظی ناگهانی میثم 

مجیدی بود. آن هم در میانه فصل 
و زمانی که هیچ صحبتی در مورد 

آن نشده بود.
میثم بازیکن بزرگی بود و خیلی با ما 
همکاری کرد. با بودنش به عنوان بازیکن 
خیلی کمک کرد و با رفتن هم فداکاری 
انجام داد و کمک کرد. به هر حال میثم 
در صحبتی که با آقای رحمتی داشت 
چنین تصمیمی گرفت و برای او آرزوی 

موفقیت داریم.
چه شد محمدرضا خلعتبری آمد و 

خیلی زود رفت؟
محمدرضا بازیکن بزرگی است که آنچه 
می خواستیم را انجام داد و کمک کرد اما 
متأسفانه یکسری مشکلات پیش آمد. 
محمدرضا هنوز آماده است و می تواند 
کمک کند. برای ما هم مفید بود اما یک 
چهارچوب انضباطی بود که در راستای 
آن حرکت نکرد. به همین دلیل علی رغم 
میل باطنی، خداحافظی کرد. در زمان 
حضورش مثمرثمر بود و بزرگی کرد برای 
تیم. محمدرضا بسیار باشخصیت و فنی 

و دوست داشتنی است.  

بهترین گلزن تیم تان محمدرضا 
آزادی بود که ۷ گل زد. چه نظری 
در مورد این بازیکن جوان دارید؟

و  مستعد  یکن  ز با یک  محمدرضا 
آینده دار است که در پست مهاجم 
هنوز کار دارد. امیدوارم پله های ترقی 
را خیلی زود طی کند. جایگاه محمدرضا 
این نیست و قطعاً با تمرکز بیشتر،  
می تواند در فوتبال جایگاه بالاتری به 

دست بیاورد.
از عملکرد خودتان در آلومینیوم 

اراک راضی هستید؟
من 4 دوره در آلومینیوم اراک حضور 
داشتم. یک دوره خدا را شکر تیم از 
لیگ ۲ به لیگ یک صعود کرد. لیگ 
یک هم بودیم و تیم را بستیم که آقای 
خطیبی آمد و تیم را قهرمان کرد و به 
لیگ برتر آورد. دوره سوم تیم را به 
فینال جام حذفی بردیم و از دوازدهم، 
هشتم کردیم. در دوره چهارم هم که 
فصل قبل بود، با عزتی که خداوند 
داده، همراه با دستاورد و پیشرفت 
بوده. من از باشگاه آلومینیوم تشکر 
می کنم و برای آنها آرزوی موفقیت دارم. 
آلومینیوم همیشه در قلب و ذهن من 

خواهد بود.

 zنقل قول

در هفته پایانی رقابت های لیگ دسته اول 
تیم های مس شهربابک و فجرسپاسی 
شیراز به مصاف یکدیگر رفتند که این 
بازی با برتری یک بر صفر نارنجی ها به 
پایان رسید. بعد از این بازی باشگاه 
فجرسپاسی در اطلاعیه ای خبر شکایت 
از وحید رضایی سرمربی مس شهربابک 
را داد و دلیل این مسأله را بی احترامی 
رضایی به اعضای فجر توصیف کرد. 
ده  ین خصوص مهدی رجب زا ا در 
سرمربی فجرسپاسی نیز چند روز قبل 

صحبت هایی را بر زبان آورد.
 اما رضایی در این باره می گوید: »من واقعاً 
دوست ندارم حرفی در این باره بزنم. در 

این فوتبال همه ما را می شناسند. هیچ 
وقت آدمی نبودم که به حواشی کار داشته 
باشم و همیشه سرم به کار خودم بوده 
است. در این چند سال که کار کردم، فقط 
در مسائل فنی جسارت داشتم و سعی 
کردم کاری نکنم که کسی از دستم ناراحت 
بشود. در هفته پایانی لیگ دسته اول ما 
عملکرد فنی خوبی داشتیم و توانستیم 
راه های نفوذ فجرسپاسی را بخوبی ببندیم. 
در نهایت هم نتیجه را برداشتیم و با برد 
از زمین خارج شدیم. کار من فنی است 
و توجهی به حواشی نداشته و ندارم. الان 
هم نمی دانم داستان شکایت از من 
چیست، به هر حال هرکسی مجاز است 

هرکاری را که دوست دارد انجام بدهد، 
اما من وارد این حواشی نمی شوم.« او با 
اشاره به سابقه بازی اش برای فجر این 
طور می گوید:»فکر می کنم من از نظر 
تعداد بازی، باسابقه ترین بازیکن تاریخ 
فجرسپاسی باشم. ادعایی هم ندارم، 
رتباط نزدیکی  همیشه سعی کردم ا
با مردم خوب شیراز و هواداران فهیم 
فجرسپاسی داشته باشم. خاطرات بسیار 
خوبی از آن دوران دارم و همیشه برای 
مسئولان باشگاه ریشه دار فجرسپاسی 
و هواداران خوب آن احترام قائل بوده و 
هستم. ارتباط من وهواداران فجرسپاسی 
قطع نشدنی است و در مقابل آنها سرم 

همیشه پایین است. امیدوارم همیشه 
لبخند به لب هواداران فجر باشد.« او در 
پاسخ به این پرسش که فصل آینده لیگ 
دسته اول را هم در شهر بابک سپری 
خواهد کرد یا خیر این طور می گوید:»من 
یکسال دیگر با مس شهربابک قرارداد 
دارم اما واقعاً دوست دارم در تیمی 
کار کنم که مدعی صعود باشد. سال 
گذشته سیاست شرکت مس این نبود 
که شهربابک به لیگ برتر صعود کند 
و مشکلاتی را تحمل کردیم. الان هم 
دوست دارم اگر مس شهربابک برای 
صعود به لیگ برتر سرمایه گذاری می کند، 

در این باشگاه بمانم .«

ارتباط من و هواداران فجر قطع نشدنی است

وحید رضایی: باسابقه ترین بازیکن تاریخ فجرسپاسی هستم

یونس دلفی:

بزرگ ترین اشتباهم رفتن به شارلروا  بود

یونس دلفی بازیکن فولاد خوزستان با اشاره به حضور کوتاه مدتش در تیم 
شارلروا بلژیک می گوید:»بزرگ ترین اشتباهم رفتن به فوتبال بلژیک بود. 
یک سری اتفاقات بد برایم رخ داد. باید مشورت های بیشتری می گرفتم. 
مشکلاتی برایم پیش آمد که مجبور شدم به شارلروا منتقل شوم. باشگاه 
به مشکل مالی خورده بود. اوایل فصل قرار بود به پی اس وی آیندهوون 

بروم، اما مسائلی پیش آمد که این انتقال مهیا نشد.«

شهریار مغانلو

در کمیته انضباطی باشگاه

دوشنبه شب گذشته شهریار مغانلو میهمان ویژه برنامه فوتبال برتر بود. در 
همین راستا در بیانیه 8  بندی باشگاه سپاهان علیه برنامه فوتبال برتر، بند 
6 به حضور مغانلو در این برنامه اختصاص داده شده و این طور نوشته شده 
است: »طبق پروتکل های مصوب باشگاه، هرگونه مصاحبه بازیکنان تحت 
قرارداد باید با هماهنگی باشگاه باشد. بر همین اساس، پرونده این بازیکن 

به منظور اقدامات لازم به کمیته انضباطی باشگاه ارجاع گردیده است.«

باشگاه نساجی

دو خرید جدید

وحید محمدزاده و امیرمحمد هوشمند دو مدافع فصل گذشته تیم 
فوتبال آلومینیوم اراک طی توافقی با باشگاه نساجی به مدت دو فصل به 
عضویت این تیم درآمدند همچنین حنیف عمران زاده و اشکان نامداری 
دستیاران سیدمهدی رحمتی در آلومینیوم در فصل گذشته که روز گذشته 
خبر حضورشان در نساجی منتشر شده بود ، قرارداد خود را برای حضور 

در کادرفنی نساجی امضا کردند.

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

فاضلی: 
دستاوردهای زیادی 

لومینیوم  برای آ
داشتیم

نفرات بعدی با آرامش بیشتری کار 
می کنند

چهارشنبه    24 خرداد ۱4۰2  سال بیست و هفتم  شماره 7۳2۶ 
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 zخبر

فرشاد فرجی:

با این قانون حرفی در آسیا نداریم

نمی دانم چرا این قانون را درنظر گرفته اند، آیا این موضوع در مشاغل 
دیگر هم درنظر گرفته می شود؟ فوتبال جزو ۳ بیزینس برتر دنیاست 
و درنظر گرفتن این قوانین اصاً درست نیست. شما ببینید تیم های 
عربی چگونه ستاره های فوتبال اروپا را به کشورشان می کشانند، ما با این 
قوانین چه چیزی را می خواهیم نشان دهیم؟ با این قوانین نمی توانیم 

در آسیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.

شهریار مغانلو:

من را مقابل هواداران پرسپولیس قرار دادند

یک روز از پرسپولیس با من تماس گرفتند که آنها ۷۰۰ هزار یورو 
می خواهند. گفتم من با مدیر باشگاه  صحبت کردم و گفتند با ۳۰۰ هزار 
یورو اوکی هستند، الان چه شده که این طور می گویند؟ با ۳۰۰ هزارتا اوکی 
نکردند و تعلل کردند تا شد ۷۰۰ هزارتا. باز می توانستند بازیکن بدهند 
و من را بگیرند، مثل کاری که سپاهان انجام داد. الان گناه من چیست؟ 
مدیران پرسپولیس این کار را انجام ندادند و من را مقابل هوادار قرار دادند!

یحیی گل محمدی

پیشنهاد 100 میلیاردی جوک بود؟

قرارداد او در پایان لیگ بیستم 5 میلیارد تومان بود که در دوره مدیریت 
سمیعی سه ساله تمدید شد. در شرایطی که طبق شایعات، رقم قرارداد او برای 
فصل آتی به عنوان سرمربی حدود 25 میلیارد تخمین زده می شود اما باید این 
را در نظر گرفت که طی همین فصل گذشته، مربیان دیگری بودند که بالاتر 
از این رقم دریافتی داشته اند. با این حال قطعاً بعد از حضور گل محمدی در 

ایران و مذاکره با درویش رقم قرارداد او نیز افزایش خواهد یافت.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 حکم دادگاه 
با شکایت پرسپولیس

8 ماه حبس تعزیری 
برای بختیار

با پیگیری بخش حقوقی باشگاه 
پرسپولیس در خصوص اتهاماتی 
که یکی از بازیکنان اسبق استقلال 
متوجه سرخ ها کرده بود، وی به 
هشت ماه حبس تعزیری محکوم 

. شد
کری ها و اتهاماتی که معمولاً در 
فضای مجازی طی سال های اخیر 
از سوی بازیکنان اسبق استقلال 
شکل گرفته، با حواشی زیادی 
همراه بوده است. از درگیری های 
فنونی زاده تا امیرحسین صادقی 

و …
حالا اما شنیده می شود بخش 
حقوقی باشگاه پرسپولیس با 
پیگیری یکی از اتهاماتی که در 
فضای مجازی از سوی بختیار 
رحمانی بازیکن جنوبی اسبق 
استقلال به این باشگاه وارد 
شده بود، از سوی دادگاه وی را با 
محکومیت حبس تعزیری ۸ ماهه 

مواجه کرده است.
گویا این موضوع مربوط به حواشی 
دیدار دو تیم نفت مسجدسلیمان 
و پرسپولیس است که در پایان 
بازی اتهاماتی به افشین پیروانی 
مدیر تیم سرخ ها وارد شده بود. 
در ادامه بختیار رحمانی به حمایت 
از یزدی مدیرعامل باشگاه نفت 
مسجدسلیمان صحبت های تندی 
را متوجه مدیر تیم پرسپولیس 
و مجموعه سرخ ها کرده بود 
و با تهدید اعلام کرده بود در 
صورت حضور پیروانی در این 
شهر مشکلاتی برای وی شکل 

خواهد گرفت.
موضوعی که از سوی بخش حقوقی 
باشگاه پرسپولیس پیگیری قضایی 
شد و در ادامه منجر به این حکم 
علیه بختیار رحمانی شده است. 
جالب اینکه افشین پیروانی با 
اعلام بی اطلاعی از این موضوع، 
مدعی شد که وی شکایت شخصی 
از وی نداشته است و مسأله از 
سوی کمیته حقوقی پرسپولیس 

دنبال شده است.
 

 آمار هیجان انگیز 
از لیگ برتر

پرسپولیس 
13+1204 امتیاز

 در فصلی که علیرضا بیرانوند 
توانست رکورد زمانی رسیدن به 
۱۰۰ کلین شیت در فوتبال ایران را 
بهبود ببخشد، پرسپولیس بهترین 
عملکرد دفاعی خود را در ۲۲ دوره 
مسابقات لیگ خلیج فارس رقم 
زد. پرسپولیس در تمام ادوار لیگ 
برتر حضور داشته و به تبع آن 
۶۷۲ مسابقه به انجام رسانده 
است. مزیت این فصل رقابت ها 
برای سرخ ها این بود که بهترین 
عملکرد دفاعی خود در تمام ادوار 
را با دریافت ۱۳ گل رقم زدند. حد 
نصاب قبلی ۱۴ گل دریافتی در 
لیگ ۱۶ تیمی بود که مربوط به 
فصل شانزدهم و اولین قهرمانی 
از سری قهرمانی های گلات، با 
هدایت برانکو ایوانکوویچ می شد.

او در آخرین فصل حضورش به 
بهبود این حدنصاب نزدیک شد 
ولی در نهایت این اتفاق در فصلی 
که گذشت تحت هدایت یحیی 
گل محمدی روی داد. در حال 
حاضر مجموع گل های خورده 
پرسپولیس در لیگ برتر به عدد 
۶۰۰ و عدد گل های زده به ۹۵۹ 
رسیده است. آنها همچنین در 
مسابقه ماقبل پایانی لیگ بیست 
و دوم و در بازی با گل گهر سیرجان 

از مرز ۱۲۰۰ امتیاز گذشتند.
سرخپوشان ایران با ۳۳۲ پیروزی، 
۲۰۸ تساوی و ۱۳۲ باخت، یک هزار 
و ۲۰۴ امتیاز را تاکنون به دست 
آورده اند. البته این عدد امتیازات 
دریافتی را بیان می کند و جدای از 
۱۳ امتیاز کسر شده در سه دوره 
رقابت ها به دلیل احکام انضباطی 
فیفا و احکام انضباطی فدراسیون 

فوتبال است.
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محمد برزگر مدافع چپ اسبق 
ین فصل  ا در  که  پرسپولیس 
مید  مسئولیت مربیگری تیم ا
مقاومت را برعهده گرفته در رابطه 
با قهرمانی های اخیر پرسپولیس 
با پیشکسوت پرسپولیس گپ و 

گفتی داشتیم.

فکر دبل قهرمانی پرسپولیس را 
داشتید؟

با تیم خوبی که پرسپولیس داشت 
و کادر فنی کاربلدی که در رأس 
امور فنی از آن بهره می برد، توقع 
قهرمانی از پرسپولیس می رفت اما 
دبل قهرمانی و جایزه اش که کسب 

سوپرجام بود واقعاً خیلی لذت 
داشت و دلچسب بود و به قولی به 
دل همه پرسپولیسی ها نشست و 

خوش آمد.
در رابطه با ماندن یا جدایی 

یحیی هم حرف و حدیث هایی 
وجود دارد و بعضی ها معتقدند 
این مربی به واسطه قهرمانی بر 

سر پرسپولیس منت گذاشته 
است؟

نه اصلاً این فکر را از سرتان خارج 
کنید چون یحیی مربی ای از جنس 
پرسپولیس است و به قول عامیانه 
اهل طاقچه بالا گذاشتن برای 
تیم خودش نیست و اصولاً یحیی 
اهل منت گذاشتن نیست چون از 
بدنه باشگاه و سرمایه های باشگاه 
محسوب می شود. این مربی در 
طول فصل دشواری ها و فشارهای 

زیادی را تحمل کرد اما حتماً با 
ریکاوری که انجام داده با قدرت 
برمی گردد و استارت کارش را با 

قدرت بالا می زند.
ماندن درویش چه تأثیری در 

نقل و انتقالات باشگاه خواهد 
داشت؟

درویش ماند چون واقعاً خوب کار 
کرده بود و قطعاً اگر جذب بازیکن 
دست درویش باشد صد درصد 
بهترین اتفاقات برای پرسپولیس 
رخ خواهد داد چون مدیرعامل 
پرسپولیس به همه زشت و زیبای 
فوتبال پرسپولیس و تیم آشناست و 
به نوعی با اتفاقاتی که در چند مدت 
اخیر رخ داد در پرسپولیس آبدیده 

شده است.
اما نوتیس بیرانوند و بعضی 

اخباری که در رابطه با باشگاه 

در امر نقل و انتقالات شنیده 
می شوند اخبار چندان 

امیدوار کننده ای نیستند؟!
به هر حال برای تیمی که قهرمان 
شده بروز چنین مسائلی طبیعی 
است اما این به هنر مدیریت و 
گروهی که کارهای نقل و انتقالات 
باشگاه را انجام می دهند بستگی 
دارد که خوشبختانه این مهم در نزد 
مدیرعامل و کارگروهی که ایشان در 

اختیار دارد به خوبی وجود دارد.
با توجه به کسب قهرمانی دشوار 

پرسپولیس در این فصل فکر 
می کنید پرسپولیس برای فصل 
بعد هم موفق به کسب عنوان 

قهرمانی خواهد شد؟
تکرار قهرمانی خیلی سخت است 
اما حتماً با تقویت تیم و نگه داشتن 
بازیکنان اصلی می توان دوباره از 

پرسپولیس انتطار کارهای بزرگ 
داشت.

در چه پست هایی پرسپولیس به 
تقویت نیاز دارد؟

دو مهاجم خوب به علاوه پلی میکر 
و جذب دو مدافع چپ و راست باید 
در دستور کار پرسپولیس قرار گیرد.

به عنوان دفاع چپ سابق 
عملکرد نعمتی را در پرسپولیس 

چگونه ارزیابی کردید؟
درست است که نعمتی دونده نبود 
اما به هر حال به خوبی خواسته های 
یحیی را خصوصاً در امور دفاعی 

برآورده ساخت.
برای موفقیت در مقابله با 

تیم هایی آسیایی و بازی مقابل 
تیم هایی که ابرستاره ها را به 

خدمت گرفته اند ممکن است 
موفق شویم؟

کار مقابل تیم های عربستانی و 
شرق آسیا دشوار است اما با جذب 
بازیکنان بین المللی حتماً می توان 

به موفقیت رسید.
چرا تیم های پایه پرسپولیس 

نتوانسته اند بعد از عبدی و 
عمری بازیکن مهم دیگری را 
تحویل تیم بزرگسالان دهند؟

به نظرم در امر پایه ها باید از مربیانی 
که تخصص بیشتری دارند استفاده 
کرد و با به کار بردن این رویه حتماً 
می توان بهتر جوان های پرسپولیس 

را تحویل تیم بزرگسالان داد.
خودتان هم در تیم های پایه 
مشغول مربیگری هستید؟

بله من سرمربی امیدهای مقاومت 
هستم، تیمی که واقعاً در رده پایه ها 
بازیکنان خیلی خوبی را تحویل 

فوتبال ایران داده است.

 همه چیز به هنر درویش بستگی دارد 

برزگر: یحیی اهل منت گذاشتن نیست

 zمصاحبه

فکر می کردید پرسپولیس سه گانه بزند؟
تیم های بزرگ همیشه می توانند کارهای 
بزرگ انجام بدهند. مثلاً همین منچستر 
سیتی را دیدید که بعد از قهرمانی در لیگ 
برتر انگلیس در جام حذفی هم عنوان 
قهرمانی را کسب کرد و متعاقب 
آن در لیگ قهرمانان اروپا 
هم با گواردیولا قهرمان 
لبته  شد؛ کاری که ا
پپ در اسپانیا هم 
آن را با بارسا انجام 
به   . د بو ه  د ا د
لیل  د همین 
لیس  سپو پر
هم به عنوان 
ین  گتر ر بز
یران  تیم ا
بخوبی این 
یت  ر مو مأ
خودش یعنی 
سه گانه زدن را 
انجام داد و قهرمان شد؛ امری که 
از عهده تیم هایی مانند پرسپولیس 
برمی آید حالا هم نوبت آن است 
که پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا و پس از آن باشگاه های جهان 
موفق شود و برای هوادارانش و 
کشور عزیزمان افتخارات بزرگتری 

را کسب کند.
اما با تصمیمات اخیر فدراسیون مبنی 

بر محدودیت بودجه و محدویت هایی 
نظیر پول ریالی فعالیت برای موفقیت 

بسیار سخت به نظر می رسد؟
به نظرم این تصمیمات احساسی بود در 
حالی که فوتبال حرفه ای سقف ندارد و در 
رقابت نابرابری که وجود دارد ما برای رقابت 
با تیمی که بنزما و بازیکنان بزرگ دیگر 
را دارند باید بهترین بازیکنان را در اختیار 
بگیریم. فوتبال ورزش یک نفره نیست و 
ورزش گروهی است به همین دلیل برای 
انتخاب بازیکنان بزرگ باید پول خرج کرد 
و هزینه پرداخت اما با قانون پول ریالی و 
محدویت هایی که قصد دارند لحاظ کنند 
همین چند بازیکن خوب خارجی مانند 
گولسیانی هم از فوتبال ما جدا می شوند و 

به کشورهای دیگر می روند.
قبول دارید که سقف قرار داد هم واقعاً 

حداقل باید برای تیم هایی که قرار 
است درآسیا شرکت کنند اصاً عادلانه 

نیست؟
در لیگ برتر حرفه ای نباید سقف وجود 
داشته باشد و برای موفقیت خصوصاً 
موفقیت های بزرگ باید تمام شرایط 
حرفه ای را مهیا ساخت؛ کاری که بر اساس 

کار کارشناسی باشد.
با شرایطی که ما داریم واقعاً قادریم در 
رقابت با تیم های خوب آسیایی رقابت 

برابری داشته باشیم؟
من اعتقاد دارم فرق بین تیم اول و آخر 
جدول اضافه کردن پنج بازیکن خارجی 
و سه ماه تمرین خوب است هر چند در 
کنار این مسائل نیاز است که هزینه های 
بالای دیگری مانند پول پرواز و هتل و 
سایر هزینه ها را هم انجام دهیم. در این 

بین باشگاهای ما که در آمد خاصی ندارند 
واقعاً نمی توانند در این گیرو دار برای رقابت 
با تیم های بزرگ دوام بیاورند مگر اینکه از 
سهمیه بلیت فروشی و سایر موارد واقعاً در 
آمد زایی خوبی کسب و اسپانسرهای قوی 
داشته باشیم در غیر این صورت سخت 
است که باشگاهی زیر بار این هزینه های 

کلان دوام بیاورد.
در رابطه با احتمال جدایی بیرانوند و 

بازیکنانی که از پرسپولیس جدا شده یا 
برای تقویت تیم جذب خواهند شد چه 

نظری دارید؟
ما کنار تیم نیستیم و تنها در مسابقات 
بازی های تیم را تماشا می کنیم. از این رو هم 
من به تصمیم یحیی و افشین و کریم و سید 
جلال در امر تیم بستن و تصمیماتی که آنها 
برای تیم می گیرند احترام می گذارم و فکر 
می کنم آنها می توانند بهترین تصمیم ممکن 

را برای پرسپولیس می گیرند.
اگر یحیی جدا شود مربی دیگری و 

به فرض حتی مربی خارجی می تواند 
موفقیت های یحیی را ادامه دهد؟

مربی خارجی در این شرایط می خواهد برای 
پرسپولیس چکار کند. قطعاً خود یحیی به 
همه موارد تیم بخوبی اشراف دارد و با اضافه 
کردن چند بازیکن حتماً تیم را به بهترین 
شکل ممکن با سلیقه خودش بر اساس 

نیازهای واقعی تیم تقویت خواهد کرد.
به نظرتان جدا از بحث مهاجم در بین 

بازیکنان ایرانی چه بازیکنانی به درد 
پرسپولیس می خورند؟

به نظرم رامین رضاییان و امید نورافکن 
بازیکنان دیگری هستند که می توانند 
مشکل پرسپولیس را حل کنند و به کار 

تیم بیایند. جذب بازیکنان خارجی هم که 
به بودجه بالا نیاز دارد اما در هر صورت ما 
نباید این اصل مهم را هم فراموش کنیم 
که ما باید این هنر را هم داشته باشیم که 
از داشته هایمان به بهترین شکل ممکن 

استفاده کنیم.
بحث صرف بودجه و هزینه کردن هم با 
شرایط فعلی اقتصادی کشور ما چندان 

همخوانی ندارد!
به هر حال اگر قهرمانی می خواهیم باید ابزار 
آن را مهیا سازیم و سطح باشگاه های مان را 
از هر لحاظ بالا ببریم تا به موفقیت های 

بین المللی بیشتری برسیم.
در چند سال اخیر پرسپولیس در راستای 
قهرمانی ها چه در سطح لیگ برتر و جام 

حذفی و پیروزی در دربی ها آمار را به 
نسبت رقیب به شکل خوبی بالا برد و از 

رقیب سنتی اش فاصله گرفت.
به هر حال من فکر می کنم حضور برانکو 
موجب تحولی در فوتبال ایران و پرسپولیس 
شد همان طور که راجرز در عرصه فوتبال 
باشگاهی پرسپولیس و مهاجرانی در قبل 
از این در عرصه فوتبال ملی برای فوتبال 
ما بسیار مفید و مؤثر واقع شده و منشأ 
خدمت بودند که این امر بسیار با ارزش بود. 
در رابطه با آمار هم من به این مسائل نگاه 
و توجه چندانی نمی کنم چون معتقدم آمار 
برای گزارشگران است اما به هر حال بعد از 
مربیانی که گفتم کسب پنج قهرمانی متوالی 
پرسپولیس فوق العاده بود که توسط یحیی 
اجرا شد و پس از آن هم بعد از یک سال 
وقفه مجدداً یحیی توانست کار بزرگ دیگری 
را با کسب قهرمانی سه گانه انجام دهد که 

بسیار با ارزش و ماندگار است.

زادمهر: فوتبال حرفه ای سقف ندارد

حالا نوبت قهرمانی در آسیا است
دکترمحمد زادمهر بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد است تیم های بزرگ خاصیت انجام کارهای بزرگ را دارند و به همین دلیل سه گانه زدن برای پرسپولیس را امری عادی می داند. به بهانه 

شرایطی که حول و حوش پرسپولیس وجود دارد با این پیشکسوت گفت و گویی داشتیم.

 zمصاحبه

ناصر قراگزلو
خبر نگار

مسعود قراگزلو
خبر نگار
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 zخبر

سروش رفیعی:

کی روش گفت برو استقلال!

به خاطر دیِنی که به کی روش داشتم گفتم کمکم کن تصمیم خوبی بگیرم. او 
هم کمک کرد و با چند نفر ارتباط گرفتم تا بیرون از کشور بازی کنم ولی یک 
هفته قبل از اینکه سربازی ام تمام شود، در اردوی دبی دعوای برانکو و کی روش 
شروع شد. بعد از اردو، وقتی از کی روش سؤال کردم مستقیم گفت برو استقلال! 
گفتم اگر می شود به استقلال نروم اما گفت »این حرف های هواداری را ول کن 

و برو استقلال. خودم هماهنگی را انجام می دهم و همه کارهایت را می کنی«.

علیرضا بیرانوند:

آقا یحیی گفت ادامه بده

من در بازی با گل گهر قصد نداشتم به حسینی لایی بزنم و از او عذرخواهی 
می کنم. بعد دیدم که هواداران احساساتی مدام می گفتند علیرضا بالاخره 
ما را نابود می کند. من هم درک شان می کنم اما کله خراب نیستم آنجا هم 
چهار- هیچ جلو بودیم. بعد از آن آقا یحیی من را جلوی همه جریمه کرد و 
مبلغ جریمه را به یک خیریه دادم. مغرور هم نیستم بلکه می خواهم به تیمم 
کمک کنم. البته بعد از آن هم آقا یحیی به خودم گفت این کارت را ادامه بده!

مرتضی پورعلی گنجی:

از گولسیانی یاد گرفتم

من به گولسیانی بابت دعوتش به تیم ملی گرجستان و فصل خوبی که داشت 
تبریک می گویم. او پسر خیلی خوبی است و بازیکن باکیفیتی هم هست. 
ما یک فصل خوب را کنار هم داشتیم. من خیلی چیزها از او یاد گرفتم. به 
نظرم بزرگترین چیزی که گئو دارد این است که دنبال حاشیه نیست. شما 
در طول فصل ندیدید که یک مصاحبه بد داشته باشد یا یک اخلاق بد از او 
ندیدید. از نظر فنی هم او در حد توانش به تیم کمک کرد و خیلی به کار آمد.

یحیی برمی گردد 
اما...

پیگیری  ها نشان می دهد که 
یحیی گل محمدی بار دیگر 
کار را به عنوان سرمربی در 
پرسپولیس دنبال خواهد کرد 
و در جلسه ای که طی روزهای 
آتی بین او و مدیران تیم شکل 
خواهد گرفت، بحث ابتدایی 
درباره بودجه، نحوه آماده سازی 
تیم، تمدید قرارداد، بازیکنان 
مدنظر، بازیکنان مازاد و اردوی 
آماده سازی تیم خواهد بود. با 
این حال یحیی برای شرکت 
ز به  نان نیا در لیگ قهرما
بستن تیمی قدرتمند دارد. 
گفته می شود تیم هایی که در 
لیگ قهرمانان حضور دارند 70 
میلیارد به عاوه 300 میلیارد 
قبلی را هزینه کنند. این یعنی 
5 میلیون دلار. حالا یحیی 
برای لیگ قهرمانان می تواند با 
تیمی 5 میلیون دلاری به مقابله 
با تیم های ثروتمند عربی یا 

شرق آسیا برود؟
 

 4 بازیکن 
در لیست تمدید

رضا درویش که همچنان با 
سکوت یحیی گل محمدی 
در ادامه فعالیتش به عنوان 
سرمربی روبه روست تصمیم 
به تمدید قرارداد بازیکنان 
داخلی که دیگر بازیکن آزاد 
محسوب می شوند، گرفته 

است.
 از این رو میاد سرلک، امید 
ه، سعید صادقی و  لیشا عا
عیسی آل کثیر پای میز مذاکره 
با باشگاه خواهند نشست تا 
در صورت توافق مالی تمدید 
قرارداد کنند. تمدید قرارداد 
لی رخ  ین بازیکنان در حا ا
ته  با می دهد که شیخ دیا
دیگر مورد تأیید پرسپولیس 
برای ادامه کار در این باشگاه 

. نیست
 

 به دنبال توافق 
با پریرا

لئاندرو پریرا که در زمستان 
فصل گذشته به پرسپولیس 
لی  قبو بل  قا عملکرد  مد  آ
نداشت تا یکی از خریدهای 
بی فایده ولی گران قیمت 
پرسپولیس باشد. از این رو 
قصد  لیس  پرسپو ه  شگا با
دارد قرارداد این مهاجم را با 
توافق دو طرفه فسخ کند. 
پریرا تنها در صورت عدم فسخ 
قرارداد و همچنین عدم جذب 
مهاجم خارجی در پرسپولیس 
خواهد ماند. از این رو حضورش 
دراولویت درویش و کادر فنی 

این تیم نیست.
 

سیدجلال جایی 
نمی رود

یان  لی که پس از پا در حا
همکاری مازیار زارع با ملوان، 
برخی منابع خبری از جدایی 
ل  جا سید ع  قو لو ا یب  قر
حسینی از جمع سرخ پوشان 
خبر می دهند، پی گیری ها 
نشان از عدم صحت این خبر 

دارد. 
ین فصل نقل و  ر ا زا در با
گفته  نی  بستا تا ت  لا نتقا ا
می شد با پیشنهاد ملوانی ها 
برای سیدجال، این مربی 
پرسپولیس قصد جدایی از 
کادرفنی سرخ ها را دارد اما 
یت  ین حکا ز ا پی گیری ها ا
دارد که حسینی یک سال 
دیگر با باشگاه قرارداد دارد و 
اولویتش برای ادامه مربیگری 
ادامه همکاری و حضور در 
کادرفنی پرسپولیس است و 
قصد جدایی از کادرفنی یحیی 

گل محمدی را ندارد.
 

پرسپولیسی ها بعد از دو ماه سکوت حالا 
پول می خواهند

پاداش هایمان کو؟ 
آپشن ها چه شد؟

اتفاق عجیبی برای یکی از بازیکنان 
شناخته شده فوتبال مان رخ داده 
و او بیشتر از سه ماه است که در 
زندان حضور دارد بدون اینکه 
خبر زندانی شدنش رسانه ای 

شده باشد.
یکی از بازیکنان سابق فوتبال 
که سابقه حضور در تیم های 
استقال و پرسپولیس را دارد 
مدتی است به خاطر بدهی به 
یک فرد محکوم شده و به زندان 
افتاده و عجیب اینکه بعد از 
زندانی شدن او همسر سابقش 
مهریه اش را به اجرا گذاشته تا 
برای این فوتبالیست سابق قوز 

بالاقوز شود.
در خاصه پرونده مربوط به 
شکایت همسر این فوتبالیست 
آمده: طبق حکم دادگاه نامبرده 
که در اختیار ایران ورزشی قرار 
گرفته است بازیکن نامبرده در 
تاریخ 5 اردیبهشت ماه سال 
 جاری دادخواستی مبنی بر اعسار 
از پرداخت محکوم به موضوع 
پرونده ای که علیه همسر سابقش 
داشته، به دادگستری تقدیم 
کرده که در همان تاریخ به شعبه 

مربوطه ارجاع شده است.
دلایلی که خواهان پرونده برای 
اثبات دعوی خویش به آن استناد 
کرده عبارت است از: 1 – لیست 
اموال، 2- شهادتنامه عادی و 3 

-تصویر دادنامه.
جهت تحقیق از شهود خواهان، 
ر استماع شهادت شهود  قرا
صادر و وقت دادرسی برای تاریخ 
16 اردیبهشت تعیین و اصحاب 

دعوی دعوت شدند. 
شهود خواهان در جلسه دادرسی 
حاضر شده و شهود بر اعسار 
خواهان گواهی داده اند. خوانده 
نیز ادعای خواهان را انکار کرده 
است. دادگاه ختم دادرسی را 
اعام و در مورد ادعای اعسار 
و تقسیط محکوم به رأی داده 

است.
این رأی در تاریخ 16 اردیبهشت 
ماه از سوی شعبه 37 دادگاه 
عمومی حقوقی مجتمع قضایی 
شهید صدر تهران صادر شده و در 
بند اول آمده طبق اظهارات شهود 
در جلسه دادرسی، صحت ادعای 
خواهان مبنی بر عدم استطاعت 

مالی محرز شده است.
در بند 2 حکم آمده ایراد و دفاعی 
از جانب خوانده به عمل نیامده 
تا موجبات بطان و بی اعتباری آن 
را فراهم آورد و دلیلی که حاکی از 
تمکن و توانایی مالی مدعی اعسار 

باشد به دادگاه ارائه نشده.
در بند 3 حکم آمده بعد از استعام 
از اداره راهنمایی و رانندگی و بانک 
مرکزی خواهان هیچگونه اموال 
قابل توجهی اعم از منقول یا غیر 

منقول که موید مائت خواهان 
باشد شناسایی نگردیده است.

در بند 4 آمده بر اساس سوابق 
استخراج شده از سامانه مدیریت 
 13 ز تاریخ  یی خواهان ا قضا
اسفند سال گذشته به دلیل 
محکومیت های مالی در زندان 
اوین در اندرزگاه 8 سالن 7 زندانی 
شده و قادر به رهایی خود از بند 

نبوده است.
بر این اساس دادگاه ادعای 
خواهان را ثابت تشخیص داده 
و ضمن احراز صحت ادعای 
خواهان حکم بر اعسار خواهان 
از پرداخت یکجای محکوم به 

صادر و اعام می دارد.
در ادامه حکم آمده پرداخت 
لیست  تبا فو م  محکو یه  مهر
تقسیط شده و او با پرداخت 20 
میلیون تومان به عنوان پیش 
پرداخت باید ماهانه 5 میلیون 
پرداخت کند. او بیست روز وقت 
داشته تا به این حکم اعتراض 

. کند
با این حساب بازیکن نامبرده 
عاوه بر پرداخت بدهی اش به 
فردی که او را به زندان انداخته 
یه  مهر خت  ا پرد ی  برا ید  با
همسرش هم دست بجنباند که 
باید دید اهالی فوتبال به کمکش 
می آیند یا دوران حضور او در زندان 

طولانی تر می شود.

در هفته های آخر فصلی که تازه 
به پایان رسانده ایم بازیکنان 
پرسپولیس به شکل عجیبی 
درباره پول و مطالبات عقب 
افتاده شان حرفی نمی زدند چرا 
که اعتقاد داشتند چون بحث 
قهرمانی در پیش است نباید 
تمرکزشان را با مسائل اینچنینی 
بهم بریزند و روی هدف خود 

متمرکز شوند.
با وجود این بافاصله بعد از 
پایان فصل که با دو قهرمانی و 
سه جام همراه شد حالا صدای 
بازیکنان در آمده و حق شان را 

می خواهند.
مدیریت باشگاه پرسپولیس 
قبل از فینال حذفی که آخرین 
بازی فصل تیم به حساب 
می آمد 4 درصد از رقم قرارداد 
بازیکنان و مربیان را پرداخت 
کرد تا میزان دریافتی آنها به 
80 برسد. البته در مورد برخی از 
بازیکنان گفته شده این عدد به 

83 هم رسیده است.
حالا و در شرایطی که نزدیک 
به دو هفته از دبل تاریخی 
سرخ ها گذشته کم کم صدای 
بازیکنان در آمده و آنها بشدت 
پیگیر مطالبات باقیمانده خود 
از جمله 20 درصد باقیمانده 
رقم قراردادهای خود، پاداش 
قهرمانی جام حذفی و لیگ برتر 
که جزو آپشن های قراردادشان 
بوده و البته پاداش بردهایی 
که در هفته های آخر به دست 

آوردند و هنوز پرداخت نشده 
است، هستند.

درویش که سعی داشت برای 
هر برد پاداشی 15 میلیونی به 
بازیکنان و مربیان پرداخت کند 
هنوز نتوانسته پاداش 5-4 برد 
آخر تیم در لیگ و جام حذفی را 
بدهد که همگی بازی های مهم 
و سرنوشت سازی بودند. فقط 
یک قلم این بازی ها فینال جام 
حذفی بوده که اتفاق دربی هم 
بوده و قاعدتاً برد این بازی باید 
پاداش ویژه تری داشته باشد 
اما هیچ خبری از این پاداش 

نیست.
در عین حال رقم درست طلب 
بازیکنان غیر از آن 20 درصد 
باقیمانده قراردادهایشان مربوط 
به پاداش دو قهرمانی است. 
طبق آپشن هایی که در قرارداد 
بازیکنان و مربیان وجود دارد 
باشگاه برای قهرمانی لیگ برتر 
باید 10 درصد مبلغ قرارداد آنها 
را به عنوان پاداش پرداخت 
کند. همچنین پاداش قهرمانی 
جام حذفی هم 5 درصد رقم 
قرارداد آنهاست که مجموع 
این آپشن ها با توجه به رقم 
قرارداد بازیکنان و مربیان عدد 

چشمگیری خواهد شد.
همه این اتفاقات در حالی رخ 
داده که فصل تمام شده و حالا 
که پرسپولیس به تمام اهدافش 
دست یافته و درویش هم به 
نوعی یکی از آرمان موفقیت 
ید پرداخت  به حساب می آ
لبات دیگر  پاداش ها و مطا
بازیکنان کار دشوارتری به نظر 

می رسد.

دیروز شنیدیم بازیکنان دوباره 
از باشگاه درخواست داشته اند 
تا مطالبات شان پرداخت شود 
فعاً  ه  شگا با ما مسئولان  ا
له  ین مسأ می گویند پیگیر ا
هستیم. این اتفاق در حالی رقم 
می خورد که باشگاه باید قسط 
سوم رادوشوویچ را فراهم کند 
و مجموع آپشن ها و مطالبات 
باقیمانده بازیکنان و مربیان 
عدد عجیبی خواهد شد. گفته 
می شود رقم آپشن ها فقط 
107 میلیارد تومان می شود 
20 درصد  گر قرار باشد  و ا
باقیمانده مطالبات هم فراهم 
ید  با ره  با یش دو شود درو
دست به دامن بانکی شود که 
در مقاطع بحرانی طی فصل 
گذشته نجاتش داده تا خودش 
و بازیکنان در مصاحبه هایشان 
مدام از مسئولان این بانک 

تشکر کنند.
در عین حال گفته می شود برخی 
بازیکنان پرسپولیس از فصل 
بیست و یکم هم 10 تا 15 درصد 
مبلغ قرارداد خود را طلب دارند 
و این می تواند بدهی باشگاه به 
نفرات زیرمجموعه خود را بسیار 
سنگین تر کند. از سوی دیگر 
فصل نقل و انتقالات هم شروع 
شده و اگر یحیی برگردد و همه 
چیز روبه راه شود پرسپولیس 
برای پیش پرداخت به بازیکنان 
جدیدش هم بودجه ای نیاز دارد 
تا باشگاه و درویش دوباره در 
یک بحران مالی قرار گیرند که 
باید دید هیأت مدیره نونوار شده 
صاحب عضو اقتصادی چقدر به 

کمکش خواهد آمد.

محمد قراگزلو
خبر نگار

شکایت همسر به خاطر مهریه بعد از 
محکومیت مالی 

بازیکن سابق 
پرسپولیس بیش از 

100 روز در زندان!
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تیمی که می خواست خودش باشدتیمی که می خواست خودش باشد

گواردیولا در اولین سخنرانی اش 
به عنوان سرمربی منچسترسیتی 
در سال 2016 برای بازیکنان، چند 
کلیپ را آماده کرده بود. این 
تصاویر مربوط به آنالیز نقاط ضعف 
تیم های حریف نبود. او با چند فیلم 
کوتاه، اهمیت با هم بودن و اتحاد 
را به بازیکنانش یادآوری کرد. برای 
او جای سؤال بود که چرا در آخرین 

بازی فصل 16-2015 که مانوئل 
پیگرینی مربی تیم بود و سیتی در 
روز آخر سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 
را کسب کرد، هیچکدام از بازیکنان 
به جز کوین دبروینه از این اتفاق 

ابراز خوشحالی نکردند.
برای او اتحاد، راز موفقیت بود و 
با همین فرمول، همه جام ها و 
افتخارات ممکن را در هفت سال 
به ورزشگاه »اتحاد« سرازیر کرد. 
ثروتمند بودن منچسترسیتی البته 
می تواند عاملی برای موفقیت های 
این تیم باشد اما دیگر تیم های 

بزرگ انگلیسی و اروپایی مثل 
پاری سن ژرمن، بارسا، رئال و... 
نیز خیلی کمتر از سیتی هزینه 
نکرده اند. از سال 2016 که پپ 
به سیتی آمده درآمدزایی این 
باشگاه نیز رشد چشمگیری داشته 
و کسب جام های مختلف، سیتی 
را به ارزشمندترین باشگاه اروپا 
تبدیل کرده است. هزینه خالص 
سیتی در این سال ها )هزینه خرید 
بازیکنان منهای درآمد فروش 
487 میلیون پوند  بازیکنان( 
بوده در حالی که همین هزینه 

در مورد منچستریونایتد 835 
میلیون پوند بوده و سیتی از این 
نظر از زمان حضور پپ در رتبه 
دهم از نظر هزینه ها بین تیم های 
انگلیسی قرار دارد. نبوغ گواردیولا، 
فلسفه فوتبال او و تداومی که در 
موفقیت هایش داشته، باعث 
می شود او شایسته ترین فرد برای 
کسب همه این جام ها باشد. 
در واقع فوتبال دین خود را به 
گواردیولا نیز ادا کرد، همان اتفاقی 
که در مورد لیونل مسی و جام 

جهانی رخ داد.

کمترین حق نابغه فوتبال

»اصالت«. این چیزی است که 
تیم سیتی متهم به نداشتنش 
است. سال هاست که در این باره 
صحبت می شود. اینکه سیتی و 
پاریس اصالت ندارند و نباید قهرمان 
اروپا شوند. اما اصاً معنی اصالت 
چیست؟ در فرهنگ دهخدا در این 
باره نوشته شده: »نجابت و شرافت«
کلمات وقار، جوانمردی و نجیب 
بودن از جمله کلمات هم  معنی 
اصالت هستند. اما آیا سیتی این 
سال ها خالی از چنین صفت هایی  
است. آیا فقط منچسترسیتی است 

که در بازار ولخرجی می کند؟
بعضی ها اصالت را مترادف قدیمی 
بودن می دانند. اینکه تیمی تازه به 
دوران رسیده باشد اصالت ندارد و 
آنهایی که از قدیم پول خرج کرده اند 
و قهرمان شده اند اصیل هستند. اما 
آیا می دانید اولین قهرمانی اروپایی 
منچسترسیتی زودتر از لیورپول و 
چلسی و آرسنال به دست آمده. در 
انگلیس فقط سه باشگاه زودتر از 
سیتی در جام های اروپایی قهرمان 
شده اند: منچستریونایتد، تاتنهام 

و وستهم.
آبی های منچستر در فصل 1970-

1969 به قهرمانی جام برندگان جام 
اروپا رسیدند. جامی که در واقع جام 
سطح 2 یوفا بود و در حکم لیگ 

اروپای فعلی  است.
سیتی که در سال 1903 میادی برای 
اولین بار قهرمان لیگ سطح اول 
فوتبال انگلیس شد، در ابتدای قرن 
تازه وضعیت خوبی نداشت، حتی به 
سطح دو سقوط کرد ولی از وقتی که 
مالکان اماراتی در سال 2008 آمدند 

همه چیز تغییر کرد. همه ماجرا را 
می دانند.

در این 10 سال البته باشگاه های 
ند که از مواهب  دیگری بوده ا
پول های نفتی عربی و روسی 
برخوردار بوده اند. اما کدامیک این 
ثبات سیتی در سال های گذشته را 
داشته اند. کدامیک موفق شده اند 

رقابتی ترین لیگ داخلی دنیا )لیگ 
برتر( را تک قطبی کنند. کدامیک 
این همه تنوع تاکتیکی داخل زمین 

داشته اند.
آیا هر کسی –در فوتبال و خارج از 
فوتبال- پول داشته باشد می تواند 
بیزنس موفقی داشته باشد؟ پول 
ً تبدیل به دستاورد  زیاد قطعا

می  شود؟ پس این همه رستوران و 
شرکت پولدار که ورشکسته شده و از 
بازار خارج می شوند از کجا آمده اند. 
پس چرا پاری سن ژرمن این راه را 
نرفت؟ چرا چلسی که شرایطی مشابه 
با مالکین عرب داشت، علی رغم 
موفقیت اولیه در دام تغییر مربی 
فراوان و نتایج سینوسی قرار گرفت؟

اگر راه سیتی، آرامش آنها، انتخاب 
درست شان، وفاداری شان به 
انتخاب شان »اصالت« نیست، 

پس چه نام دارد؟
دنیا تغییر کرده. بازارهای مالی در 
تمامی دنیا عوض شده اند. حالا 
صاحبان استارتاپ، بیلیونر می شوند. 
چند دهه پیش صاحبان صنایع 

کامپیوتری. قباً تجار و فعالان نفتی. 
هر دوره قهرمان ها و بیلیونرهای 
خودش را دارد. سیتی هم محصول 
این دوران است و قطعاً بچه های 
این نسل حق دارند طرفدارش 
باشند. دو دهه بعد آنها هستند که 
اصالت را برای کوچکترهای خود 

معنا می کنند.

 به سلامتی آیا منچسترسیتی واقعاً اصالت ندارد؟
یک عشق عجیب و 

قدیمی

 این مطلب، کاماً شخصی است؛ 
اگر حوصله اش را ندارید، همین جا 
مطلب را بگذارید و بگذرید چون قرار 
است در مورد منچسترسیتی بنویسم. 
تیمی که از حدود دو دهه قبل، 
هنگامی که هنوز در چمپیونشیپ 
حضور داشت، عاشقش شدم. 
یک برد 4 بر یک مقابل لیورپول 
در جام اتحادیه کافی بود تا همان 
سال ها عاشقش شوم. نه اینکه 
دشمن لیورپول باشم اما از تیم های 
بی نامی که بزرگان را »بدجور« 
شکست می دادند، خوشم می آمد. 
از همان موقع و بعد از بارسلونا در 
اسپانیا، تیم محبوبم در انگلیس را 
پیدا کردم: »منچسترسیتی«. هر 
کجا بحث فوتبال می شد، همه از 
منچستریونایتد و آرسنال با آن دو 
مربی دوست داشتنی شان می گفتند 
اما برای من، سیتی چیز دیگری بود. 
یک عشق عجیب که یک رده پایین تر 
بازی می کرد. دو، سه فصل یک بار، 
دکمه طبقه بالاتر را می زد، مدتی 
در لیگ برتر بود و دوباره سقوط 
می کرد تا اینکه یکی از خاورمیانه پیدا 
شد و با درایت و استفاده از شعور، 
سرمایه گذاری بزرگی را کلید زد. سیتی 
با شیبی نرم، به تیمی تبدیل شد که 
امروز بر تمام دنیا حکومت می کند. 
قصه قهرمانی این تیم در لیگ برتر، 
یک کمدی عالی بود. آرسنال تمام 
راه را مثل قصه خرگوش دوید، فقط 
چند دقیقه خواب رفت تا سیتی 
مثل همان لاک پشت معروف، از راه 
برسد و قهرمان شود. بعد هم جام 
دوم و سپس قهرمانی در اروپا. برای 
یکی مثل من، این اتفاقات چیزی 
شبیه به رویا بود. آن روزگار، صعود به 
لیگ برتر و عبور از سد شفیلدیونایتد 
یا برایتون در چمپیونشیپ هم 
خوشحال کننده بود اما این بار، 
یک رویا با سرمایه گذاری درست 
و منطقی، به واقعیت تبدیل شد. 
وضعیت این تیم را با پاری سن ژرمن 
و سرمایه گذاری احمقانه و احساسی 
مدیرانش مقایسه کنید. سیتی با 
بهترین مربی تمام تاریخ )از نگاه 
نگارنده( روی سکو رفت و تمام. با 
بالاترین میزان شایستگی، عبور از 
سخت ترین راه ممکن و البته حسرت 
شکست در فینال دو فصل قبل مقابل 
چلسی. اینها، تمام آرزوهای فوتبالی 
کسی بود که فوتبال را فانتزی می بیند؛ 
پس به سامتی یک عشق عجیب 

و قدیمی!

فرخ حسابی
خبرنگار

رسول مجیدی
روزنامه نگار ورزشی

کاوه علی اسماعیلی
روزنامه نگار ورزشی

برای اثبات راه طولانی در پیش است. اینکه 
از صفر خود را به صد برسانی و به همه ثابت 
کنی که وجود  داری و هستی. اینکه بگویی 
آهای من اینجا هستم، من را ببینید. این 
مسیر با یک روز و دو روز و یک اتفاق میسر 
نمی شود. برای رسیدن به نقطه موجودیت 
باید رنج کشید و صبور بود. باید مرارت داشت 
و شکیبایی پیشه کرد و البته با تمام وجود 
کار کرد. یک اتفاق تنها محصول یک جرقه 
است. آتش همیشه از جرقه شروع می شود 
اما جرقه ابتدای راه است و برای آتش زدن 
باید همه چیز فراهم باشد. اینکه گرما به 
اندازه ای برسد که آتش ناگهان شعله بکشد 

و لهیب بالا رود.
رسیدن به نقطه ثابت و اثبات موجودیت 
یک پروسه طولانی است. مسیری که سیتی 
تا به امروز رفته و حالا به قله جهان رسیده، 
مصداق عینی این گزاره است. آنها سالیان 

سال زیر سایه یونایتد قرار داشتند و کسی آنها 
را نمی دید. نام شهر منچستر با شیاطین قرمز 
رنگ مترادف شده بود و حتی طرفداران گذری 
و غیر حر فه ای فوتبال شاید نمی دانستند که 
منچستر تیم دومی هم به نام سیتی دارد! 
سیتی برای گذر از نام یونایتد و رسیدن به 
موجودیت مسیری طولانی طی کرد. مسیری 
که از بریز و بپاش دلارهای نفتی شیوخ قطر 
آغاز شد و در نهایت با رنج، مرارت و شکیبایی 
به قله اروپا رسید. ستاره ها آمدند و رفتند و 
هر کدام در این مسیر نقش خود را ایفا کردند؛ 
آنها که بازیگران این نمایش باشکوه بودند تا 
سیتی اوج بگیرد و شناخته شود. هر ستاره ای 
اثر خود را گذاشت و کارگردان این نمایش زیبا 
پپ بود. او که چند سالی تاش کرد و کوشید 
تا انتهای داستان یک هپی اند باشد و دست 

آخر به آن رسید.
قهرمانی امروز سیتی مرهون یک تغییر 
موقعیت و یک تغییر فلسفه است. فلسفه ای 
به نام بودن و شدن. تیمی که می خواست 
خودش باشد؛ یک قهرمان و یک باشگاه 

واقعی.

آیسان سعیدی
روزنامه نگار ورزشی
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 واکنش قبرسی ها 
به جدایی کریم

بازگشت به یونان 
قطعی نیست

در شرایطی که بحث احتمال 
جدایی کریم انصاری فرد، مهاجم 
ایرانی از تیم اومونیا قبرس و 
بازگشت به یونان مطرح می شود، 
یک رسانه قبرسی به این خبر 
واکنش نشان داد. وب سایت 
match در این خصوص نوشت: 
»در یونان نام کریم انصاری فرد 
دست به دست می شود و نوشته 
شده که مهاجم ایرانی به دنبال 
بازگشت به یونان است. پیش 
از این شایعاتی در داخل قبرس 
شنیده شده بود که او هدف 
ــا  ــوده است. اومونی گروه دیگری ب
فصل گذشته انصاری فرد را جذب 
کرد و در فصل جاری هم حق 
دارد او را حفظ کند. بنابراین، از 
آنجا که بین سبزها و بازیکن 
برای ۱+۱ سال توافق وجود دارد، 
چیزهایی که درباره او نوشته شده 
ــوان بدیهی و قطعی  است را نمی ت
دانست.« تیم اومونیا هرچند 
در مسابقات لیگ قبرس به 
نتیجه قابل توجهی دست نیافت 
اما در جام حذفی با گل کریم 
انصاری فرد به  عنوان قهرمانی 

رسید.
 
 

مخالفت باشگاه گیتی پسند 
با جدایی

انتقال درخشانی به 
اوساسونا منتفی شد

 محمدحسین درخشانی بازیکن 
یران طی  ا ل  تیم ملی فوتسا
ز  روزهای اخیر با پیشنهادی ا
باشگاه اوساسونای اسپانیا مواجه 
شد. نهایی شدن این انتقال فقط 
امضای درخشانی را کم داشت 
و این اتفاق باید ظرف روزهای 
آینده رخ می داد. وی از قریب الوقوع 
بودن این انتقال صحبت کرد، 
اما باشگاه گیتی پسند اعام کرد 
که انجام این انتقال منتفی شده 
و ملی پوش فوتسال کشورمان 
فصل آینده نیز در تیم اصفهانی 
به میدان می رود. محمدحسین 
عراقی زاده، عضو هیأت مدیره 
باشگاه گیتی پسند اصفهان در مورد 
این مسأله گفت: »در هیأت مدیره 
باشگاه جلسه ای تشکیل دادیم. 
در نهایت با مذاکرات انجام شده با 
محمدحسین درخشانی، دو طرف 
به این نتیجه رسیدیم که وی این 
فصل نیز در گیتی پسند بماند.«

  

طیبی  و سه عنوان 
مهم

نمایش درخشان حسین طیبی 
در فصل اخیر لیگا ناسیونال و 
لیگ قهرمانان اروپا کاری کرده 
تا نگاه کارشناسان و مربیان این 
رشته در اسپانیا به او ویژه تر از 
دیگر لژیونرها شود و او را در جمع 
برترین های فصل قرار بدهند. 
حسین طیبی عاوه بر بیشترین 
تأثیرگذاری در پالما برای رسیدن 
به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، 
در لیگا ناسیونال اسپانیا نیز ۱۵ گل 
به ثمر رساند و دومین گلزن برتر 
تیمش بود که عملکردش موجب 
شد کاندیدای بهترین بازیکن 
۲۰۲۲ اسپانیا شود.  فصل ۲۳-
عاوه بر آن، نام حسین طیبی 
در کنار مسلم اولادقباد و سعید 
احمدعباسی، دیگر ملی پوشان 
فوتسال ایران به عنوان کاندیدای 
بهترین بازیکنان تازه وارد لیگا 
ناسیونال انتخاب شده که حالا 
عاوه بر این دو نظرسنجی، نام 
ــران در یک بخش دیگر  کاپیتان ای
نتخاب برترین ها دیده  برای ا
می شود.  حسین طیبی که بازیکن 
ثابت پالما در فصل اخیر بود و 
ــا  ــرای قهرمان اروپ در پست رأس ب
به میدان می رفت، با توجه به 
عملکردش و تعداد گل های زده، 
کاندیدای بهترین بازیکن رأس 
لیگا ناسیونال اسپانیا شده است.

 

 zخبر

سعید عزت اللهی این فصل توانست همراه وایله به  عنوان قهرمانی 
لیگ دو دانمارک دست یابد و راهی لیگ برتر شود. شش ماه از 
قرارداد عزت اللهی با وایله باقی مانده اما باشگاه برای تمدید آن 
پیشنهاد 2/5 ساله داده و از عزت اللهی خواسته تا به این درخواست 
پاسخ بدهد. سعید اما شاید به تیم جدیدی برود و با پرداخت مبلغی 

رضایتنامه خود را دریافت کند.

حسین زاده یکی از بهترین بازیکنان استقلال در لیگ بیست و 
یکم بود و در نهایت همراه تیمش به  عنوان قهرمانی رسید. او 
این فصل را در شارلروا گذراند و البته خیلی در ترکیب اصلی قرار 
نگرفت. این مسأله در کنار دوری از ایران باعث شده تا او بی میل 
به بازگشت نباشد. گفته می شود اگر قایدی جدا شود، حسین زاده 

جانشین او در استقلال خواهد شد.
 

امیرحسین حسین زادهسعید عزت اللهی

جانشین قایدی در استقلال؟پیشنهاد 2/5 ساله برای تمدید

رایان تفضلی از جمله لژیونرهایی است که همیشه بحث حضورش 
در فوتبال آسیا مطرح بوده. او با سابقه بازی برای پتربورو، 
هال سیتی و ساوتهمپتون، دو فصل اخیر را با وایکامب واندررز 
سپری کرده. حالا اما خبر می رسد تفضلی مورد توجه فرهاد 
مجیدی قرار گرفته و بعید نیست به فوتبال آسیا کوچ کند و برای 

اتحاد کلباء به میدان برود.

رایان تفضلی

شاگرد جدید مجیدی؟

 zسوژه

سامان قدوس پس از سه فصل 
حضور در برنتفورد و افتخار صعود از 
چمپیونشیپ به لیگ برتر انگلیس، به 
پایان کارش با این باشگاه رسید و آخرین 
بازی خود را در یک مسابقه حساس 
مقابل منچسترسیتی و شاگردان پپ 
گواردیولا انجام داد. هافبک ایرانی 
۲۰۲۰ که  برنتفورد در فصل ۲۰۲۱-
نخستین سال حضورش در این باشگاه 
بود، 4۳ بار در چمپیونشیپ انگلیس به 

میدان رفت که سه گل به ثمر رساند و 
دو پاس گل داد و یکی از مهره های ثابت 
تیمش در فصل صعود به لیگ جزیره 
بود، اما در دو فصل دیگر شرایط آن طور 
که انتظار داشت، پیش نرفت. سامان 
قدوس که سال گذشته در ۱7 مسابقه 
لیگ برتر انگلیس حاضر بود و یک گل به 
ثمر رساند و یک پاس گل داد، در فصل 
جاری ۱۵ بار به میدان رفت که همواره 

به عنوان یار جانشین بود.
نکته جالب درباره قدوس اینکه او همراه 
با لوکاس مورا از تاتنهام، تنها بازیکنانی 
بودند که حتی یک بار هم به عنوان 
بازیکن ثابت راهی زمین نشدند و 

همیشه در جایگاه بازیکن جانشین به 
میدان رفتند. این آمار عجیبی بود که 
قدوس و مورا به نام خود ثبت کردند 
و از این جهت در انگلیس به شهرت 
رسیدند. قدوس از ماه ها قبل مورد 
توجه مالمو در سوئد قراردارد. تیم 
شهر زادگاهش که هوادارانش هم در 
یک نظرسنجی از این استقبال کرده اند 
اما واقعیت این است که قدوس فعاً 
عاقه ای به بازگشت و بازی در لیگ 
سوئد ندارد و می خواهد بخت خود را در 

یک لیگ معتبر آزمایش کند.
لوتون تاون، تیمی که تازه به لیگ 
برتر انگلیس صعود کرده، مشتری 

پروپا  قرص سامان است اما دستمزد 
هافبک سابق تیم ملی گره بزرگی در 
این انتقال محسوب می شود. قدوس 
اگر می خواست از دستمزد خود کم 
کند، نیم فصل به لالیگا می رفت و 
پیراهن سلتاویگو را می پوشید. حالا 
اما مذاکره هایی میان مدیر برنامه او 
و باشگاه لوتون تاون انجام شده اما 
فعاً توافقی صورت نگرفته است. به 
همین دلیل قدوس که در تعطیات 
بسر می برد، پیشنهادهای دیگر خود 
که برخی از آنها از آسیا است را بررسی 
می کند تا بهترین تصمیم را برای آینده 

خود بگیرد.

رکورد منفی قدوس و لوکاس مورا

آسیا نه، لوتون مشتری سامان
مرتضی طهوری

خبرنگار

چند روز قبل بود که روزنامه گاتزتا 
دلو اسپورت از گزینه های میان برای 
جانشینی زلاتان ابراهیموویچ رونمایی 
کرد. جایی که از مارکوس تورام به 
همراه جانلوکا اسکاما و مهدی طارمی، 
به عنوان اهداف تابستانی روسونری 
نام برده شد تا لباس این تیم را در 
فصل بعد بر تن کنند. پس از گذشت 
ساعاتی، گاتزتا در مطلب جدیدی به 
معرفی مهدی طارمی پرداخت و از لقب 
جالب »حشره کوچک« برای او استفاده 
کرد. ویژگی نسبت داده شده به مهاجم 
ایرانی کاماً یک توصیف مثبت برای او 

محسوب می شود و به معنای فردی 
است که برای رسیدن به اهدافش، 
تا آخرین نفس تاش می کند و برای 
رسیدن به نتیجه دلخواهش، بی خیال 

داستان نمی شود.
این روزنامه معتبر ایتالیایی از اهداف 
میان برای سرمایه گذاری روی مهاجم 
۳۰ ساله ایرانی نوشته و اینکه او می تواند 
یک جایگزین مناسب برای زلاتان 
ابراهیموویچ باشد اما مشکل اصلی در 
راه انتقال طارمی به سن سیرو، یک سال 
باقی مانده از قرارداد وی با پورتو و مبلغ 
درخواستی اژدها برای صدور اجازه این 

انتقال است.
در ادامه نیز شایعات پیرامون حضور 
مهدی طارمی در میان با توئیت یکی 
از معروف ترین خبرنگاران حوزه نقل 

و انتقالات افزایش یافت. اکرم کونور، 
روزنامه نگار اهل ترکیه که از جمله 
اشخاص موثق در حوزه اخبار ترانسفر 
بازیکنان است، خبر عاقه روسونری 
به مهاجم ایرانی را پوشش داد. کونور 
در توئیتی که پس از یک ساعت آن را 
مجدداً ریتوئیت کرد، مدعی شد که 
میان قصد دارد برای مهدی طارمی 
مهاجم ۳۰ ساله ایرانی پورتو پیشنهادی 
۱۰ میلیون یورویی ارائه دهد. خبرنگار 
ترکیه ای جزئیات بیشتری را از این 
پیشنهاد منتشر نکرد، از جمله اینکه 
مدت زمان قرارداد و مبلغ پیشنهادی 

روسونری چقدر است.
مهدی طارمی که اکنون برای شرکت در 
رقابت های تورنمنت کافا در قرقیزستان 
به سر می برد، در یکی از جلسات 

تمرینی تیم ملی، ترجیح داد از اظهارنظر 
در خصوص آینده ورزشی اش خودداری 
کند. در حال حاضر، بحث و گمانه زنی در 
خصوص انتقال احتمالی این بازیکن به 
ایتالیا، در فضای مجازی داغ شده است. 
با این حال یکی از برنامه های پورتو، اگر 
پیشنهادی بالای ۱۰ میلیون یورو برای 
طارمی نرسد، حفظ ستاره ایرانی است. 
آنها به سرجیو کونسیسائو اجازه ندادند 
جدا شود و حالا هم عاقه مندند طارمی 
را با تمدید یکساله قرارداد در تیم خود 
حفظ کنند. اتفاقی که شاید اجرایی شود 
و طارمی برای پس گرفتن قهرمانی از 
بنفیکا، یک فصل دیگر پیراهن پورتو 
را بپوشد. حتی شنیده می شود پورتو 
قصد دارد دستمزد طارمی را دو برابر 
کند و البته پاداش هایی هم برایش در 

نظر بگیرد تا او راضی به ادامه حضور 
در این تیم شود.

طارمی اما فارغ از تمام این بحث ها فعاً 
همراه تیم ملی در قرقیزستان حضور 
دارد و البته در گفت و گوهای خودمانی 
خود تأکید کرده که هنوز تصمیمی برای 
ادامه حضور در پورتو یا جدایی از این 
تیم نگرفته است. همین مسأله پورتو 
را امیدوار کرده تا شاید بتواند قرارداد 
طارمی را یک فصل تمدید کند و در 
عوض دستمزد او را افزایش بدهد. 
آنوقت پورتو می تواند تابستان بعد هم 
طارمی را بفروشد و در ازای واگذاری او 
نفعی مالی به دست بیاورد. طارمی در 
آرزوی بازی در لیگ انگلیس است و 
شاید هم اگر پیشنهادی جذاب از جزیره 

برسد، تصمیم جدیدی بگیرد.

پیشنهاد میلان و تلاش برای حفظ مهدی

پورتو به طارمی: پول بیشتر بگیر و بمان

امیر اسدی
خبر نگار

طارمی گرانتر از 
رونالدو

در بازار نقل و 
انتقالات فوتبال 

اروپا، ارزش مهدی 
طارمی 20 میلیون 
یورو است. این در 

حالی است که قیمت 
کریستیانو رونالدو

 15 میلیون یورو 
تخمین زده شده. 

یعنی 5 میلیون 
یورو ارزانتر از طارمی 

که این در نوع خود 
جالب است



 zسوژه روز zعکس روز

 zگزارش روز

لمان در  دوشنبه شب تیم ملی آ
هزارمین بازی تاریخ فوتبالش در 
مصافی دوستانه به دیدار اوکراین 
رفت. این بازی دارای پیامی سیاسی 
بود. مدیران فدراسیون آلمان که تیم 
ملی شان به دلیل میزبانی یورو 2024 
در مسابقات انتخابی این رقابت ها 
حضور ندارد، 3 دیدار دوستانه برای 
ند که  نشافت« تدارک دید ه ا »ما

اولینش با اوکراین جنگ زده بود.
با این همه این بازی پیام های فوتبالی 
لمان در یک  زیادی هم داشت. آ
دیدار ضعیف 3 گل از اوکراینی که 
نی هم  نچنا نش تمرینات آ زیکنا با
نداشتند، دریافت کرد و در نهایت با 
گل دیرهنگام کیمیش بازی را 3-3 
کرد. دیروز رسانه های آلمانی و البته 
هواداران مانشافت حسابی از روند 

بازی تیم فلیک انتقاد کردند.
مشکلات دفاعی تیم ملی آلمان البته 
چیز جدیدی نیست. هانسی فلیک 
از قبل گفته بود قصد دارد تیمش را 
با سیستم سه دفاعه و روش 3-5-2 
به زمین بفرستد. این برای آلمان که 
سال ها 4 دفاعه بازی کرده و بیشتر 
تیم های باشگاهی اش هم 4-2-3-1 
بازی می کنند کمی مشکل است. 
بخصوص اینکه یوآخیم لوو، سرمربی 
لمان هم در روزهای پایانی  قبلی آ

صدارتش بر نیمکت تیم ملی آلمان از 
همین شیوه سه دفاعه استفاده کرد و 

آلمان نتایج بسیار بدی گرفت.
فلیک البته گفته قصد ندارد تیم ملی 
آلمان را در یورو 2024 با ترکیب 3-5-2 
به زمین بفرستد. بلکه می خواهد 
تیمش برای این شیوه بازی هم آماده 
باشد تا در صورت لزوم امکان تغییر 

روش را داشته باشد.
او بعد از بازی و در کنفرانس خبری 
حرف های جالبی در این مورد زد. وقتی 
خبرنگاران از او پرسیدند: »در مسابقه 
با اوکراین دفاع سه نفره را امتحان 
کردید و بعد در جریان بازی به دفاع 
چهار نفره برگشتید. دیگر تیم تان سه 
دفاعه بازی نخواهد کرد؟« فلیک جواب 
داد: »نه. ما یک برنامه داریم که آن را 
دنبال خواهیم کرد. روش هایی هست 
که تنها با تمرین و بازی بیشتر یاد 
گرفته می شوند. ما همچنان روی این 
مسأله کار می کنیم، ضمن اینکه سعی 
می کنیم در آن مناطقی که مرتکب 

اشتباه شدیم، بهتر شویم.«
سرمربی مانشافت بعد از این ضعف 
اصلی تیم ملی آلمان از نظر خودش را 
اینگونه اعلام کرد: »من پیش از این 
مربی خیلی از تیم ها بوده ام، وظایف 
مختلفی را برعهده داشته ام و در تیم 
ملی هم کمک مربی بوده ام. سطح 
بازیکنان در تمرینات خیلی بالا است. 
اما تیم اعتماد به نفسش را خیلی زود از 
دست می دهد که باید روی این مسأله 

کار کنیم. به کمک چند تا برد می توانیم 
این اعتماد به نفس را کم کم به دست 
بیاوریم. به همین دلیل است که 
مسیر پیش رو کمی سخت تر از حالت 

عادی است.«
فلیک که انتقادهای زیاد خبرنگاران 
را می دید، در ادامه به نکته تاریخی 
جالبی اشاره کرد: »خیلی از شما مارس 
2006 که 4 بر یک به ایتالیا باختیم و 
جو تیم به شدت منفی بود را دیده اید. 
به هر حال، آن تابستان برای ما رؤیایی 
شد. الان به نسبت آن زمان وقت 
بیشتری داریم ولی این را هم می دانیم 
که کلی کار سخت پیش روی مان 
است. من به این تیم اعتماد کامل 
دارم. به هر حال، بهترین چیز برای ما 
این است که چند تا بازی را ببریم.«

یکی از انتقاداتی که از فلیک می شود، 
بحث انتخاب نفراتش برای حضور در 
اردو و همچنین انتخاب 11 نفر نهایی 

است. به طور مثال او زوله، 
مدافع خوب دورتموند 
سلیگا  ند بو ر  د که 
درخشید را به تیم ملی 
دعوت نکرده و گفته 
او باید از نظر ذهنی 
روی خودش کار کند. 
ترکیب  همچنین در 

اصلی هم بیش از حد به 
بازیکنان جدید که بعضاً 

رویکردهای هجومی لازم 
را ندارند بها می دهد. او از 

ایلکای گوندوغان که فصل پیش در 
منچسترسیتی فوق العاده بود، در 
ترکیب اصلی بهره نمی برد و خیلی ها 
و  ا ر  با حضو فت  نشا ما ند  معتقد

جذاب تر و بهتر خواهد شد.
با همه این حرف ها بنظر می رسد 
فلیک باید نتایج خوبی در دیدارهای 
دوستانه آتی، برابر لهستان و کلمبیا به 
دست آورد. در غیر این صورت، آلمان 
نه تنها باید درباره ترکیب 11 نفره  در 
یورو، بلکه شاید مجبور شود درباره 

سرمربی اش هم تصمیم بگیرد.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

علی رضایی
روزنامه نگار

منچستر سیتی اوایل هفته در استانبول جایی که مالک سابق چلسی 
به عنوان خانه جدید خود انتخاب کرده، قهرمان چمپیونزلیگ شد. 
آبراموویچ قطعاً نقطه عطفی بود که فوتبال را برای هواداران آبی های 
لندن تغییر داد، حالا او پس از مدت ها زندگی پر دردسر و شلوغی که 
داشته در یکی از محله های استانبول و در کاخ مدرنی که به عنوان خانه 
جدیدش انتخاب کرده روزگارش را می  گذراند و با منظره ای که رو به تنگه 
بسفر دارد شاید به روزهای اوج تیم سابقش که این روزها اوضاع خوبی 

ندارد، می اندیشد.
طبق گفته های رئیس اتحادیه مشاوران املاک استانبول، مالک سابق 
چلسی سال پیش با پرداخت ماهانه 50 هزار دلار این ملک را از احمد 
اوکوموس سهام دار ترک اجاره کرده است. خود اوکوموس این کاخ را که 
حدود 25 میلیون دلار ارزش دارد یک دهه پیش خریداری کرده است.

پس از قهرمانی منچستر سیتی در سمت مخالف شهر و نقطه ای که 
آبراموویچ به عنوان منطقه امن خود انتخاب کرده به ندرت نشانه ای از 
زندگی دیده می شود و همه چیز در سکوت به سر می برد و این احتمالاً 
همان چیزی است که این سرمایه دار روسی به دنبال آن بوده و برای آن 

این همه هزینه کرده است.

آدیداس به 
مناسبت صد و 
بیست و پنجمین 
سالگرد تأسیس 
فدراسیون فوتبال 
ایتالیا، دست 
به طراحی یک 
کیت خاص برای 
آنها زد. پیراهن 
سفیدرنگ با 
نوشتار طلایی که 
مانند همیشه، 
یک طرح خاص 
برای کیت آتزوری 
به وجود آورده 
است.

 آبراموویچ کجاست؟

کنج عزلت مالک سابق 
چلسی در استانبول

 نکاتی درباره قهرمانی دنور

درس های فینال

خط و نشان اولی هوینس

منابع ماتئوس را از 
بین بردیم

ر  تا لو  ، خیر ا ی  ل ها در سا
ینس  هو لی  و ا و  تئوس  ما
درگیری های لفظی زیادی 
داشتند و این مدیر کهنه کار 
بایرن مونیخ بارها از بازیکن 
سابق این باشگاه که اکنون 
رشناس شبکه  به عنوان کا
اسکای آلمان فعالیت می کند، 
به خاطر صحبت هایش انتقاد 

کرده است.
اما حالا که به نظر می رسد اولی 
هوینس دوباره به حلقه قدرت 
بایرن مونیخ بازگشته، اکنون 
برای لوتار ماتئوس و شبکه 
لمان خط و نشان  اسکای آ
کشیده که دیگر قرار نیست 
اطلاعات مهم و سری این 
باشگاه به دست شان برسد

 هوینس در مصاحبه با خود 
اسکای در این باره گفته: »جو 
پیرامون باشگاه آرام شده و 
اکنون کاملاً ساکت است. 
ما هفته ای یک بار با یکدیگر 
ملاقات می کنیم و سپس درباره 
همه چیز صحبت می کنیم. 
تا اینجای کار خیلی خوب 
پیش رفته و چیزهای زیادی در 
روزنامه ها نوشته نشده است. 
کارهایی که ما انجام می دهیم 
ح  مطر می  عمو ر  نظا ا ر  د
نمی شوند و تنها به یک دایره 
کوچک از افراد محدود شده 
که این چیز خوبی است. افراد 
شما نیز مانند لوتار در چند 
ماه آینده، اطلاعات کمتری 
به دست شان خواهد رسید 
زیرا ما کانال های ارتباطی او 
)ماتئوس( را قطع خواهیم کرد. 
ما همه چیز را با دقت زیر نظر 

خواهیم داشت.«
 

زلزله لیست ژاپن
تیم ژاپن در مسابقات کرین 
کاپ رودرروی السالوادور و پرو 
قرار خواهد گرفت و هاجیمه 
موریاسو فهرست خود را با 
توجه به پایان فصل اروپایی 
و همچنین تعطیلات جی 
لیگ اعلام کرد. نکته مهم این 
فهرست تغییرات بسیار زیاد در 
لیست تیم ملی ژاپن است که 
تصویر این تیم را نسبت به جام 
جهانی کاملاً تغییر خواهد داد. 
البته موریاسو در فیفادی قبلی 
نیز چند بازیکن را تغییر داده 
بود اما حالا تیمش را به شکلی 
زیر و رو کرده است. جالب است 
بدانید لیست کنونی ژاپن تنها 4 
بازیکن از جی لیگ را در ترکیب 
خود دارد. نکته جالب اینکه 12 
بازیکن از فهرست سامورایی، 
بدون تجربه بازی ملی یا کمتر 
از 10 بازی ملی دارند تا موریاسو 
کاملاً نشان دهد که قصد دارد 
این بازیکنان را در کرین کاپ 

امتحان کند.

 

مونتلا به فنرباهچه 
رفت

دیروز با اعلام باشگاه »آدنا دمیر 
اسپور«، ویچنزو مونتلا از هدایت 
این تیم برکنار شد. این اتفاق 
در شرایطی رخ داده که باشگاه 
ز رفتن »ژرژ  فنرباهچه پس ا
ژسوس«، پیشنهادی 4 ساله به 
مونتلا ارائه کرده و احتمال می رود 
با پیشنهاد این تیم موافقت کند. 
فنرباهچه با انتخاب او قصد دارد 
بازیکنان باتجربه لیگ ایتالیا از 
جمله ادین ژکو، خسه رودریگز، 
الدور شوموردوف، گیلرمو اوچوا 
و فدریکو فازیو را برای حضور 
در ترکیه مجاب کند. این اتفاق 
که  یطی رخ می دهد  در شرا
گالاتاسرای در تابستان فصل 
گذشته با جذب مائورو ایکاردی، 
لوکاس توریرا، دریس مرتنس، 
خوان ماتا، سرجیو اولیویرا و لئو 
دوبوا توانست قهرمان لیگ ترکیه 
شود. فنرباهچه در فصل 23-

2022 با 80 امتیاز و هشت امتیاز 
کمتر از گالاتاسرای در رده دوم 

ایستاد.

 zمصاحبه روز 

 zشوک روز 

 zخبر روز 

 zNBA

 NBA دنور برای اولین بار قهرمان
شد. البته در این لیگ تنوع قهرمانی 
هست و هر فصل تیم جدیدی 
قهرمان می شود. چرا که همانند 
لیگ های فوتبال برخی از کشورها، 
نی انحصاری برخی تیم ها  قهرما
ران فوتبال  کثر طرفدا نیست؛ ا
می دانند که در اسپانیا قهرمانی 
فقط مختص رئال و بارسا است و یا 
اینکه در فرانسه قهرمانی تا حدودی 

مختص به پی اس جی است.
دنور ناگدس سال گذشته هم اگر 

بدشانسی نمی آورد و جمال موری 
گارد رأس این تیم از ناحیه زانو 
مصدوم نمی شد شاید الآن طرفداران 
این تیم شاهد دومین قهرمانی 
تیم شان در لیگ NBA می شدند.
 بد نیست به این نکته هم اشاره 
شود که نیکولا یوکیچ با کمال 
گرفتن  سخره  به  و  یستگی  شا
آمارهای دست نیافتنی و تاریخی، 
جایزه ارزشمندترین بازیکن فینال 
)MVP( را به خودش اختصاص داد. 
آمار میانگین جوکر در سری فینال 
خیره کننده بود: 30/2 امتیاز، 14 

ریباند و 7/2 اسیست.
 ستاره صرب ناگتس ملقب به 

جوک در فصلی که گذشت یکی 
از خیره کننده ترین عملکردهای 
تاریخ را به جا گذاشت، مخصوصاً 
 MVP در پلی آف. یوکیچ پس از دو
متوالی به دلیل قانون نانوشته ای که 
گریبان مایکل جردن و لبران جیمز 
را هم گرفت )که نمی توانستند 
سه بار پشت سرهم این جایزه را 
ببرند( نتوانست هت تریک کند و 
برای بار سوم با ارزش ترین بازیکن 
فصل شود. با این همه او این بار 
همه تلاش خودش را برای کسب 
اولین رینگش انجام داد و سومین 
جایزه فردی متوالی خود را گرفت؛ 
او ارزشمندترین بازیکن فصل عادی 

نبود اما ارزشمندترین بازیکن فینال 
. چرا

نکته جالب اینجاست که چند سال 
پیش زمانی که لبران کاپیتان تیم 
کنفرانس غرب و یانیس آنته توکمبو 
کاپیتان کنفرانس شرق به عنوان 
نمایندگان بازی آل استار معرفی 
شدند هیچ کدام از آنها نیکولا را به 
تیم شان دعوت نکردند اما گذشت 
زمان همه چیز را عوض کرد و این 
نیکولا است که در حال حاضر در 
بسکتبال NBA یکه تازی می کند و در 
همین فصل یکی از بهترین ران های 
پلی آف را پشت سر گذاشت و در 

NBA تاریخ سازی می کند.

 آلمان در یک بازی پرانتقاد با اوکراین به تساوی 3-3 رسید
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 من زلاتان هستم – قسمت 7

 zبرشی از یک کتاب

در ادامه بررسی قسمت های جالب کتاب زندگینامه زلاتان ابراهیموویچ، این بار به سراغ 
ماجرای درگیری او با لاگربک، سرمربی وقت سوئد می رسیم که به دلیل دیر آمدن زلاتان 

به تمرینات، او را از تمرین اخراج کرد و جلوی رسانه ها از او دفاع نکرد:
واقعاً وضعیت مسخره ای بود. چندوقت پیش با یکی تو میلان به اسم اوگوچی اون 
یوو درگیر شدم که بعداً قضیه شو براتون تعریف می کنم. ولی در اون مورد مدیریت از 
من دفاع کرد و اتحاد تیم رو حفظ کرد. هرچند حرکت من اصلاً قابل تأیید نبود. ولی 
ایتالیایی ها همیشه این طور عمل می کنن. جلوی مردم و رسانه ها از تیم دفاع می کنن و 
تو فضای خصوصی از خود اعضای تیم انتقاد می کنن. ولی داستان تو سوئد فرق داشت. 
برا همین به مربی گفتم »این قضیه مثل آبی بود که از زیر پل رد شد.« اونم گفت من 
می تونم به تیم برگردم. ولی من جواب دادم »ولی من نمیام. تو می تونستی منو جریمه 

کنی. ولی تو از ما جلو رسانه ها بد گفتی. من اینو تحمل نمی کنم.«
من به تیم ملی »نه« گفتم و همه چیز برام تموم شده بود. ولی یه حسرت دارم. اون 
موقع باید جنجال درست می کردم. بری یه بار ساکت و خلوت بشینی و بعد دیر بیای و 
تمام؟ من باید اونجا رو به هم می ریختم و بعد با ماشین می رفتم تو شکم یه فواره. این 

جوری واقعاً میشد اسمش رو جنجال و رسوایی گذاشت.
»نباید طلب احترام کنی. باید کاری کنی بهت احترام بذارن.« معمولاً تو تیم جدید همه 
چیز تازه است و تو چیز زیادی نمی دونی. ولی اگه عقب نشینی کنی زمان رو از دست 
میدی. من به اینتر اومدم که همه چیزو عوض کنم و قهرمان لیگ بشیم. اونم بعد 
17سال. بنابراین نمیشه ساکت یه گوشه ایستاد. زلاتان یه پسر بده و همش دردسر 
درست می کنه. این چیزا مهم نیست. داستان تیم ملی سریع به ایتالیا رسیده بود و 
انگار همه می گفتن این پسره اصلاً به قوانین احترام نمی ذاره. انگار می خواستن بگن 
من بیش از اندازه بزرگ شدم و یه اشتباه بزرگم. یه کارشناس تو سوئد هم گفت »اینتر 
همیشه خریدهای عجیبی داره و رو کسایی قمار می کنه که فردگرا هستن. حالا یه مشکل 
تازه دارن!« من تو تمرینات تیم مثل همیشه جنگجو بودم. وقتی بد بودیم تو زمین داد 
می زدم. عصبانی می شدم. تصور من از نقش رهبری یه جور دیگه بود. میشد اینو تو 
چشم همه خوند که امیدشون به منه. ویرا در کنار من بود. ما دوستان برنده ای بودیم 

که هر کاری می کردیم تا روحیه تیم بالا بره.


